
یادداشت مدیر مسئول

فراخوان مشارکت

کار، تولید و اشتغال محورهای اصلی توسعه و پیشرفت اقتصادی است و 
کارگران به عنوان سربازان اصلی و موتور محرکه اقتصاد، پیشگام شکوفایی 
کشور به شمار می آیند و  قدرشناسی از این قشر شریف و تکریم جایگاه و منزلت 
و ارتقای رضایتمندی آنان، رسالتی بر دوش مدیران و فعالان اقتصادی است و 
قطع به یقین توجه به این مسئله، نقش مؤثری در افزایش بهره وری و رونق تولید 

دارد.
تولید مهم ترین دغدغه کشور در شرایط کنونی است و نیروی انسانی متعهد، 
متخصص و ماهر مهم ترین عامل تعیین کننده در این حوزه است که نقش ارزنده ای 
در ارتقای کمی و کیفی صنعت و اقتصاد و رونق کسب وکارها دارد و سهم کارگران 
به عنوان پیش قراولان شریف عرصه تولید، سهم اصلی در ارتقا، رشد و توسعه 

اقتصادی است.
علاوه بر این، قشر کارگر همواره در ادوار مختلف تاریخی علاوه بر ایفای نقش مؤثر 
خود در تولید، در سایر مسئولیت های اجتماعی و ادای دین به میهن، اسلام و 
انقلاب اسلامی نیز خوش درخشیدند؛ تقدیم ۱۴ هزار شهید کارگر در دوران دفاع 
کاری  مقدس به ایران اسلامی ازجمله نمونه های بزرگ ایثار، ازجان گذشتگی و فدا
این قشر برای دفاع از حیثیت و کیان ایران اسلامی است که چون نگینی بر تارک 

جامعه کار و تولید می درخشد.
قداست و حرمت کارگران به عنوان نیروی عنصر اصلی کار و تولید، همواره مورد 
کید ادیان و جزو آمیزه های پراهمیت در دین اسلام بوده، به گونه ای که پیامبر  تأ
مکرم اسلام)ص( بر دست کارگر بوسه زد. رهبر معظم انقلاب نیز ضمن تکریم ایشان 
در برهه های مختلف، کارگران را ستون اصلی خیمه تولید خواندند و بر لزوم تأمین 

کید کردند. امنیت شغلی این قشر تأ
کارگران به معنای حقیقی کلمه، ستون فقرات اقتصاد، تولید و کار محسوب می شوند 
که اراده کشور ما کسب استقلال و خودکفایی است، تحقق این امر مستلزم  و ازآنجا

برخورداری از کارگر ماهر و توانمند است؛ بنابراین طبیعی است که تعهد، توانمندی 
و مهارت، هنر و خلاقیت ایشان نقشی تعیین کننده در توسعه و ارتقای کمّی و کیفی 
هر حرفه دارد که بخشی از آن نیازمند ایجاد انگیزه و اشتیاق و ارتقای منزلت و جایگاه 

قشر خدوم و شریف کارگر است.
کارگران در محیط های صنعتی و در شرایط سختِ کاری، تمام جسم و توان جسمانی 
خود را برای رفع نیاز کشور به کار بسته اند تا ضمن خودکفایی و ارتقای باور و اعتماد 
ملی، از خروج منابع ارزی کشور جلوگیری کنند. دستان این تلاشگران، همیشه در 
راه آبادانی و پیشرفت میهن عزیزمان کوشیده و همواره مفید و ثمربخش بوده است.

تأمین نیازهای قشر زحمت کش کارگر ازجمله مسئولیت های اساسی کارآفرینان و 
گر اراده ای برای پیشرفت و توسعه و رشد  صاحبان حِرَف و مشاغل است و بالطبع ا
تولید و جهش اقتصادی وجود داشته باشد، در درجه اول باید منزلت و جایگاه 
کارگران به عنوان سرمایه های اصلی تولید حفظ شود و تأمین درخواست ها و 
نیازهای معقول ایشان مورد توجه قرار گیرد؛ مضاف بر این، به نحو مقتضی و شایسته 

از کارگران نخبه، نمونه، مبتکر و خلاق نیز قدردانی و تکریم به عمل آید.
شرکت فولاد مبارکه به عنوان یکی از بزرگ ترین قطب های اقتصادی و صنعتی کشور  
بخش زیادی از توفیقات خود در عرصه های مختلف تولید و صنعت را مرهون تلاش 
کارگران خود می داند که در شرایط سختِ کاری، همت والای خود را برای رونق تولید، 
رکوردشکنی و ارتقای جایگاه شرکت در عرصه اقتصاد و تولید به کار بسته اند و نقش 
اساسی خود را در این زمینه به خوبی ایفا نموده اند، مسئله ای که همواره موردتوجه 

مدیران شرکت قرار داشته و عزیزان کارگر همواره مورد تکریم قرار گرفته اند.
یازدهم  اردیبهشت فرصت مغتنمی است برای تکریم هرچه بیشتر   و ارج نهادن به 
تلاش ها و مجاهدت های ایثارگرانی که بی ادعا و خالصانه برای عزت و سربلندی مام 
وطن از هیچ کوششی فروگذار نکرده اند. فرخنده باد روزتان؛ بلند باد همت والایتان 

و سلامت باد جسم و روحتان.

روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه از همکارانِ واجد شرایط ذیل دعوت 
می نماید تا پس از ثبت نام و انجام مصاحبه، به عنوان »راهنمای بازدید« در امر 

بازدید از خطوط تولید شرکت همکاری نمایند:
- تسلط و آشنایی کامل به خطوط تولید و فنی؛

- ارائه نامه موافقت مدیر و رئیس واحد مبنی بر همکاری و حضور شخص در این 
همکاری.

واجدین شرایط می توانند جهت ثبت نام با شماره های ۳۳۴۵۲ و ۴۲۱۶۶ )خانم 
ضیایی( تماس حاصل فرمایند.

توفیقات عرصه تولید مرهون تلاش کارگران است

تولید با صددرصد ظرفیت و
 رشد ۱۰ برابری سرمایه گذاری 

 در طرح های توسعه ای

برای دنیای خود چنان کار کن 
که گویی جاودانه زندگی می کنی

 و برای آخرتت چنان کار کن
 که گویی فردا خواهی مُرد
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تمدید عضویت رسمی فولاد مبارکه در انجمن جهانی تولیدکنندگان فولاد
انجمن جهانی تولیدکنندگان فولاد در پیامی تمدید عضویت رسمی فولاد مبارکه در این انجمن را تبریک گفت. این انجمن در پیامی، از تمدید 

عضویت رسمی فولاد مبارکه در جمع شرکت های تولیدکننده این انجمن خبر داد.

ایران و روسیه سند همکاری ترانزیتی و تجاری امضا کردند
یادداشت تفاهم همکاری سه جانبه بین صندوق توسعه حمل ونقل ایران، شورای هماهنگی حمل ونقل اوراسیایی و مرکز توسعه اقتصادی کشورهای 

مشترک المنافع در مسکو به امضا رسید.

ملت مؤمن و موحد ایران، امروز نماز پرشکوه عید فطر را 
به پاس یک ماه طاعت و عبادت، در سراسر کشور اقامه کرد و 
سجده شکر و سپاس به جای آورد. در کانون معنوی این 
اجتماع عظیم ملی، انبوه بی شمار مردم تهران، نماز عید را به 
امامت حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 

در مصلای امام خمینی )ره( اقامه کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تبریک عید خجسته فطر به امت 
اسلامی و ملت رشید و عزیز ایران، ماه رمضان امسال را بسیار 
، باحال، پرشور و سرشار از رحمت الهی خواندند و با اشاره  پربار
ع و توسل آحاد مردم بخصوص در شب های قدر گفتند:  به تضر
گرمی  و اشک های  شب زنده داری های پرسوزوگداز مردم 
کیزه کشور جاری می شد از همیشه  که از چشمان جوانان پا
برجسته تر بود و حضور در مجالس تلاوت قرآن، هیئات، محافل 
معرفت آموزی، گلزارهای شهدا و کمک های مؤمنانه به ایتام و 

مستمندان، رمضان امسال را پرشکوه کرده بود.
رهبر انقلاب با تجلیل از حرکت عظیم ملت در روز قدس، آن هم 
کم و  پس از شب زنده داریِ شب قدر، افزودند: آن اجتماعات مترا

شکوهمند، حقیقتاً از الطاف و توفیقات الهی بود.
ایشان تقویت اراده را از خاصیت های روزه داری برشمردند و 
افزودند: اراده تقویت شده ملی، گره گشا است و مسئولان باید 
این ابزار را در مسیر پیشرفت و جهتی که پروردگار معین کرده، 

به کار بگیرند.
رهبر انقلاب، همکاری، همدلی وهم افزایی سه قوه را یک راهبرد 
بسیار مهم و اساسی برای حل مشکلات و پیشرفت کشور اعلام 
کردند و با اشاره به ترتیبات خوب قانون اساسی درباره تشکیل 
گر قوای مقننه، مجریه و قضاییه به طور  قوای سه گانه افزودند: ا
کامل همکاری کنند، کارها به هیچ وجه گره نمی خورد که خودِ 
مسئولان و مدیران این قوا می دانند که این همکاری و هم افزایی 

چگونه ایجاد می شود.
رهبر انقلاب، تمرکز بر حل مسائل و خودداری مردم و مسئولان 
از درگیر شدن و سرگرم شدن به حاشیه ها را یک راهبرد ضروری 
دیگر خواندند و افزودند: حاشیه ها همیشه ساخته وپرداخته 
دست دشمن نیست بلکه گاهی از روی غفلت یا عوامل دیگر و 
گون، حاشیه هایی در اطراف یک کار یا یک  باانگیزه های گونا
شخص ایجاد می شود که مردم باید بی اعتنا باشند و مسئولان هم 
بدون توجه به حواشی، تلاش خود را بر کارهای مهم و مشکل گشا 

متمرکز کنند.
ایشان راهبرد دشمن را ایجاد اختلاف و تفرقه بیان کردند و گفتند: 
دشمن تلاش می کند مردم به خاطر عقاید و سلایق مختلف 
باهم بجنگند و درگیرشوند اما نگاه های مختلف مردم به مسائل 
مختلف، طبیعتاً مانعی ندارد و نباید محل اختلاف و کشمکش 
شود بلکه باید با باطل کردن وسوسه های دشمن برای بدبین 
کردن مردم به یکدیگر و مردم به مسئولان، در کنار هم به زندگی 

و مهربانی پرداخت.

درمحضر ولایت

خبر کوتاه

خـبــــــــــــــــــر

همدلی و هم افزایی قوای 
سه گانه، تمرکز بر حل مسئله و 

پرهیز از حواشی، اتحاد مردم

گروه فولاد مبارکه در نشست خبری  مدیرعامل 
تشریح  ضمن  رسانه،  اصحاب  و  خبرنگاران  با 
دستاوردهای فولاد مبارکه در سال 1401با بیان اینکه 
کسب 61 رکورد در گروه فولاد مبارکه طی سال 1401 یک نهضت بود و 
نه یک اتفاق، گفت: فولاد مبارکه با صددرصد ظرفیت خود مشغول 
فعالیت است؛ به طوری که میزان تولید این گروه به 10 میلیون و 244 

هزار تن رسیده و دارای سهم 34 درصدی از تولید فولاد کشور است.
به گزارش خبرنگار فولاد، محمدیاسر طیب نیا، درخصوص مهم ترین 
ویژگی های یک بنگاه اقتصادی موفق گفت: به نظر می رسد باتوجه به 
کم است، یک  شرایط رقابتی سختی که بر اقتصاد جهانی و کشورمان حا
بنگاه اقتصادی باید قابلیت های جدید در خود ایجاد کند و همواره با 
رشد و نوآوری و بهره مندی از فناوری های جدید و افزایش رقابت پذیری 
خود را به روز کند. امروزه یک بنگاه اقتصادی موفق باید با شفافیت 
و سلامت و به  دور از فساد کار کند. امروزه بنگاه ها نمی توانند جامعه 
پیرامونی خود را نادیده بگیرند و باید همانند شهروندی مسئولیت پذیر 
برای خلق آینده ای بهتر و درخشان برای جامعه، خود را مسئول بدانند؛ 
بنابراین یک بنگاه اقتصادی نمی تواند خود را موفق بداند، درحالی که 

برای جامعه پیرامونی خود آسیب داشته باشد.
طیب نیا گفت: فولاد مبارکه بزرگ ترین تولیدکننده ورق های فولادی 
تخت با سهم حدود ۳۴ درصدی در کشور و سهم ۲0 درصدی در 
خاورمیانه و شمال آفریقا )MENA( و با ظرفیت تولید ۱۱ میلیون و ۴00 هزار 
تن آهن اسفنجی در سال بزرگ ترین تولیدکننده آهن اسفنجی جهان 
است. ارزش فعلی بازار شرکت فولاد مبارکه ۵۱0 هزار میلیارد تومان است 
 )GDP( و این یعنی شرکت سهم ۱.۵ درصدی در تولید ناخالص داخلی
کشور و سهم ۶.۵  درصدی در تولید ناخالص داخلی بخش صنعت دارد. 
همچنین زنجیره تأمین گسترده این شرکت مشتمل بر بیش از ۲۵00 
تأمین کننده کالا و خدمات و شبکه گسترده مشتریان آن نیز شامل بیش 

از ۱000 کارخانه و کارگاه است.
هدف گذاری فولاد مبارکه برای تبدیل شدن به الگوی ملی 

بنگاه داری و قرارگرفتن در جمع 20 شرکت فولادی برتر جهان
وی با اشاره به طرح های توسعه هدفمند فولاد مبارکه گفت: امروز فولاد 
مبارکه را به وسعت ایران می بینیم و باتوجه به جغرافیای گروه فولاد 
مبارکه، فلسفه وجودی خود را شرکتی مسئولیت پذیر برای خلق آینده ای 
بهتر تعریف کرده ایم و این مهم را رسالت خود می دانیم. فولاد مبارکه بر 
این باور است که رسالتی والاتر از تولید محصول دارد و تلاش برای توسعه 
زیرساخت های کشور از چشم اندازهای این شرکت است. فولاد مبارکه 
تبدیل شدن به الگوی ملی بنگاه داری و قرارگرفتن در جمع ۲0 شرکت 

فولادی برتر جهان را هدف گذاری کرده است.
تولید در گروه فولاد مبارکه با صددرصد ظرفیت اسمی

کید بر اینکه کسب ۶۱ رکورد در گروه فولاد مبارکه طی سال  طیب نیا با تأ
۱۴0۱ یک نهضت بود و نه یک اتفاق گفت: در حال حاضر، صنعت کشور 
به طور میانگین با ۶0درصد ظرفیت و در برخی صنایع با ۳0 درصد در 
حال تولید است، اما خوشبختانه فولاد مبارکه با صددرصد ظرفیت 
خود فعالیت می کند. با در نظر گرفتن نقش تأثیرگذار فولاد مبارکه و 
دستاوردهای آن، می توان این شرکت را به عنوان الگوی ملی بنگاه داری 

معرفی کرد.
وی با بیان اینکه یکی از مزایای اصلی فولاد مبارکه در مقایسه با دیگر 
بنگاه ها در وجود نیروی انسانی مؤثر و متخصص است، گفت: این 
شرکت امروز با نگاه توسعه ملی در حال فعالیت است و تحقق اهداف 
کثری از ظرفیت های  خود را بر پنج اصل استوار کرده است: استفاده حدا
تولید؛ توسعه کمی، کیفی و متوازن؛ توسعه سرمایه های انسانی؛ تمرکز 
بر نوآوری و فناوری های نوین؛ تبدیل شدن به صنعت سبز. این شرکت 
برای بهره مندی از فناوری های نوین، حرکت و اقدامات خود را از نیمه 
دوم سال ۱۴00 به صورت جدی آغاز کرده و به پیشرفت های خوبی در 

این زمینه نائل آمده است.
رشد 10 برابری سرمایه گذاری های فولاد مبارکه در 

طرح های توسعه  ای
گرچه سال گذشته سال افول  مدیرعامل گروه فولاد مبارکه ادامه داد: ا
قیمت های فولاد بود، اما گروه فولاد مبارکه با رکوردشکنی های متعدد 
و تولید ۱0 میلیون و ۲۴۴ هزار تن فولاد توانست عملکرد شایسته ای از 

خود برجای گذارد.
کشور  ح های جدید  وی با اشاره به اهمیت سرمایه گذاری در طر
گفت: خوشبختانه طی سال های قبل، به طور جدی تر و هدفمندتر 
سرمایه گذاری های جدیدی صورت گرفته است. در فولاد مبارکه به 
میزان ۵.8 میلیارد دلار سرمایه گذاری در حوزه های مختلف زیرساختی 
و زیربنایی تعریف شده است؛ به همین دلیل ما فولاد مبارکه را شرکتی 
توسعه ای می دانیم و در همین راستا با عنایت به دستاوردهای حوزه 
توسعه و سرمایه گذاری های جدید ملاحظه می کنیم که رشد شرکت در 
سال ۱۴0۱ در حوزه سرمایه گذاری و توسعه ۱0 برابر سال ۱۳۹۹ بوده است.

طیب نیا ادامه داد: به طور مشخص امسال هدف گذاری در این حوزه 
8۱ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری و در افق ۱۴0۴ به میزان ۲۱۶ هزار 
میلیارد تومان است و این درست همان چیزی است که از فولاد مبارکه 
انتظار می رود و رسالت این شرکت است. فولاد مبارکه توسعه های خود را 
با مشارکت و یا احداث واحدهای فولادی و رسیدن به ظرفیت ۱۴ میلیون 

تن تا افق ۱۴0۴ هدف گذاری کرده است.
هدف گذاری فولاد مبارکه کسب درآمد سالیانه 1۵ میلیارد 

دلار در افق 1۴10 است
 ، وی تصریح کرد: به طورکلی کسب درآمد سالانه بالغ بر ۱۵ میلیارد دلار
 ،)IMI100( الگوی ملی بنگاه داری، جایگاه اول در رتبه بندی برتر کشور
سازمان سرآمد در جایزه پایداری سازمانی انجمن جهانی فولاد، ایجاد 
کسب وکارهای جدید، تکمیل زنجیره متوازن برای تولید ۱8 میلیون تن 
کثری از ظرفیت های موجود از اهداف  فولاد خام با رویکرد استفاده حدا

فولاد مبارکه در افق ۱۴0۴ است.
رشد چشمگیر تولید در شرکت های زیرمجموعه فولاد 

مبارکه
وی در بخش دیگری از سخنان خود از رشد چشمگیر تولید در فولاد 
مبارکه در سال ۱۴0۱  نسبت به سال ۱۴00 خبر داد و با بیان اینکه در سال 
گذشته بیشترین حجم توقفات ناخواسته از محل محدودیت های انرژی 
)برق در تابستان و گاز در فصل زمستان( را شاهد بودیم، گفت: علی رغم 
همه این محدودیت ها با همت همه همکاران و با برنامه ریزی های 
حساب شده و همچنین انجام زمان تعمیرات اساسی خطوط تولید در 
زمان اعمال محدودیت های برق و گاز، خوشبختانه به نتایج درخشانی 
دست یافتیم؛ به نحوی که میزان تولید گندله شرکت در سال ۱۴0۱ با رشد 
۳.8  درصدی به ۶ میلیون و ۹۶۴ هزار تن، تولید آهن اسفنجی با رشد 
۱0.۴ درصدی به 8 میلیون ۳۳ هزار تن، تولید تختال با رشد ۱0.۳ درصدی 
به 8 میلیون و 70۹ هزار تن و تولید کلاف گرم نیز با رشد 7.۱ درصدی به ۶ 
میلیون ۵88 هزار تن نسبت به مدت مشابه سال ۱۴00 رسیده است. 
رکوردشکنی ها در فولاد مبارکه در حالی اتفاق افتاده است که تمامی 
کنون تولید  خطوط تولید این شرکت به ظرفیت اسمی رسیده اند و ا
حتی یک کیلوگرم بیشتر در این خطوط دستاورد ارزشمندی به حساب 
می آید. در نظر داشته باشیم؛ به عنوان مثال، تفاوت تولید سال ۱۴00 با 
۱۴0۱ در فولادسازی به میزان ۹00 هزار تن است که معادل یک کارخانه 
فولادی جدید در یکی از استان هاست. همچنین تفاوت ۹00 هزار تنی 
تولید آهن اسفنجی در این دو سال به اندازه یک مدول جدید است که 
بدون ایجاد کارخانه جدید و با ظرفیت های موجود در شرایط محدودیت 
گاز و برق اتفاق افتاده است و این یعنی مدیریت منابع، تعمیرات و زمان 
کثری و عبور از موانع که خوشبختانه در فولاد مبارکه و  برای استفاده حدا

سایر شرکت های گروه رخ داده است.    
رشد فزاینده تولید در سایر شرکت های گروه فولاد مبارکه 

در سال 1۴01
طیب نیا در ادامه گفت: در سال قبل به موازات رشد تولید در فولاد مبارکه 
شاهد رشد چشمگیر تولید در سایر شرکت های گروه فولاد مبارکه بودیم. 
تولید کنسانتره در سنگان با رشد ۱0۴ درصدی به ۳ میلیون و ۲ هزار تن 
و تولید گندله این شرکت با رشد یک درصدی به ۴ میلیون و ۵7 هزار تن 
افزایش یافت. در فولاد سفیددشت نیز تولید آهن اسفنجی با رشد ۱۲ 
درصدی به 80۳ هزار تن افزایش یافت و تولید تختال فولاد هرمزگان با رشد 
۶.7 درصدی به یک میلیون و ۵۳8 هزار تن رسید. همچنین تولید کلاف 
سرد شرکت امیرکبیر کاشان با رشد ۴.77 درصدی به ۲۴۶ هزار تن افزایش 
یافت و تولید ورق گالوانیزه شرکت ورق خودرو و چهارمحال وبختیاری با 
رشد ۱.۶ درصدی به ۲۵۳ هزار تن و تولید شرکت گالوانیزه تاراز نیز با رشد 
۳.۲۲ درصد به ۱7۱ هزار تن افزایش  یافته است. در فولاد مبارکه نیز با تولید 
7 میلیون ۲۱۶ هزار تن تختال از ظرفیت اسمی شرکت عبور کردیم و در 
گروه فولاد مبارکه میزان تولید از ۱0 میلیون و ۲۴۴ هزار تن تختال عبور 
کرد. ضمن اینکه با عملکرد خوب همکاران مجتمع فولاد سبا میزان 
تولید کلاف گرم در این بخش در سال ۱۴0۱ از یک میلیون و ۴۳۴ هزار 

تن کلاف فراتر رفت.
روند افزایش تولید در فولاد مبارکه

وی در تشریح روند افزایش تولید در فولاد مبارکه و توسعه های آتی 
ادامه داد: روند توسعه ها و رشد تولید این شرکت از سال ۱۳70 با افزایش 
ح های  ظرفیت از ۲.۴ میلیون تن به ۴.۲ میلیون تن و با تکمیل طر
توسعه زیر سقف در سال ۱۳87 ادامه یافت. در ادامه توسعه های 
گروه فولاد مبارکه با الحاق مجتمع فولاد سبا در سال ۱۳8۵ و فولاد 
هرمزگان به شرکت فولاد مبارکه در سال ۱۳۹0 و افزایش ظرفیت شرکت 
تا ۶.۴ میلیون تن به بار نشست و باتوجه به عملکرد درخشان سال 
۱۴0۱ و برنامه های در دست اقدام سال جاری به ویژه به بار نشستن 
توسعه ها و افزایش ظرفیت واحد ریخته گری مداوم شرکت و توسعه 
فولاد سبا و سفیددشت تا پایان سال ۱۴0۲ تولید ۱۱ میلیون و ۱00 هزار 

تن را هدف گذاری کرده ایم.

رشد ۷۸ درصدی عملیات احداث  نیروگاه ۹1۴مگاواتی 
سیکل ترکیبی فولاد مبارکه طی 1۳ ماه یک رکورد است

به گفته وی، یکی از مهم ترین طرح های توسعه فولاد مبارکه پروژه احداث 
نورد گرم ۲ شرکت به منظور تکمیل زنجیره تولید تا 7.۲ میلیون تن است 
کنون بعد از ۱0 سال با  که خوشبختانه با تلاش ها و پیگیری های مستمر، ا
۱0درصد پیشرفت و البته طبق برنامه وارد فاز اجرا شده است. همچنین 
احداث نیروگاه سیکل ترکیبی ۹۱۴ مگاواتی شرکت فولاد مبارکه با راندمان 
بالا در بهمن ۱۴00 کلنگ زنی شده و امروز با افتخار به پیشرفت 78 درصدی 
رسیده است و به یاری خداوند در تیرماه امسال از فاز نخست این نیروگاه 
بهره برداری خواهیم کرد. این در حالی است که اجرای چنین پروژه هایی 
در کشور ما حدود ۳ سال به طول می انجامد. علاوه بر این موارد، باید به 
پروژه احداث نیروگاه های انرژی تجدیدپذیر خورشیدی و مشارکت در 
طرح انتقال آب دریای عمان به استان اصفهان نیز اشاره کرد که هریک 

آثار و برکات زیادی برای کشور به همراه دارند.
کیفیت  وی در همین زمینه ادامه داد: احداث خط تولید ورق رنگی با
ح  و مورداستفاده در صنایع لوازم خانگی و دکوراسیون، تکمیل طر
فولادسازی و ریخته گری تختال و بیلت شرکت فولاد سفیددشت، 
توسعه های خطوط نورد سرد و اسیدشویی شرکت فولاد امیرکبیر کاشان 

بخش های دیگری از طرح های توسعه گروه فولاد مبارکه است.
طیب نیا در خصوص اهمیت همکاری پیمانکار و کارفرما تصریح کرد: بروز 
و ظهور این اصل را می توان در میزان پیشرفت پروژه نورد گرم فولاد مبارکه 
کنون هیچ پیمانکاری را خلع ید نکرده ایم؛ بلکه با نگاه  مشاهده کرد. ما تا
حمایتی شرایطی فراهم کرده ایم که حتی ضعیف ترین آن ها نیز خود را 

ارتقا دهند و پروژه ها را پیش ببرند.
فولاد مبارکه آب را به اصفهان می آورد

به گفته طیب نیا، پروژه انتقال ۲00 میلیون مترمکعب آب از دریای عمان 
به فلات مرکزی یکی از طرح هایی است که فولاد مبارکه با نگاه ملی در آن 
سرمایه گذاری کرده و از ابتدا پیگیر آن بوده است. این پروژه را از روز دوم 
کاری خود در فولاد مبارکه با همکاری مسئولان استانی و کشوری پیگیری 
کردیم که خوشبختانه با قوت در حال پیشرفت است. بر این باوریم که با 
اجرای این پروژه، مشکل آب کل صنعت استان اصفهان حل خواهد 
شد و خوشبختانه شاهد این هستیم که این پروژه در ۲0 جبهه مختلف و 
چند صد کیلومتر لوله گذاری در حال انجام است. نکته حائز اهمیت آن 
است که فولاد مبارکه تا امروز بیش از سهم خود در این پروژه سرمایه گذاری 
کرده است. پروژه انتقال آب از دریای عمان به فلات مرکزی صرفاً برای رفع 
که این شرکت بخش قابل ملاحظه ای  مشکل فولاد مبارکه نیست، چرا
از آب موردنیاز خود را از طریق سرمایه گذاری در طرح ها و پروژه های 
متعدد ازجمله استفاده از پساب تصفیه شده صنعتی و شهری تأمین 
می کند. به طورکلی میزان برداشت آب خام فولاد مبارکه ۱۴ میلیون 
مترمکعب بوده است و هدف گذاری فولاد مبارکه در سه سال آینده این 
است که برداشت آب خود را از رودخانه زاینده رود به صفر برساند. تمامی 
این اقدامات برای حل مشکل آب اصفهان است که فولاد مبارکه در این 

پروژه بیش از سهم خود با صرف ارقام سنگینی مشارکت داشته و دارد.
برداشت آب خام فولاد مبارکه به عنوان یک الگوی 

جهانی به کمتر از یک درصد کاهش یافته است
گرچه در سال ۱۳70 برای تولید ۲.۴ میلیون تن  وی خاطرنشان کرد: ا
فولاد در فولاد مبارکه مصرف ویژه آب ۱۶.۶ مترمکعب بر تن تولید در نظر 
گرفته شده بود، اما امروز خوشبختانه علی رغم افزایش تولید و رسیدن 
به 7.۲ میلیون تن محصول، با سرمایه گذاری در تصفیه پساب شهری و 
بازچرخانی آب مصرفی در خط تولید و اجرای ده ها پروژه دیگر در سال 
۱۴0۱ مصرف ویژه آب به ۲.۲8 مترمکعب بر تن تولید کاهش  یافته و فولاد 
مبارکه در خصوص میزان مصرف آب به عنوان یک الگوی جهانی در میان 

فولادسازان جهان مطرح است.
تولید 1۴ محصول جدید در فولاد مبارکه؛ دستاورد 

ارزشمند این شرکت در سال 1۴01
مدیرعامل فولاد مبارکه در ادامه از تولید و عرضه ۱۴ محصول جدید و 
توسعه سبد محصولات در گروه فولاد مبارکه خبر داد و گفت: همکاران 
ما بدون حضور حتی یک کارشناس خارجی این محصولات ارزشمند 
کثری از  را تولید و عرضه کردند و این به معنای نهضت استفاده حدا
ظرفیت های موجود و خودباوری است که همه این اتفاقات در سایه 
حضور نیروی خبره و ماهر و اعتماد به سرمایه های انسانی رخ  داده است.
وی با بیان اینکه توسعه و تنوع این تعداد محصول جدید در نوع خود 
کم نظیر بوده است، گفت: این محصولات که هریک از اهمیت بسیار 
: فولاد  زیادی در توسعه صنعت کشور برخوردار است، عبارت اند از
زنگ نزن برای استفاده در صنایع خودرویی، تولید تختال و ورق فولاد 
الکتریکی، کلاف سرد CK45  مورداستفاده در صنایع خودرویی، تولید 
کلاف سرد M600 مورداستفاده در ساخت موتورهای الکتریکی، تولید 
تختال API X65 مورداستفاده در تولید خطوط تولید انتقال نفت و 

تولید با صددرصد ظرفیت و رشد ۱۰ برابری
 سرمایه گذاری های فولاد مباركه در طرح های توسعه ای

مدیرعامل فولاد مبارکه در نشست خبری با اصحاب رسانه مطرح کرد:

کید کردند: رهبر انقلاب اسلامی بر سه راهبرد اساسی تأ

یکـی از مهم تریـن طرح هـای توسـعه فـولاد 
مبارکـه پـروژه احـداث نـورد گـرم 2 شـرکت 
به منظور تکمیل زنجیره تولید تا ۷.2 میلیون 
تـن اسـت کـه خوشـبختانه بـا تلاش هـا و 
کنون بعد از 10 سـال  ، ا پیگیری های مسـتمر
با 10درصد پیشرفت و البته طبق برنامه وارد 

فـاز اجرا شـده اسـت

فـولاد مبارکـه بـر ایـن بـاور اسـت که رسـالتی 
والاتـر از تولیـد محصـول دارد و تـلاش 
کشـور  زیرسـاخت های  توسـعه  بـرای 
اسـت.  شـرکت  ایـن  چشـم اندازهای  از 
ایـن شـرکت تبدیل شـدن بـه الگـوی ملـی 
بنگاه داری و قرار گرفتن در جمع 20 شـرکت 
فـولادی برتـر جهـان را هدف گـذاری کـرده 

سـت ا

 ایران همچنان دهمین تولیدکننده 
بزرگ فولاد جهان است

به دنبال انتشار گزارش ماهانه جدید انجمن جهانی 
فولاد، برخی رسانه ها از خروج ایران از بین 10 کشور بزرگ 
تولیدکننده فولاد دنیا خبر دادند که البته این ادعا نادرست 

است.
انجمن جهانی فولاد در گزارش های ماهانه خود جدولی از ۱0 
کشور بزرگ تولیدکننده فولاد بر اساس میزان تولید در ماه مورد 
گزارش ارائه می کند. به عبارت دیگر رتبه بندی این جدول بر مبنای 
میزان تولید در ماه مورد گزارش است، نه کل تولید تجمیعی سال؛ 
طبیعی است که تولید تجمیعی، مقیاس دقیق و کامل تری برای 
سنجش تولید فولاد کشورهاست، تا ارقام ماهانه که تحت تأثیر 

نوسانات مقطعی قرار می گیرد.
بر همین اساس، در ماه مارس ۲0۲۳ که تولید فولاد ایران به دو 
علت کاهش تأمین گاز و هم زمانی با تعطیلات عید نوروز کمی 
کاهش یافته و به ۲ میلیون تن رسیده بود، از تولید فولاد ایتالیا در 
همین ماه )۲.۲ میلیون تن( کمتر بوده است. اما بر اساس میزان 
تولید از ابتدای سال ۲0۲۳ تا پایان ماه مارس )فصل اول سال 
۲0۲۳(، ایران 7.۱ میلیون تن فولاد تولید کرده در حالی که ایتالیا 
در همین مقطع، ۵.۶ میلیون تن فولاد تولید کرده است. بدین 
ترتیب تا پایان ماه مارس سال ۲0۲۳ همچنان ایران دهمین 

تولیدکننده فولاد دنیاست.
    ادامه در صفحه 3      منبع: خبرگزاری فارس
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رکورد صادرات ایران به عراق شکسته شد
بر اساس اعلام سازمان توسعه تجارت، آمارهای تجاری کشور در سال 1۴01 نشان می دهد در سال گذشته، میزان صادرات قطعی کالاهای 

غیرنفتی کشور به ارزش ۵۳ میلیارد و 1۶۶ میلیون دلار بوده که افزایشی ۹.۷۴ درصدی داشته است.

رشد ۲۳ درصدی صادرات ایران به ترکیه
فرزاد پیلتن، مدیرکل غرب آسیای سازمان توسعه تجارت ایران گفت: آمار دوازده ماهه سال 1۴01 گمرک ایران نشان می دهد با افزایش 2۳ درصدی 

صادرات ایران به ترکیه صادرات ما به این کشور از ۷ میلیارد دلار عبور کرد.

 خـبــــــــــــــــــر       خـبــــــــــــــــــر      

7

10

12

۷ هزار مگاوات برق تا پیش از تابستان وارد مدار 
سراسری می شود

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: در صورتی 
کنون برنامه های لازم برای تأمین برق موردنیاز واحدهای  که ا
تولیدی در فصل گرما پیش بینی و اجرایی نشود، قطعی برق 
واحدهای صنعتی موجب نابسامانی بازار فولاد خواهد شد.

به گزارش فولادبان، جواد حسینی کیا اظهار داشت: در کشورهای 
گر کمبود برق وجود داشته باشد، آخرین جایی  توسعه یافته دنیا ا

که برق آن قطع خواهد شد، صنایع است.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت: 
کمبود برق در تابستان و گاز در زمستان یکی از موانع اساسی تولید 

به خصوص در صنعت فولاد در کشور به شمار می رود.
کنون برنامه های  به گفته این نماینده مجلس، در صورتی که ا
لازم برای تأمین برق موردنیاز واحدهای تولیدی در فصل گرما 
پیش بینی و اجرایی نشود، قطعی برق واحدهای صنعتی موجب 

نابسامانی بازار فولاد خواهد شد.
حسینی کیا در ادامه درباره ضرورت توجه به موضوع تأمین برق 
واحدهای تولیدی و صنعتی در آستانه فصل گرم، گفت: با توجه به 
اینکه مقام معظم رهبری امسال را به نام »مهار تورم، رشد تولید« 
نام گذاری کردند، دولت باید برای رونق و رشد تولید از خود شروع 
کرده و با اقدامات اساسی و ایجاد زیرساخت های مناسب بستر 

تحقق این مهم را فراهم کند.
وی اضافه کرد: رئیس جمهوری در جلسه مشترک مجلس و 
دولت اعلام کرد که حدود 7 هزار و 700 مگاوات برق تا پیش از 
تابستان وارد مدار سراسری می شود تا بخشی از ناترازی موجود 

در این زمینه برطرف شود.

صادرات 10 میلیارد دلاری مواد معدنی و فلزی کشور 
در سال 1401

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: صادرات حدود 10 
میلیارد دلاری مواد معدنی و فلزی کشور در سال 1401، رشد 

چهار درصدی ازنظر وزنی را نشان می دهد.
ک افزود: در سال ۱۴0۱  به گزارش آرتان پرس، علیرضا پیمان پا
به دلیل جنگ اوکراین قیمت کالاهای اساسی نظیر روغن، 
کنجاله و دانه های روغنی و نهاده ها افزایش چشمگیر در برخی 
موارد تا ۱00 درصد داشته است و در مقابل برخی کالاهای 
ایرانی نظیر مواد معدنی و فولاد کاهش قیمت چشمگیری را 

تجربه کرده است.
رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران تصریح کرد: در سال 
گذشته صادرات مواد معدنی و فلزی کشور به ۱0 میلیارد دلار رسید 
که هرچند ازنظر وزنی چهار درصد رشد داشته است، اما ازنظر 

ارزشی ۶ درصد کاهش یافت.

افزایش 12 درصدی تولید فولاد چادرملو در سال 
1401

به گزارش ایراسین به نقل از فلزات آنلاین، شرکت معدنی و 
صنعتی چادرملو در حالی موفق به تولید یک میلیون و 1۸۷ 
هزار و ۸۷ تن فولاد در سال 1401 شد که این میزان با افزایش 12 
درصدی نسبت به سال پیش از آن، معادل یک میلیون و ۵4 

هزار و ۸00 تن همراه بوده است.
شرکت معدنی و صنعتی چادرملو عملکرد قابل توجهی در تولید 
و فروش فولاد خود در بازارهای داخلی و صادراتی طی سال 

گذشته داشته است. 

عدد خبر

هزار مگاوات

میلیارد دلار

درصد

گازترش، تولید کلاف سرد DCO1-RAD مورداستفاده در ساخت رادیاتور 
با خواص ویژه و انواع ورق های فولادی موردنیاز در مصارف ساختمانی، 
مخازن، شاسی خودروهای سنگین، فولادهای دوفازی فریتی و مارتنزیتی.
وی در همین زمینه تصریح کرد: تولید این میزان محصول جدید با 
استفاده از ظرفیت های موجود به معنی خوداتکایی و خودباوری است 

و این چیزی است که امروز جوانان ما به آن نیاز دارند.
رشد ۸.۴ درصدی بهره وری سرمایه های انسانی در 

سال های1۴00 و 1۴01
در سال ۱۴00 میزان بهره وری نیروی انسانی شرکت ۴۲۹ تن بر نفر بوده 
است. این در حالی است که با پروژه هایی که در این زمینه انجام شده و 
همچنین با همدلی و همسویی سرمایه های انسانی این میزان در سال 

۱۴0۱ به ۴۶۵ تن بر نفر افزایش  یافته است.
اشتغال زایی در گروه فولاد مبارکه

طیب نیا در خصوص نقش فولاد مبارکه در حوزه اشتغال زایی برای جوانان 
گفت: علی رغم اینکه ۳ هزار نفر در طرح های توسعه یک سال قبل مشغول 
به کار شده بودند، مجدداً از محل برگزاری آزمون، زمینه استخدام ۱۱0۴ 
نفر دیگر را فراهم کردیم که مراحل استخدام آن ها در حال انجام است. 
درعین حال پیش بینی می کنیم که در فرایند تکمیل و بهره برداری از 

طرح های توسعه آینده بالغ بر ۶۵00 نفر مشغول به کار شوند.
در حال حاضر، به طور مستقیم در فولاد مبارکه برای ۳۵ هزار و ۱۲۶ فرصت 
شغلی ایجاد شده و مجموع اشتغال مستقیم و غیرمستقیم فولاد مبارکه 

به ۳80 هزار نفر افزایش  یافته است.
وابستگی شدید صنعت کشور به فولاد مبارکه انکارناشدنی 

است
وی ادامه داد: بر اساس استراتژی فولاد مبارکه »مسیر ماندگار برای خلق 
آینده ای بهتر« از رسالت های اصلی شرکت است و برای دست یابی به این 
هدف بزرگ، اقداماتی در دستور کار قرار گرفته که از آن جمله می توان به 
عملکرد اقتصادی مسئولانه، نوآوری در فناوری، محصول و فرایند، رعایت 
اخلاق شفافیت و حکمرانی خوب، حمایت از جوامع محلی، تعامل با 
ک و تجدیدپذیر،  جامعه، سلامت و ایمنی کارکنان، استفاده از انرژی پا
اقتصاد چرخشی، مدیریت انرژی، پیشگیری از انتشار گازهای آلایندۀ 

هوا و مدیریت بیش ازپیش آب و استفاده بهینه از منابع آبی اشاره کرد.
در سال گذشته با مشکلات جدی نظیر محدودیت شدید انرژی و برخی 
چالش ها در جریان تحقیق و تفحص از شرکت مواجه بودیم. همچنین 
هدف پیچیده ترین حمله سایبری کشور  قرار گرفتیم که برای توقف ۴ 
ماه تولید برنامه ریزی شده بود و جزو ۴ حمله سایبری پیچیده در جهان 
بود؛ اما خوشبختانه و به لطف خداوند، شاهد این بودیم که در کمتر از 
۲۴ ساعت شرایط و روند تولید شرکت به حالت عادی بازگشت. باید در 
نظر داشته باشیم که متوقف  شدن فولاد مبارکه ازکارافتادن یک کارخانه 
نیست، بلکه به معنای توقف صنایعی همچون خودروسازی، لوازم خانگی 

و دیگر صنایع مهم کشور است.
بزرگ ترین توزیع سود در تاریخ بورس کشور در سال 1۴01

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: سال گذشته علی رغم همه 
محدودیت ها، کاهش قیمت فروش و درآمد، ۴۹ هزار میلیارد تومان سود 
میان سهام داران شرکت توزیع شد و یکی از بزرگ ترین افزایش سرمایه های 
تاریخ بورس در فولاد مبارکه رقم خورد و طی آن سرمایه فولاد مبارکه با 
افزایش ۱۳۲درصدی به 80 هزار میلیارد تومان افزایش یافت که این میزان 

افزایش سرمایه طی یک سال بسیار قابل توجه است.
فولاد مبارکه گاز خود را با نرخ بالاتر از قیمت های جهانی 

تأمین می کند
وی تصریح کرد: فولاد مبارکه برخلاف اظهارنظر برخی دشمنان دانا و 
گاه که عملاً به موج صنعت ستیزی دامن می زنند، سال گذشته  دوستان ناآ
و در سال جاری فولاد مبارکه گاز موردنیاز خود را بدون یارانه و بالاتر از قیمت 
جهانی خریداری کرده است. این در حالی بود که نرخ برق، هزینه های 
حمل ونقل، دستمزد و مواد اولیه نیز افزایش قابل ملاحظه ای داشته 
است. بااین حال در سال قبل با تمامی سختی های مذکور فولاد مبارکه 
۱۴ درصد در بازار داخلی افزایش عرضه داشت و تأمین بازار داخل را در 
اولویت قرارداد. از طرفی در راستای تحقق اهداف کلان اقتصادی کشور و 
حفظ بازارهای صادراتی خود، بعد از تأمین بازار داخل، یک میلیون و ۱۹۳ 
هزار تن انواع محصولات خود را به بازارهای جهانی صادر کرد و بیش از ۶00 

میلیون دلار برای کشور ارزآوری داشت.
کید بر برکات صنعت برای جامعه، گفت: در صورتی شاهد فواید  وی با تأ
صنعت برای مردم خواهیم بود که صنایع به جامعه پیرامونی خود بی اعتنا 
نباشند. به همین سبب فولاد مبارکه ایجاد یک زنجیره متوازن برای تولید 
۱8 میلیون تن و دست یابی به درآمد سالانه ۱۵ میلیارد دلار را هدف گذاری 
کرده و بر این باور است که می تواند به وسعت ایران در رشد اقتصادی و 
توسعه صنعتی نقش آفرینی کند؛ به همین منظور یک هسته اصلی برای 

توسعه ها تعریف و در کنار آن به کسب وکارهای جدید ورود کرده ایم.
توسعه ناوگان ریلی فولاد مبارکه

وی ادامه داد: باتوجه به اهمیت انرژی در صنعت فولاد و در راستای 
تکمیل زنجیره تولید و توسعه متوازن، قریب به ۲ هزار مگاوات نیروگاه را یا 
در دست احداث و یا در مسیر احداث داریم. دو میدان گازی نیز در دست 
گن برای  احداث است. در حوزه حمل ونقل علاوه بر اینکه بالغ بر ۳000 وا
حمل ونقل در فولاد مبارکه وجود دارد، ۵0 لوکوموتیو دیگر خریداری شده 
که بیش از ۵0 درصد آن مورداستفاده قرار گرفته است. همچنین اضافه 
کردن 80 لوکوموتیو دیگر در دستور کار است و ۵0 کامیون جدید هم به 

ناوگان حمل ونقل جاده ای شرکت اضافه شده است.

فولاد مبارکه الگوی ملی در حوزه مسئولیت های اجتماعی 
و زیست بوم نوآوری است

مدیرعامل فولاد مبارکه تصریح کرد: این شرکت در حوزه توسعه زیست بوم 
نوآوری، در سال گذشته با امضای ۲۱ تفاهم نامه، تخصیص ۲ هزار مترمربع 
مرکز نوآوری و اختصاص بودجه برای حمایت از پایان نامه ها، فعال سازی 
سه شتاب دهنده برای استارت آپ ها و تشکیل کمیته سرمایه گذاری 

خطرپذیر، گام های بلندی در این زمینه برداشت.
باید اذعان داشته باشیم با اینکه یک مجموعه تولیدی و صنعتی هستیم، 
در قبال جامعه پیرامونی خود احساس مسئولیت می کنیم و تحول 
بنیادینی در این حوزه رقم زده ایم. در حوزه مسئولیت های اجتماعی و 
زیست بوم نوآوری فولاد مبارکه الگوی ملی است. رویکرد ما تدوین و اجرای 

الگوی جامع پیشرفت و آبادانی باهدف اشتغال زایی است.
برداشت آب خام فولاد مبارکه از حوضه آبریز زاینده رود 

کمتر از یک درصد است
به گفته مدیرعامل فولاد مبارکه، میانگین جهانی مصرف آب در صنعت 
فولاد ۳.۳ مترمکعب بر تن است؛ اما فولاد مبارکه با سرمایه گذاری های 
زیاد در اجرای پروژه های کاهش مصرف آب، مصرف آب خود را به ازای 
تولید هر تن تختال به ۲.۲ مترمکعب آب کاهش داده است. در حال 
حاضر با اقدامات گسترده ای که در این زمینه انجام داده ایم، برداشت 
آب خام فولاد مبارکه با کاهش 8۶درصدی به کمتر از یک درصد تقلیل 
یافته است. به طورکلی مبلغ ۱.۳ میلیارد یورو پروژه اصلاحی و توسعه ای 
در راستای تغییر الگوی مصرف آب در دست اقدام است. فولاد مبارکه با 
سرمایه گذاری ۲.۳ میلیارد دلاری در کاهش مصرف انرژی و تغییر الگوی 
مصرف آب در کشور پیش گام است. در خصوص کاهش مصرف برق در 
فولاد مبارکه به این نکته باید اشاره کرد که سال گذشته مصرف برق کاهش 

قابل توجهی داشت.
عملکرد زیست محیطی فولاد مبارکه بهتر از استانداردهای 

جهانی
وی ادامه داد: از نظر زیست محیطی و اهمیت کاهش آلاینده ها، در حال 
کسید  حاضر با اجرای پروژه های بهبود فولاد مبارکه ۱.۶ درصد کربن دی ا
تولید می کند؛ این در حالی است که استانداردهای جهانی در این حوزه 
۱.۹ است. ما نسبت به برخی الگوهای جهانی در وضعیت بسیار مطلوبی به 
سر می بریم. تولید فولادهای بدون کربن در کشورهای توسعه یافته دنبال 
می شود و ما نیز در این عرصه ورود کرده ایم و میزان آلایندگی ما نسبت به 
میانگین جهانی بسیار ناچیز است. زمانی که نیروگاه های خورشیدی و 
بادی فولاد مبارکه وارد مدار شوند، از نظر تولید کربن، جزو بهترین الگوهای 
جهانی خواهیم بود. ذکر این نکته نیز لازم است که راندمان نیروگاه ۹۱۴ 
مگاواتی در دست احداث فولاد مبارکه با کلاس F در مقایسه با نیروگاه های 
موجود که ۲8 تا ۳0 درصد است، با کمترین میزان مصرف آب نزدیک 
۶0 درصد است. درعین حال با بهره برداری از نیروگاه های ۹۱۴ مگاواتی 
سیکل ترکیبی، ۶00 مگاواتی خورشیدی و ۲00 مگاواتی بادی، کاهش ۲.۵ 
کسید را شاهد خواهیم بود که این میزان  میلیون تنی انتشار گاز کربن دی ا

کاهش معادل مصرف ۱.۳ میلیارد مترمکعب گاز طبیعی در سال است.
هیچ شرکتی در کشور  به اندازه فولاد مبارکه در حوزه کاهش 

مصارف انرژی و آب سرمایه گذاری نکرده است
طیب نیا افزود: فولاد مبارکه در سال گذشته از مجموع ۵.8 میلیارد دلار 
سرمایه گذاری های توسعه ای خود، ۲.۳ میلیارد دلار در حوزه کاهش 
مصارف انرژی و آب سرمایه گذاری کرده است. در فولاد مبارکه به طور 
هم زمان کاهش مصارف برق، الکترود گرافیتی، بهینه سازی مصرف مواد 
اولیه، کاهش ضایعات، تغییر نظام پاداش دهی از دستاوردهای کمی به 
کیفی، به طورجدی از سال گذشته در دستور کار قرار گرفت و پیاده سازی 
شد. به عنوان مثال، مصرف برق با اجرای پروژه های بهبود به ۱0۲۳ 
کیلووات بر تن تولید تختال کاهش یافت. همچنین میزان مصرف الکترود 
به ۱.۹ کیلوگرم بر تن تختال تقلیل یافته است؛ بنابراین به جرئت می توان 
گفت در کشور هیچ شرکتی به اندازه فولاد مبارکه در حوزه کاهش مصارف 

انرژی و آب سرمایه گذاری نکرده است.
صنعت کشور به شدت به فولاد مبارکه وابسته است

وی خاطرنشان کرد: حمله سایبری به فولاد مبارکه در سال گذشته، بنابر 
اعلام سازمان افتا از پیچیده ترین حملات سایبری سال های اخیر دنیا 
بوده است که می توانست ماه ها تولید فولاد مبارکه را مختل کند و از ۱۴ 
ماه قبل از حمله، برنامه ریزی و طراحی شده بود تا این صنعت را از حرکت 
گر فولاد مبارکه متوقف شود، کل صنعت کشور  بازدارد. به شدت معتقدیم ا
متوقف و مختل می شود. صنعت ما به شدت به فولاد مبارکه وابسته است 
گر در دوران تحریم نقش آفرینی فولاد مبارکه نبود، واقعاً صنایع کشور  و ا
که امکان واردات این حجم از انواع ورق های  به زانو درمی آمدند؛ چرا

فولادی وجود نداشت و ندارد.   
صرفه جویی سه میلیارد دلاری فولاد مبارکه از محل 

بومی سازی
کنون بالغ بر ۱00  مدیرعامل فولاد مبارکه گفت: از زمان راه اندازی تا
هزار قطعه در فولاد مبارکه بومی سازی شده و بیش از ۳ میلیارد دلار 
صرفه جویی ارزی از محل بومی سازی قطعات و تجهیزات حاصل شده 
است. درعین حال فولاد مبارکه اهمیت زیادی برای حمایت از شرکت های 
دانش بنیان و نخبگان کشور قائل است تا جایی که ثبت سفارش خرید 
۵ هزار میلیارد تومان از بیش از ۶00 شرکت دانش بنیان کشور نیز از دیگر 

اقدامات فولاد مبارکه طی سال گذشته در این زمینه بوده است.
نهضت بومی سازی در فولاد مبارکه امروز به دوران بلوغ خود رسیده است 
تا جایی که بالغ بر ۳ میلیارد دلار صرفه جویی ارزی ناشی از بومی سازی 
کنون صورت گرفته است.  بالغ بر ۱00 هزار قطعه از ابتدای بهره برداری تا

به طور مشخص در سال ۱۴0۱ تعداد ۱۳۲۱ قطعه و تجهیز بومی سازی شد 
که بالغ بر ۱8۱ میلیون یورو صرفه جویی برای شرکت به ارمغان آورده است. 
علاوه بر این، به منظور اعتماد به شرکت های سازنده داخلی و حمایت 
از شرکت های دانش بنیان، ثبت سفارش خرید ۵ هزار میلیارد تومان از 
شرکت های دانش بنیان صورت گرفته و با افتخار اعلام می کنیم در حال 
حاضر تعداد ۶0۵ شرکت دانش بنیان در فهرست تأمین کنندگان شرکت 

فولاد مبارکه وجود دارد.
فولاد مبارکه گاز خود را با نرخ بالاتر از بهای تعیین شده 

جهانی تأمین می کند
وی بخش دیگری از سخنان خود را به عوامل مؤثر بر افزایش هزینه های 
ج از کنترل شرکت اختصاص داد و در این زمینه گفت: باتوجه به  خار
افزایش هزینه ها در نرخ گاز، برق، حمل ونقل، مواد اولیه و تورم عمومی، 
هزینه های تولید افزایش  یافته است و برخلاف باور برخی افراد که فولاد 
مبارکه را به استفاده از یارانه و انرژی با نرخ دولتی متهم می کنند، این شرکت 
در سال گذشته و سال جاری گاز خود را با نرخی بیشتر از بهای تعیین شده 

جهانی تأمین کرده است.
نقش ویژه فولاد مبارکـه در تأمین نیاز صنایع کشور باعرضه 

۷ میلیون و ۴0 هزار تن محصول
طیب نیا افزود: تأمین بازار داخل همواره از اولویت های اصلی فولاد مبارکه 
بوده است. درعین حال این شرکت به منظور حفظ و بهبود بازارهای 
صادراتی و تأمین ارز موردنیاز خود در طرح های توسعه و تأمین کالا و 
تجهیزات به صادرات نیاز دارد. بااین حال در سال ۱۴0۱ حدود 7 میلیون 
و ۴0 هزار تن محصولات شرکت در بازارهای داخلی و یک میلیون و ۴۶ هزار 

تن نیز به بازارهای صادراتی عرضه شده است.
به طورکلی گذر از مرز صادرات ۲۴ میلیون تن محصولات فولادی تخت، 
ارزآوری بیش از ۱0 میلیارد دلار و فروش بیش از ۱۳۵ میلیون تن محصولات 
کنون ازجمله  فولادی تخت در بازارهای داخلی و صادراتی از ابتدا تا

مهم ترین دستاوردهای فولاد مبارکه بوده است.
اقدامات مثال زدنی فولاد مبارکه در توسعه زیست بوم 

نوآوری
وی اقدامات فولاد مبارکه در حوزه دانش بنیان را ارزشمند و کارآمد 
دانست و گفت: در این حوزه در چندین بخش نوآوری دانشگاهی، نوآوری 
صنعتی، نوآوری شهری و توسعه زیرساخت نوآوری به دستاوردهای 

خوبی رسیده ایم.
در بخش نوآوری دانشگاهی اقداماتی نظیر تدوین نظام بلوغ همکاری 
فولاد مبارکه و دانشگاه، عقد تفاهم نامه با ۲۱ دانشگاه و مرکز پژوهشی، 
راه اندازی ۲ هزار مترمربع مرکز نوآوری دانشگاهی و تخصیص بودجه 

برای حمایت از پایان نامهها در موضوعات اولویت دار انجام شده است.
در بخش نوآوری صنعتی تخصیص ۲0 هزار مترمربع برای راه اندازی کارخانه 
نوآوری مجاور شرکت فولاد مبارکه، سرمایه گذاری در 8 طرح توسعه فناوری 
به عنوان طرح پایلوت به ارزش 800 میلیارد ریال، سرمایه گذاری در ۱8 
شرکت دانش بنیان به منظور توسعه کسب وکار به ارزش ۲ هزار میلیارد ریال 
و امضای تفاهم نامه همکاری با بنیاد نخبگان شهرک علمی و تحقیقاتی 
اصفهان با هدف توسعه زیست بوم نوآوری از اهم اقدامات در این بخش 
بوده است. به منظور نوآوری شهری هم سه شتاب دهنده فعال سازی 
کی جهت شتاب دهی استارت آپ ها و استقرار  شده است و فضای اشترا
اتاق فکر پیش بینی شده است. در بخش توسعه زیرساخت نوآوری نیز 
ساختار کمیته سرمایه گذاری خطرپذیر و بررسی بیش از ۱80 پیشنهاد 
مشارکت همکاری ایجاد شده است. همچنین احداث ۴ هزار مترمربع 
فضای کارگاهی در شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان و احداث مرکز نوآوری 

فولاد مبارکه در پارک فناوری دانشگاه تهران آغاز شده است.  
دستاوردهای شرکت در حوزه مسئولیت های اجتماعی در 

سال 1۴01
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در این زمینه تصریح کرد: علی رغم اینکه یک 
مجموعه تولیدی و صنعتی هستیم، نسبت به جامعه پیرامونی خود 
احساس مسئولیت داریم و تحول بنیادی در این حوزه رقم زدیم؛ در حوزه 
مسئولیت های اجتماعی، فولاد مبارکه الگوی ملی است و خواهد بود. 
به جای توزیع پول و اختصاص بسته های حمایتی به درخواست کنندگان 
و نیازمندان رویکرد را به تدوین و اجرای الگوی جامع پیشرفت و آبادانی 
باهدف اشتغال زایی تغییر داده ایم و بر اساس ظرفیت ها و نیازهای 
منطقه ای مطالعات بسیار خوبی را شروع کرده ایم. رویکرد ما تدوین و 

اجرای الگوی جامع پیشرفت و آبادانی باهدف اشتغال زایی است.
وی گفت: امدادرسانی به زلزله زدگان شهرستان خوی و محاصره شدگان 
در برف منطقه کوهرنگ، مشارکت در تأمین ۱00 واحد مسکونی و تأمین 
۲00 سری جهیزیه و ۵00 سری لوازم خانگی برای مددجویان تخت پوشش 
کن  کمیته امداد امام خمینی )ره(، تخصیص اعتبار به منظور توسعه اما
ورزشی فرهنگی و آموزشی شهرستان مبارکه، تدوین و اجرای الگوی جامع 
پیشرفت و آبادانی مناطق محروم با تمرکز بر اشتغال و بهبود معیشت، 
آغاز طرح انتقال آب دریای عمان به اصفهان با مشارکت شرکت به منظور 
انتقال ۲00 میلیون مترمکعب آب در سال، مشارکت و برپایی گلریزان 
برای آزادی زندانیان جرائم غیرعمد، حمایت از باشگاه فرهنگی ورزشی 
فولاد مبارکه سپاهان و سرمایه گذاری به منظور ارتقای ورزش استان، 
کز  مساعدت به تعمیر و بازسازی ۶۶ دستگاه آمبولانس ازکارافتاده مرا
اورژانس تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی اصفهان با کمک ۱0 میلیارد 
تومانی، مساعدت جهت برپایی مراسم پیاده روی اربعین با توزیع بیش از ۵ 
میلیون بطری آب معدنی و اعزام ۱۱00 دستگاه اتوبوس جهت انتقال زائران 
و توسعه زیرساخت های حمل ونقل و ایمن سازی راه های منطقه پیرامون 

بخش دیگری از اقدامات شرکت در سال ۱۴0۱ بوده است.

به گزارش خبرنگار فولاد، در بخش دوم این نشست، مدیرعامل 
گروه فولاد مبارکه به سؤالات خبرنگاران حاضر در جلسه این چنین 

پاسخ داد:
خبرنگار روزنامه دنیای اقتصاد: انتفاع مردم اصفهان از 

فولاد مبارکه چیست؟ تأمین مالی پروژه های فولاد مبارکه از کدام 
محل است؟

اولین منفعت فولاد مبارکه برای مردم استان اصفهان، اشتغال مستقیم 
و غیرمستقیم در استان و درآمدزایی است که به صورت مستقیم و 
غیرمستقیم برای آنان شکل  گرفته است. به طورکلی رویکرد اساسی و 
اولویت اول فولاد مبارکه در حوزه استخدام، استفاده از ظرفیت نیروهای 
بومی است. بالغ بر صدها شرکت در اصفهان برای تأمین نیازهای 
فولاد مبارکه ایجاد شده و در حال فعالیت است، از شرکت های نسوز و 
تولیدکننده مواد اولیه گرفته تا صنایع تبدیلی که به واسطه فولاد مبارکه در 
استان اصفهان و حومه آن شکل  گرفته اند. به عبارت دیگر، زنجیر گسترده 
و متنوعی از اشتغال و درآمدزایی به واسطه فولاد مبارکه در استان پدید 
آمده است. سوم اینکه فعلاً درآمد ۲۶ هزار نیروی انسانی شاغل در فولاد 
مبارکه در همین استان هزینه می شود و چهارم رفع مشکلات منطقه ای 
است. همان گونه که در قرآن کریم به این موضوع اشاره شده که فولاد برای 
مردم منافعی به همراه دارد، ما اعتقاد داریم منافع فولاد مبارکه نسبت به 
مضرات آن به شدت بیشتر است و خود را ملزم می دانیم که برای مردم 
ضرری نداشته باشیم؛ همچنان که باتوجه به شرایط منطقه، رویکرد فولاد 
مبارکه در توسعه ها ازاین پس کمّی نیست؛ بلکه به سمت توسعه های 
کیفی، تنوع محصول باارزش افزوده بالاتر سوق یافته است. هدف گذاری 
فولاد مبارکه تبدیل استان اصفهان به قطب نوآوری و فناوری کشور است 
که این امر خود برای مردم این استان منفعت مستقیم و غیرمستقیم زیای 
دارد؛ ضمن اینکه وقتی تولیدات شرکت بر اساس محصولات دانش بنیان 

ک حرکت کرده ایم. باشد، به یقین به سمت توسعه پا
در خصوص منابع مالی فولاد مبارکه نیز باید گفت بخشی از این منابع 
حاصل از سود این شرکت و اوراقی است که هم از قبل وجود داشته 
و ازاین پس هم وجود خواهد داشت. به عنوان مثال، برای احداث 
نیروگاه خورشیدی انتشار اوراق مشارکت را در نظر داریم. ضمن اینکه 
سرمایه گذاران خارجی نیز برای مشارکت در این پروژه ها اعلام آمادگی 
کرده اند. این شرکت از نظر منابع مالی محدودیتی ندارد و باتوجه به 
صادراتی که دارد، به دنبال وام های ارزی خارجی است؛ درعین حال 
در شرایط بسیار سخت می توانیم از طریق برخی دارایی های خود 

ارزش افزوده بیشتری تولید کنیم.
در نحوه عرضه، تعیین خریدار و تعیین قیمت نقشی نداریم

خبرنگار پایگاه خبری فردای اقتصاد: گفته می شود که در 
فولاد مبارکه توزیع رانت های کلان با نرخ ارز دولتی صورت 

می گیرد. لطفاً دراین باره توضیح دهید.
که می گویند محصولات  ما از طرفی به گران فروشی متهم هستیم، چرا
شما در بازار توسط واسطه گران معامله می شود و از طرف دیگر، به ایجاد 
رانت در عرضه محصولات متهم هستیم. این در حالی است که فولاد 
مبارکه به عنوان یک تولیدکننده، سال ها است در نحوه عرضه، تعیین 
خریدار و نحوه تعیین قیمت پایه هیچ نقشی ندارد، بلکه همسو با دولت، 
گرچه قبول داریم که متأسفانه محصولات  به دنبال تعادل در بازار است. ا
فولاد مبارکه در بازار با قیمت های بیشتر از قیمت فولاد مبارکه عرضه 
می شود. به طورکلی این شرکت به عنوان تولیدکننده در تعیین نحوه 
عرضه محصولات، تعیین خریدار و قیمت هیچ نقشی ندارد. فولاد مبارکه 
بارها به تغییر قیمت ها بر اساس قیمت های جهانی اعتراض کرده است. 
این شرکت بیشتر به دنبال ایجاد تعادل در بازار است و هرجا که نیاز بوده، 
با افزایش عرضه از ایجاد التهاب جلوگیری کرده که افزایش ۱۴ درصدی 
عرضه محصولات فولاد مبارکه در بازارهای داخلی گواه بر این مدعاست. 
این شرکت از سالیان گذشته برای جلوگیری از تورم، همراهی لازم با دولت 
را به عمل  آورده است. فولاد مبارکه وقتی برای خرید مواد اولیه، تجهیزات 
و قطعات موردنیاز خود مناقصه برگزار می کند، تأمین کنندگان قیمت ها را 
بر اساس ارز آزاد محاسبه می کند؛ بنابراین در حوزه تأمین، فولاد مبارکه 
ناچار است نیازهای خود را با ارز آزاد برآورده سازد؛ ازاین رو انتظار داریم با 
همان قیمتی که محصولات خود را عرضه می کنیم، مواد اولیه، تجهیزات 

و قطعات موردنیاز خود را خریداری کنیم.
نسبت دادن سود فولاد مبارکه به رانت، ناشی از یک تفکر 

انحرافی است / فولاد مبارکه از منابع ملی ارزش افزوده می آفریند
خبرنگار رسانه صنایع پرس: شاکله نیروی انسانی شاغل در 
شرکت به چه صورت است؟ سودآوری فولاد مبارکه به چه دلیل 

است؟
بالای ۹0 درصد از نیروی انسانی فولاد مبارکه بومی و درصد کمی از این 
نیروها از استان های هم جوار هستند. طبق استاندارهای جهانی، همواره 
مقداری نیروی انسانی مازاد نه فقط در فولاد مبارکه بلکه در بسیاری از 
صنایع وجود دارد؛ اما به لحاظ مسئولیت اجتماعی شرکت هیچ گاه اخراج 

و تعدیل نیروی انسانی نداشته ایم.
در خصوص سؤال دوم نیز سودآوری فولاد مبارکه به هیچ عنوان ناشی 
از رانت نیست و این یک تفکر انحرافی است که هرکس سود می دهد در 
حال رانت است. اصحاب رسانه باید بدانند این گونه نیست که هرکس 
سود می دهد پس از رانت بهره مند است. دست کارآفرین و سرمایه گذاری 
را که در این شرایط اقتصادی در کشور سودآوری ایجاد می کند باید بوسید. 
مادام که به سرمایه گذار نگاه رانت خواری داریم و بر این تفکر می مانیم، 
به یقین این کشور آباد نخواهد شد. امروز هرکس سود نمی دهد منابع 
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کسین خوزستان ثبت رکورد جدید تولید ماهانه فولاد ا
 پس از دو سال

ثبت رکورد تولید ماهانه در کارخانه فولادسازی
 گروه ملی صنعتی فولاد ایران پس از ۷ سال

کسین خوزستان از ثبت رکورد  علی محمدی مدیرعامل شرکت فولاد ا
جدید تولید ماهانه به میزان ۷۶ هزار و ۳۷۰ تن ورق فولادی نسبت 
فعالیت خطوط تولید این شرکت در طول ۲۴ ماه گذشته خبر داد 
و گفت: این رکورد با برنامه ریزی کارشناسی و تأمین مواد اولیه که از 
روزهای پایانی سال گذشته انجام شده بود به ثبت رسید. تولید پایدار 
ورق های فولادی و همچنین آمادگی بالای خطوط کارخانه از عوامل 
ثبت این رکورد به شمار می آید.

معاون فنی و بهره برداری کارخانه فولادسازی گروه ملی صنعتی فولاد 
ایران گفت: پس از ۷ سال، رکورد تولید ماهانه شمش فولادی در 
کارخانه فولادسازی گروه ملی صنعتی فولاد ایران شکسته شد و کارکنان 
کارخانه فولادسازی موفق شدند رکورد 19 هزار تن تولید شمش را در 
فروردین ماه سال جاری ثبت نمایند که این میزان تولید از مردادماه 
سال 1۳9۴ بی سابقه بوده و این مهم نوید بخش سالی خوب و پربار در 
مجموعه گروه ملی است.

خـبــــــــــــــــــر            
خبر بین الملل

با توجه به افزایش تقاضا و رقابت واردکنندگان، سرعت 
استفاده از سهمیه واردات محصولات فولادی به اتحادیه اروپا 

در سه ماهه دوم 2023 شتاب گرفته است.
به گزارش آرتان پرس، وب سایت خبری کالانیش با استناد به 
داده های Metals Consulting International و Eurometal به 
تازگی اعلام کرده استفاده از سهمیه برای واردات محصولات 
فولادی به اتحادیه اروپا در سه هفته اول سه ماهه دوم سال ۲0۲۳ 
نسبت به مدت مشابه در سه ماهه قبل، کمی شتاب گرفته است.

فعالان بازار گزارش داده اند با توجه به کاهش واردات انواع 
کلیدی محصولات فولادی در سه ماهه اول ۲0۲۳،  کاهش نرخ 
بهره برداری از سهمیه واردات به اتحادیه اروپا مشاهده شد و 
سرعت استفاده از سهمیه ها بسیار کند بود. در نتیجه انتظار 
می رود که واردات محصولات فولادی به اتحادیه اروپا در سه ماهه 

دوم ۲0۲۳ مطابق با تقاضا و رقابت واردکنندگان بهبود یابد.
به نقل از چندین منبع خبری، تا ۱8 آوریل ۲0۲۳، حدود ۱۵ درصد 
از سهمیه واردات محصولات فولادی نورد تخت استفاده شده 
است که در مقایسه با استفاده از سهمیه ها در هفته سوم سه ماهه 
اول سال ۲0۲۳، به اندازه ۲ درصد بیشتر شده است. بررسی ها 
نشان می دهد تنها زیرمجموعه سهمیه های محصولات فولادی 
نورد تخت که قبلاً به اتحادیه اروپا وارد شده محصولات فولادی 
هند است. حدود ۱8 درصد از سهمیه در نظر گرفته شده برای 
واردات محصولات فولادی نوردشده طویل به اتحادیه اروپا در 
سه هفته اول سه ماهه دوم سال ۲0۲۳ استفاده شده است. این 
در حالی است که میزان استفاده از سهمیه واردات محصولات 
فولادی نوردشده طویل به اتحادیه اروپا در مقایسه با مدت 
مشابه در سه ماهه قبل که ۱۹ درصد بوده کاهش یافته است. 
بررسی ها نشان می دهد سهمیه واردات میلگرد فولادی چین به 

اتحادیه اروپا در حال حاضر تمام شده است.
به نقل از برخی تاجران، بیشترین جهش در میزان بهره برداری از 
سهمیه مربوط به لوله ها و مقاطع توخالی بوده که در سه هفته 
اول سه ماهه دوم سال ۲0۲۳ حدود ۴0 درصد استفاده شده اند. 
باید توجه داشت که این رقم دو برابرِ سه هفته اول سه ماهه 
اول ۲0۲۳ بوده است. بررسی ها نشان می دهد سهمیه واردات 
لوله های بدون درز چینی به اتحادیه اروپا در سه ماهه دوم ۲0۲۳ 
نیز قبلاً تمام شده است، در حالی که برای لوله های گاز ترکیه و 

مقاطع توخالی به ترتیب 7۵ و ۶۴ درصد بوده است.
همچنین بیش از 80 درصد از سهمیه واردات میلگرد فولادی 
زنگ نزن به اتحادیه اروپا در سه هفته اول سه ماهه دوم سال 
۲0۲۳ استفاده شده است. باید توجه داشت که روند مشابهی 
برای سهمیه واردات میلگرد فولادی زنگ نزن در سه ماهه اول 

سال جاری مشاهده شده است.
همانطور که مرکز GMK قبلاً گزارش داد، در سه ماهه اول سال 
۲0۲۳ واردات محصولات فولادی به اتحادیه اروپا همچنان 
کثر  کاهش یافته است. بررسی ها نشان می دهد سهمیه واردات ا
محصولات فولادی به اتحادیه اروپا به کندی پیش می رود و در 

نتیجه حجم زیادی بلااستفاده باقی مانده است.
به گفته آندری تاراسنکو، تحلیلگر ارشد مرکز GMK، کاهش 
استفاده از سهمیه واردات محصولات فولادی به اتحادیه اروپا در 
سه ماه اول ۲0۲۳ به دلیل تمایل بازار اتحادیه اروپا برای کاهش 
سطح ذخایر محصولات فولادی نهایی در شرایط عدم اطمینان 
از تقاضای بالقوه اتفاق افتاد. علاوه بر این، در سه ماهه چهارم 
سال ۲0۲۲ و در ژانویه ۲0۲۳، تفاوت بین قیمت ها در بازار اتحادیه 
اروپا و قیمت واردات ناچیز بود و به طور متوسط ۶0 تا 70 دلار در هر 

تن اعلام شد، بنابراین بازار نمی خواست ریسک کند.
در مجموع می توان گفت در حال حاضر احیای واردات پیش بینی 
می شود، زیرا اختلاف قیمت بین محصولات داخلی و وارداتی به 
۱۳0 تا ۱۵0 دلار در هر تن افزایش یافته است. علاوه بر این باید توجه 
داشت که عرضه محصولات فولادی تخت تولید داخلی در اروپا 

محدود بوده است.

با توجه به آخرین گزارش ماهانه منتشرشده توسط 
انجمن آهن و فولاد چین که اشاره می کند اقدامات دولت 
مرکزی برای تثبیت رشد اقتصادی باید تقاضای فولاد داخلی را 
ثابت نگه دارد، انتظار می رود قیمت فولاد چین در کوتاه مدت 
در ثبات نسبی بماند؛ اما وضعیت پیچیده بازارهای بین المللی 
روند تقاضا در خارج از این کشور را نامشخص ساخته است.

به گزارش فولاد ایران، آخرین پیش بینی انجمن جهانی فولاد 
نشان داد که انتظار می رود تقاضای جهانی فولاد امسال با رشد 
سالانه ۲.۳ درصدی به ۱.8۲ میلیارد تن برسد و تقاضای چین 
ممکن است به ۹۳۹ میلیون تن برسد که ۲ درصد بیشتر از سال 
قبل خواهد بود. البته با وجود رشد سالانه، تقاضای فولاد هم 

در چین و هم در جهان نمی تواند به سطح سال ۲0۲۱ بازگردد.
در بازار داخلی چین، تقاضای فولاد در بخش تولید صنایع احتمالاً 
رشد سالانه را حفظ می کند، در حالی که چشم انداز تقاضا برای 
ک چندان  صنعت ساخت وساز با توجه به تداوم ضعف بازار املا
خوشایند نیست. این انجمن پیشنهاد کرده تولیدکنندگان 
فولاد چین اقداماتی را برای حفظ تعادل بین عرضه و تقاضا انجام 
دهند، زیرا تولید فولاد داخلی به سرعت افزایش یافته، در حالی 
ک و  که رشد تقاضا محدود شده که به دلیل رکود در بخش املا

مستغلات است. 

تسریع استفاده از سهمیه واردات 

محصولات فولادی به اتحادیه اروپا

چشم انداز بازار فولاد چین

 از نگاه انجمن آهن و فولاد این کشور 

را تضییع می کند. این درست همان تغییر نگاهی است که به آن اشاره 
گر منجر به سودآوری و ارزش افزوده شد،  کردیم. استفاده از منابع ملی ا
بهترین حالت استفاده از منابع ملی رخ داده است. یارانه ها باید در مسیر 
تولید، اشتغال آفرینی و ارزش افزوده در زنجیره صرف گردد. به درستی 
جای تخصیص یارانه در همین بخش است تا کارخانه و صنعت و تأمین 
معیشت و رشد اقتصادی ایجاد شود. این در حالی است که اساساً فولاد 
که در حوزه تأمین برق و آب سرمایه گذاری های  مبارکه یارانه نمی گیرد؛ چرا

کلانی انجام داده ایم.
کثری از  به طورکلی اولین عامل سودآوری فولاد مبارکه استفاده حدا
ظرفیت های تولید است. در دنیا 78درصد ظرفیت تولید در حال استفاده 
است. در کشورمان این رقم، همچنان که اشاره کردیم، ۶۵درصد و در فولاد 
مبارکه بالای  ۱00 درصد است. دوم اینکه زنجیره متوازن و کامل، از سنگ تا 
رنگ، در فولاد مبارکه وجود دارد و ارزش افزوده کامل در این شرکت شکل 
 گرفته است. همچنین در فولاد مبارکه توسعه های هدفمند انجام شده 

یا در حال انجام است.
کسانی که این شائبه را ایجاد می کنند که سود فولاد مبارکه زیاد است 
در حال ایجاد نکته و گرای انحرافی هستند. ضمن اینکه باید از ایشان 
بپرسیم آیا سود فولاد مبارکه در خارج از کشور هزینه شده یا اول  از همه 
صرف مالیات شده یا به سهام دار پرداخت گردیده است، سهام دارانی که 
۳0 درصد آن را جمعیت ۴0 میلیون نفری سهام عدالت تشکیل می دهند. 
بخش دیگری از سهام داران فولاد مبارکه را عموم مردم و صندوق های 
تأمین اجتماعی و بازنشستگی و ۱7 درصد آن را دولت تشکیل می دهند. 
امروز سود فولاد مبارکه به صورت مستقیم و غیرمستقیم میان ۶0 تا 70 

میلیون نفر در کشور توزیع می شود.
در همین جا به اعلام می کنیم که سهم فولاد مبارکه بسیار ارزشمند است. 
طی ۵ سال گذشته به دلیل همین مزایایی که اشاره کردیم، سهم این 
شرکت ۳۱ برابر شده است. این در حالی است که سکه در این مدت ۱7 

برابر و میانگین دلار و ساختمان ۱۱ برابر شده است.
خبرنگار خبرگزاری مهر: دلیل عدم احداث فولاد مبارکه در 

کنار دریا چیست؟ در خصوص ادعای مطرح شده پیرامون 
تخلف ۹2 هزار میلیاردتومانی فولاد مبارکه نیز  توضیح دهید.

طرح های توسعه ای فولاد مبارکه ازاین پس در حوزه های کمی، در شرکت 
فولاد هرمزگان و در کنار دریاست. قرار گرفتن فولاد مبارکه در این مکان 
دلایل مختلفی دارد که یکی از مزایای آن در مرکز کشور قرار داشتن فولاد 
مبارکه است که این موقعیت مکانی سهولت در حمل ونقل و تأمین مواد 
اولیه موردنیاز این صنعت از اقصا نقاط کشور را در پی دارد. به عنوان مثال، 
هزینه انتقال مواد اولیه از فولاد سنگان به فولاد هرمزگان به مراتب بیشتر 
از انتقال به فولاد مبارکه است که تقریباً در مرکز کشور قرار گرفته است. 
کنون در فولاد مبارکه و فولاد سبا 8.7 میلیون تن محصول  درعین حال ا
در حال تولید است که هدف گذاری آن بیشتر ارسال به منطقه شمال 
کشور بوده است. باید در نظر داشته باشیم که هدف ایجاد فولاد مبارکه 
در چنین منطقه ای عمدتاً تأمین بازار داخلی بوده، نه بازارهای صادراتی. 
گر مشکل کم آبی را به عنوان یکی از معضلات این حوزه در نظر بگیریم،  ا
می بینیم که هزینه انتقال آب نسبت به هزینه های انتقال مواد و محصول 
به مراتب کمتر است و آلایندگی کمتری دارد. علاج کار در این است که 
همچون کشورهای توسعه یافته با اجرای پروژه های مؤثر همزیستی 
مسالمت آمیزی بین صنعت و شهرهای هم جوار ایجاد کنیم. علاوه بر 
این، نباید فراموش کرد که در حال حاضر علی رغم وجود کارخانه های 
متعدد در اصفهان نرخ بیکاری در این استان همچنان قابل توجه است.

ما باید نگاهمان را به موضوعات متحول کنیم. همچنان که در فولاد مبارکه 
به دنبال نگاه تحولی و تحول در نگاه هستیم؛ نگاه تحولی که رشد و توسعه 
گر ۱0 درصد در بخش مصرف آب کشاورزی  ایجاد می کند. به عنوان مثال، ا
صرفه جویی کنیم، کل مشکل صنعت کشور که حدود ۵ درصد آب را به 
خود اختصاص داده و همچنین مشکل آب شرب و سایر حوزه ها حل 

می شود. ما امروز نیازمند تحول در نگاه هایمان هستیم.
در خصوص سؤال دوم نیز باید گفت اصل گزارش تحقیق و تفحص از فولاد 
مبارکه مربوط به دوره زمانی تا پایان سال ۱۳۹۹ بود و تیم جدید مدیریت 
فولاد مبارکه پس از انجام فرایندهای مربوط به آن در مهرماه سال ۱۴00 
گاه مطرح شد و  آغاز به کارکرد. اعداد و ارقامی از سوی افراد غیرمتعهد و ناآ
موجب سوءاستفاده دشمنان گردید. معتقدیم هر تخلفی در فولاد مبارکه 
صورت گرفته باید به آن رسیدگی شود و قبل از نظر مرجع قضایی، نمی توان 
در این  خصوص قضاوت کرد. ضمن این که هرگونه اطلاعات و همکاری که 
از جانب مراجع قضایی از ما خواسته شده در اختیار ایشان قرار داده ایم.

خبرنگار ماین نیوز: گفته می شود که انرژی ارزان به فولاد 
مبارکه داده می شود و فروش این شرکت به صورت دلار صورت 

می گیرد. لطفاً در این باره توضیح دهید.
فولاد مبارکه در حوزه ارز حتی برای استفاده موارد مورد نیاز خود در 
چارچوب دستورالعمل های بانک مرکزی عمل کرده و می کند. فولاد مبارکه 
در حوزه شفافیت کاملاً شفاف است و صورت وضعیت همه حساب های 
این شرکت در همه حوزه های فروش و ارزی شفاف است. فولاد مبارکه 
حتی برای شرکت های تابعه خود نیز ثبت سفارش را لازم و اجباری 
گرچه در برخی موارد بهبودهایی را لازم الاجرا می دانیم، در  کرده است. ا
هیچ جایی دیده نمی شود که فولاد مبارکه ارز خود را آزاد فروخته است. 
کثر  که ا آنچه برای ما مهم است مجموعه قیمت ارز در کشور است؛ چرا
هزینه های ما داخل کشور شکل می گیرد. در حوزه تأمین باتوجه به اینکه 
تأمین کنندگان قیمت های خود را بر اساس قیمت ارز آزاد به ما اعلام 
می کنند، ناچاریم که قیمت ها را بر اساس ارز آزاد تأمین کنیم. دغدغه ما 
این است که باید قیمت ها در تأمین مواد و انجام پروژه های توسعه و ارز 
حاصل از عرضه محصولات تناسب داشته باشد و عدم تعادل در این دو 
گرچه هرچه قیمت ارز کمتر باشد،  بخش است که مورد نقد ما قرار دارد. ا

برای ما ابتدا به عنوان یک شهروند و سپس یک تولیدکننده بهتر است.
خبرنگار روزنامه کار و کارگر: انگیزه فولاد مبارکه به عنوان 

یک تولیدکننده فولاد از سرمایه گذاری در احداث نیروگاه 
خورشیدی چیست؟

پیش از هر چیز باید گفت دست یابی به توان تولید ۶00 مگاوات انرژی 
خورشیدی کار بسیار بزرگی است. مساحت این نیروگاه به اندازه مزرعه ای 
۲ هزار هکتاری است که در کشور نظیر ندارد. به طورکلی کل انرژی 
خورشیدی که در کشور در حال تولید است ۴۵0 مگاوات است که ترکیبی 
از چندین نیروگاه کوچک و بزرگ در بخش های مختلف است. ازاین رو 

تولید ۶00 مگاوات در یک مجموعه کار بسیار بزرگ و ارزشمندی است.
دلیل ورود فولاد مبارکه به این عرصه، در درجه اول به مسئولیت اجتماعی 
شرکت مربوط می شود که محرک اصلی شرکت بوده است. دوم اینکه فولاد 
مبارکه ادعا می کند در مسیر تبدیل شدن به صنعت سبز حرکت می کند؛ 
به همین دلیل به صورت عملیاتی در این حوزه ورود کرده ایم و سوم اینکه 
برای تأمین برق موردنیاز خود باید سرمایه گذاری در احداث نیروگاه 
خورشیدی انجام می شد. امروز یکی از دغدغه های مردم، مسئولان و 
صنعتگران کمبود برق است. ما نباید در انتظار کشورهای خارجی بمانیم 
گر خسارت ناشی از افت تولید ناشی  تا در این حوزه ها به ما کمک کنند. ا
از کمبود برق را کنار بگذاریم، خواهیم دید که این سرمایه گذاری ارزشمند 
گزیر از ورود به ایجاد نیروگاه بوده است.  است؛ بنابراین فولاد مبارکه نا
این نیروگاه در سال اول می تواند تمامی هزینه های خود را جبران کند 
و در آینده نزدیک خواهیم دید که هزینه تولید در انرژی در نیروگاه های 
خورشیدی و تجدیدپذیر به شدت کمتر خواهد بود. فولاد مبارکه 
به عنوان یک الگو برای سایر سازمان های کشور به این عرصه ورود کرد 
تا درعین حال اثر ماندگار دیگری از خود برجای گذاشته باشد. همچنین 
باتوجه به وجود نیروگاه های مازوت سوز در اصفهان و آلوده بودن این 
شهر نیاز به نیروگاه خورشیدی بیش ازپیش احساس می شود. باید این 
نیروگاه ها احداث و راه اندازی شوند تا شهروندان در شرایط بهتری بتوانند 

به زندگی خود ادامه دهند.
سؤال خبرنگاران روزنامه های کیهان و صدای ملت: لطفاً 
در خصوص میزان سرمایه گذاری در مسئولیت های اجتماعی 

در سال گذشته و زمان بهره برداری نورد گرم 2 توضیح دهید.
بودجه مسئولیت های اجتماعی فولاد مبارکه در حوزه ورزش و سایر 
مجموعه ها حدود هزار میلیارد تومان بوده است؛ اما ازآنجا که مسئولیت 
اجتماعی فولاد مبارکه اقداماتی است که به غیراز تولید محصولات، شامل 
جاده سازی، مشارکت در احداث مترو، پروژه های آب و گاز می شود، بهتر 
است این بودجه تا ۱0 برابر بودجه فعلی افزایش پیدا کند. احداث نورد 
گرم شماره ۲ فولاد مبارکه نیز اصولاً باید حدود چهار تا پنج سال به طول 
بینجامد؛ اما باتوجه به اهمیت و تأثیرگذاری مثبت اجرای این طرح برای 
کشور، اجرای این پروژه با نگاه سخت گیرانه طی ۳۶ ماه برنامه ریزی شده 

و انتظار داریم روند پروژه طبق برنامه پیش برود.
سؤال خبرنگار روزنامه شرق: در خصوص مسئولیت 

اجتماعی در دوره مدیریت شما چه رویکردی دنبال می شود؟
رویکرد فولاد مبارکه ایجاد یک الگوی جدید با مشارکت تمام ارکان دخیل 
و مسئول در استان به منظور محرومیت زدایی و اشتغال زایی به صورت 
گر نگاه واقع بینانه به حوزه مسئولیت اجتماعی  مبنایی و ریشه ای است. ا
داشته باشیم، عمل به مسئولیت های اجتماعی فولاد مبارکه بیش از آن 

است که برای شرکت در نظر گرفته است و رقم دقیق جذب در این حوزه 
به طورقطع در مجمع عمومی شرکت اعلام خواهد شد.

برخی کارشناس نماها به مردم آدرس غلط می دهند؛ 
قیمت فولاد در افزایش قیمت خودرو و لوازم خانگی نقش  

بسیار ناچیزی دارد
سؤال خبرنگار روزنامه آسیا و عصر آزادی: امروزه شاهد 
افزایش قیمت در صنایع لوازم خانگی و خودرو هستیم، تأثیر 

افزایش قیمت فولاد بر این موارد چیست؟
بله متأسفانه برخی افراد علت افزایش قیمت خودرو و لوازم خانگی را در 
افزایش قیمت ورق های فولادی فولاد مبارکه می دانند؛ این در حالی 
است که به طور متوسط ۵ درصد از هزینه تمام شده برای تولید یک خودرو 
مربوط به هزینه ورق فولادی آن است. در لوازم خانگی نیز این میزان کمتر 
است. به طورکلی ما در کشورمان با موج صنعت ستیزی مواجهیم که از 
سوی دشمنان دانا و دوستان نادان شکل گرفته است. این در حالی 
است که راهکار نجات اقتصاد و کشور، صنعت و تولید است. دشمن با 
تحریم و حمله سایبری درصدد زمین زدن صنایع است و عده ای نیز 
گاهانه آب به آسیاب دشمن می ریزند. در این شرایط متأسفانه برخی  ناآ
افراد و رسانه های داخلی، صنایع بزرگی همچون فولاد مبارکه را که در 
حال امیدآفرینی در کشور هستند، با اظهارنظرهای غیرکارشناسی عامل 
گرانی و تورم کشور معرفی می کنند. البته ما قائل به این هستیم که ممکن 
است ایرادهایی هم در کار وجود داشته باشد، ولی نباید فراموش کرد که 
انتقادها نباید به صورت تخریب باشد. نباید صنعت را که می تواند موجب 

نجات کشور باشد، مورد هجمه های نابجا و تخریب قرار دهیم.
به طورکلی نقش داشتن فولاد مبارکه در افزایش هزینه ها را به شدت 
که در شرایط تورم بالای ۴۶ تا ۵0 درصد، میانگین  انکار می کنم؛ چرا
قیمت هر کیلو محصول فولاد مبارکه در سال ۱۴0۱ نسبت به سال قبل 
یک درصد کاهش داشته است و چنین صنعتی با این عملکرد چگونه 
می تواند موجب ایجاد تورم و افزایش قیمت و هزینه ای تولید در صنایع 

یادشده باشد.
سؤال خبرنگار ماهنامه برای فردا:  در صنعت فولاد، از 

تأمین مواد اولیه تا عرضه محصول با یک نابسامانی مواجهیم. 
نظر شما درباره مدیریت یکپارچه در زنجیره تولید و عرضه 

محصولات فولادی چیست. همچنین درباره پیگیری فولاد 
مبارکه برای جریان دائمی آب زاینده رود توضیح دهید.

به طورکلی یکی از چالش های جدی صنعت فولاد همین موضوع است. 
در حال حاضر ۶۵ میلیون تن ظرفیت در دست احداث است،  بیش از ۱00 
میلیون تن نیز مجوز داده شده است. ظرفیت منصوب در حال حاضر 
که  ۴۶ میلیون تن و میزان تولید هم حدود ۳0 میلیون تن است؛ چرا
زیرساخت های لازم برای تحقق این ظرفیت ها وجود ندارد و این چالش 
در سال های آتی به شدت افزایش خواهد یافت. هرقدر ظرفیت های 
جدید به عرصه تولید وارد می شوند، طبیعتاً فولادسازان کوچک به تدریج 
که زیرساخت های لازم به خوبی دیده نشده  حذف خواهند شد؛ چرا
است. به همین دلیل یکی از عوامل موفقیت و سودآوری فولاد مبارکه 
این است که این شرکت دارای زنجیره ای از تولید است. فولاد مبارکه 
سهام دار برخی شرکت های معدنی است و در برخی حوضه های معدنی 
مانند سنگان سرمایه گذاری کرده است. فولاد مبارکه درعین حال طرح 
ادغام های عمودی و افقی با برخی فعالان زنجیره هم ارائه کرده است. این 
طرح ها باید حمایت شوند، بدون اینکه ترکیب سهام داری به هم بخورد و 

منافع شرکت ها از هم راستایی خارج شود.
در خصوص سؤال دوم هم باید گفت فولاد مبارکه پیش از مطرح شدن 
اجرای پروژه انتقال آب از خلیج فارس و دریای عمان به استان اصفهان، 
درصدد حفظ آب های داخل استان اصفهان، مهار این منابع و بازگشت 

آن هاست.
سؤال مشترک خبرنگاران روزنامه زاینده رود و روزنامه 

اقتصاد سرآمد: آیا خبر فروش بلوکی سهام شرکت فولاد مبارکه از 
شرکت فولاد امیرکبیر کاشان صحت دارد؟

فولاد مبارکه در راستای توسعه کمی، کیفی و متوازن یک معماری جدید 
سازمانی را طراحی کرده است. اولاً فولاد مبارکه ۵۲ درصد از سهام این 
شرکت را دارد. این شرکت طی سال های گذشته به خوبی چابک سازی 
کنون به بلوغ رسیده و توانایی انجام طرح های توسعه را دارد.  شده و ا
طراحی و اجرای پروژه های توسعه ای این شرکت آغاز شده؛ بنابراین 
می تواند روی پای خود استوار باشد. فولاد مبارکه رسالت خود را در این 
شرکت انجام داده است، ضمن اینکه سیاست فولاد مبارکه به طورکلی 
فروش دارایی نیست. ما در معماری جدید سازمانی به دنبال تبدیل 

دارایی هستیم که در آینده نزدیک نیز متوجه مزایای این تغییر رویکرد 
خواهیم شد و اخبار خوشی از این شرکت خواهیم شنید که برای 

سهام داران مسرت بخش خواهد بود.
سؤال خبرنگار چیلان: ورود فولاد مبارکه به حوزه معدن 

چه دستاوردها و منفعتی را برای این شرکت در برداشته است؟
فولاد مبارکه برای حل مشکل تأمین مواد اولیه خود در معادن بزرگ 
و از طریق شرکت های تابعه گروه فولاد مبارکه در معادن کوچک ورود 
کرده است. معادنی را نیز به تملک خود درآورده که البته حوزه ثمردهی 
کتشافی و باطله برداری  معدن زمان بر است و یک تا دو سال باید کارهای ا
هم زمان با برداشت محدود در آن انجام شود. سال گذشته حدود 
۱.۱ میلیون تن کنسانتره به صورت تبدیلی از آغاز به کار همین منابع 

استحصال نموده ایم.
سؤال خبرنگار خبرگزاری ایرنا: چه اقداماتی در راستای 

شفافیت در عملکرد فولاد مبارکه انجام شده و چه برنامه های در 
این راستا دارید؟

از همان ابتدای کار شفافیت و فسادستیزی از مهم ترین اولویت های ما 
بوده است. ذاتاً فولاد مبارکه به واسطه سیستم های موجود از شفاف ترین 
شرکت ها در کشور است؛ به عنوان مثال مدیرعامل این شرکت، اختیار 
پرداخت اندک مبلغی بدون حساب وکتاب را ندارد تا جایی که فولاد مبارکه 
در موضوع شفافیت مالی از سوی معاون اول رئیس جمهوری به عنوان 

شرکت برتر مورد تقدیر قرار گرفت.
سؤال خبرنگار رسانه رصد روز: دلیل عدم تحرک و چابکی 

نماد فولاد در بازار سرمایه چیست؟
گی های ذاتی این  سنگینی نماد شرکت های بزرگ ازجمله فولاد از ویژ
گر سهام دارانی با نگاه بلندمدت سهام فولاد مبارکه  قبیل سهم هاست و ا
را اختیار داشته باشند مسلماً در پایان مجامع از سود خوبی بهره مند 

می شوند که این امر درعین حال از مزایای این قبیل سهام است.
 ۸0 درصد آلایندگی استان اصفهان مربوط به منابع 

متحرک است
سؤال خبرنگار رسانه های کیاست و مهد تمدن: سهم 
آلایندگی فولاد مبارکه در استان چقدر است و اجرای پروژه 

انتقال آب از خلیج فارس می تواند مشکلات محیط زیستی خود 
را داشته باشد. در این باره توضیح دهید.

بر اساس مطالعات صورت گرفته، بالای 80 درصد از آلایندگی استان 
اصفهان مربوط به منابع متحرک است و این در حالی است که فولاد مبارکه 
کمتر از دهم درصد آلایندگی دارد. برخی از صنایع استان اصفهان نه تنها 
از نظر اشتغال و درآمد به فولاد مبارکه نمی رسند؛ بلکه سهم ۶ درصدی 
در آلایندگی استان اصفهان دارند. ذکر این نکته لازم است که جمع آوری 
خودروهای فرسوده و روان سازی ترافیک شهری ۳۵ تا ۴0 درصد در 
کاهش آلودگی مؤثر است. باید در نظر داشته باشیم که ایران متأسفانه 
رتبه اول شدت مصرف انرژی را به خود اختصاص داده و در این میان 
خوشبختانه فولاد مبارکه در خصوص کاهش مصارف انرژی و به ویژه برق 

به دستاوردهای ارزشمندی دست  یافته است.
در خصوص آلایندگی پروژه انتقال آب از دریای عمان هم فولاد مبارکه 
مطالعات زیادی انجام داده است. در واقع این آب از آب های آزاد برداشت 
می شود و هیچ خدشه ای به محیط زیست وارد نمی کند و به وسیله آن کل 
کویر مرکزی را می توان آباد کرد. این در حالی است که ۱0 میلیارد مترمکعب 
آب از همین دریا توسط دیگر کشورها برداشت می شود و همین کشورها 
در حال وضع قوانینی هستند که ازاین پس اجازه برداشت سایر کشورها 
را ممنوع خواهد کرد؛ بنابراین ما باید از این گنجی که در جوار کشورمان 

است به روش صحیح بهره برداری کنیم.
نقش آفرینی در خلق آینده ای بهتر برای کشورمان را 

رسالت فولاد مبارکه می دانیم / اطلاع رسانی دستاوردهای فولاد 
مبارکه در سال 1۴01 موجب امیدآفرینی در جامعه می شود

مدیرعامل فولاد مبارکه در بخش پایانی سخنان خود ضمن قدردانی از 
زحمات خبرنگاران و اصحاب رسانه تصریح کرد: هدف نهایی فولاد مبارکه، 
همان طور که اشاره کردیم، خلق ارزش مشترک با جامعه، نوآوری و ایجاد 
رونق اقتصادی و نشاط و امید در جامعه است و بدون شک رسانه ها 
هستند که می توانند دستاوردها و پیام های امیدبخش فولاد مبارکه را 
به خوبی به آحاد جامعه منتقل و اطلاع رسانی کنند. نباید فقط به اخبار 
منفی و تزریق آن ها به جامعه بپردازیم. اتفاقات و موفقیت هایی که در 
فولاد مبارکه به  دست  آمده و در حال شکل گیری است حاصل تلاش و 
کنون در این مجموعه زحمت  تفکر عزیزانی است که از بدو تأسیس تا

کشیده اند و ما امانت دار آن ها هستیم.

    ادامه از  صفحه 3 
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خبــــــر کوتاه

عبدالرسول پیشاهنگ، مدیرعامل شرکت برق حرارتی در نشست 
برنامه ریزی برای گذر موفق از پیک تابستان 1۴۰۲ با اشاره به تأمین برق 
پایدار و گذر موفق از دوره اوج بار به عنوان کارنامه عملکرد صنعت برق 
گفت: برنامه تعمیرات نیروگاه های حرارتی تا انتهای اردیبهشت ماه به 
پایان می رسد و واحدهای تولید برق حرارتی کشور از ابتدای خرداد با 
کثری مهیای تولید برق پایدار در پیک تابستان خواهند بود.  آمادگی حدا
براساس پیش بینی ها، تولید نیروگاه های حرارتی امسال افزایش دارد.

علیرضا شهیدی، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از اجرای 
بزرگ ترین عملیات پیمایش زمین شناسی از ابتدای اردیبهشت ماه سال 
کتشاف ذخایر  جاری هم زمان با اجرای طرح تحول زمین شناسی و ا
معدنی کشور توسط این سازمان خبر داد و گفت: این عملیات با 
کتشاف از سازمان زمین شناسی و  حضور ۲۰۰ متخصص زمین شناسی و ا
کتشافات معدنی کشور در قالب اعزام ۶۵ گروه عملیاتی در استان های  ا
هدف انجام می شود و گستردگی آن در سه دهه اخیر بی سابقه است.

 خـبــــــــــــــــــر      

کثری نیروگاه ها برای تولید برق در تابستان آمادگی حدا کتشافی متمرکز کشور آغاز اجرای بزرگ ترین پیمایش ا

بومی سازی پودر قالب ریخته گری
 ویژه تولید فولادهای ساختمانی در مجتمع فولاد سبا

برگزاری همایش تولید ناب با استفاده از تکنیک های 6 سیگما در مجتمع فولادسبا
اولین سمینار 6 سیگما در مجتمع فولاد سبا با هدف آشنایی کارکنان 
رده های مختلف با روش های مختلف تولیدِ با حداقل ضایعات برگزار شد.

، عباس سقایی، مشاور شرکت  به گزارش خبرنگار فولاد در این سمینار
فولاد مبارکه، در تشریح اهمیت به کارگیری رویکرد تخصصی حل مسئله، به ضرورت های 
حل مسائل کلیدی در سازمان پرداخت و گفت: مسئله های متعدد و بسیار باارزشی در 
سازمان های ما وجود دارد که با رویکردهای کارشناسی حل نخواهند شد. این مسائل مزمن 
را می توان از طریق هم افزایی بین تکنیک های تخصصی آماری و اقتصادی تحلیل و حل کرد.

وی افزود: یکی از رویکردهایی که در شرکت های بزرگ فولادسازی دنیا به طور گسترده 
به کار گرفته می شود، رویکرد شش سیگما )Six Sigma( است. در این روش متخصصیان 
رشته های مهندسی می آموزند که چگونه تکنیک ها و تحلیل های آماری را به  کار گیرند و 
چطور راه حل های پیشنهادی و نتایج خود را ازلحاظ اقتصادی مورد بررسی قرار دهند. البته 
باید توجه کرد در حرکتی که در شرکت فولاد مبارکه و مجتمع سبا تعریف شده است، رویکرد 
کاوش کسب وکار )Business Analytics( ترکیب  شش سیگما با رویکرد تولید ناب و رویکرد وا

شده است.
سقایی با بیان اینکه در متدولوژی طراحی  شده، سازمان تمرکز خود را بر شناسایی و حذف 
اتلاف ها قرار می دهد و به طور هم زمان به اصلاح جریان تولید و کاهش موجودی های پای 
کار می پردازد، ادامه داد: تجربه پروژه های مختلف نشان می دهد بخش زیادی از انرژی و 
هزینه ها در شرکت های ایرانی به جای اینکه صرف ایجاد ارزش برای مشتری و تقویت جریان 
مالی شود، تبدیل به اتلاف های متعددی می شود که هیچ نتیجه ای برای سازمان و مشتریان 

ایجاد نمی کند.
به گفته این مشاور فولاد مبارکه، ترکیب شش سیگما و تولید ناب را شش سیگمای ناب 
می نامند و با توجه به هم افزایی که بین این دو رویکرد وجود دارد، در سازمان های پیشرو 
دنیا مورد توجه قرار گرفته است، درحالی که در کشور ما کمتر به آن پرداخته شده است. 
کاوش کسب وکار )Business Analytics( با به کارگیری روش های هوش مصنوعی،  رویکرد وا
مدل سازی آماری، روش های شبیه سازی و مدل سازی ریاضی با احتمال بیشتری به حل 
مسائل پیچیده کمک می کند، مسائلی که هرکدام ده ها و یا صدها میلیارد تومان در سال به 

سازمان ما زیان می رساند.
کید کرد: ما در صنعت نیاز داریم که مسائل مهم و پیچیده  وی در بخش پایانی سخنان خود تأ
خود را شناسایی و هر مسئله را با روش مناسب آن تحلیل و حل کنیم. آینده پرچالش تر و 
پیچیده تر از آن چیزی است که در گذشته تجربه کرده ایم و باید خودمان را برای آن شرایط 

آماده کنیم و توانمندی خود را در حل مسائل پیچیده ارتقا بخشیم.
در همین زمینه محمود محمدی فشارکی مدیر مجتمع فولاد سبا تصریح کرد: در راستای 
اهداف تعریف شده مجتمع فولاد مبارکه برای کاهش ضایعات افزایش تولید و افزایش کیفیت 
محصولات و آشنایی با روش های مختلف تولید با حداقل ضایعات، اولین سمینار ۶ سیگما 
در مجتمع فولاد سبا برای رده های مختلف شغلی برگزار شد تا همکاران برای حل مسئله از 

طریق آنالیز داده در تولید ناب از طریق ۶ سیگما آشنایی پیدا نمایند.
وی گفت: با برگزاری این همایش، مقدمات تشکیل تیم ها در کارگاه های تولیدی مختلف 
برای افزایش تولید و کاهش هزینه های آن و کاهش ضایعات شکل گرفت که با مرور زمان و با 
اجرای پروژه های تعریف شده، مجتمع فولاد سبا گام جدیدی در تولید فولاد ناب از طریق 

تکنیک های ۶ سیگما برخواهد داشت.
، رئیس متالورژی و برنامه ریزی تولید مجتمع فولاد سبا هم در این خصوص  آرش حاجی پور
گفت: با توجه به رقابتی که امروزه در تولید محصولات فولادی وجود دارد و همچنین 
، باید روی  کیفیت و با قیمت تمام شده کمتر درخواست مشتریان برای تولید فولادهای با
کاهش ضایعات و فعالیت های بدون ارزش افزوده متمرکز شد. امروزه روش ها و تکنیک های 
مختلفی در سراسر دنیا و در صنایع مختلف استفاده می شود، اما بدون شک یکی از 
بهترین این روش ها روش تولید ناب است که علاوه بر تمرکز روی کاهش ضایعات، بر حذف 

فعالیت های اضافی موردنظر مشتری، کاهش عیوب و قیمت تمام شده تمرکز دارد.
وی تصریح کرد: با توجه به پیشرفت های صورت گرفته در حوزه آنالیز داده های حجیم 
ازجمله تکنیک های هوش مصنوعی، یادگیری ماشین، یادگیری عمیق و روش های کنترل 
کاوش کسب وکار )Business Analytics( قرار  فرایند پیشرفته که همه آن ها در زیرمجموعه وا
می گیرند، امروزه متخصصان زیادی به عنوان مهندسان فرایند در تمامی صنایع مشغول 
یافتن راه هایی برای استفاده از روش های پیشرفته جهت کنترل فرایند و کاهش انحراف از 

معیار پارامترهای کلیدی جهت کاهش ضایعات و افزایش راندمان تولید هستند.
بنا بر اظهارات حاجی پور، یکی از حوزه هایی که در مجتمع فولاد مبارکه می تواند بسیار مفید 
واقع شود، تمرکز بر تولید ناب با استفاده از تکنیک های شش سیگما است و بدین منظور 
همایشی با عنوان »تولید ناب با استفاده از تکنیک های ۶ سیگما« در مجتمع فولاد سبا 
برگزار شد تا علاوه بر آشنایی هرچه بیشتر مدیران، رؤسا، سرپرستان و کارشناسان با این 
مفاهیم، مروری بر پروژه های ۶ سیگمای انجام گرفته در مجتمع فولاد مبارکه صورت گیرد و 
همچنین پروژه های متعدد تعریف شده در مجتمع فولاد سبا در حوزه تولید ناب با استفاده 

از تکنیک های ۶ سیگما به کارکنان اطلاع رسانی شود.
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 ایـــــــراسیـــــــن
شبکه اطلاعات 
فـــــولاد ایـــــــران 

با همت کارشناسان مجتمع فولاد سبا و شرکت های سازنده داخلی، پودر 
قالب موردنیاز خطوط ریخته گری فولاد سبا برای تولید فولادهای ساختمانی 

بومی سازی شد.
احسان عباد، رئیس دفتر فنی تولید فولاد سبا، در این باره گفت: با توجه به موفقیت های 
حاصل شده در بومی سازی سایر قطعات استراتژیک ریخته گری تختال نازک که در دنیا دارای 
تکنولوژی بسیار پیشرفته ای است، در حماسه ای دیگر  با همت مدیریت و کارکنان ذی ربط این 
مجتمع، بومی سازی پودر قالب ریخته گری در دستور کار قرار گرفت و علی رغم پیچیدگی فنی این 
قبیل پودرها، با اتکا به دانش موجود در کشور، به موفقیت چشمگیری در این عرصه دست یافتیم.
وی ادامه داد: با عنایت به تجاربی که در این زمینه نزد متخصصان فولاد سبا و شرکت های سازنده 
داخلی نهادینه شده است، تولید پودر قالب برای تمامی گریدهای فولادی که حتی پیش از این نیز 
به دانش و توان تولید آن ها دسترسی نداشتیم و حتی تولید آن ها در کشورهای خارجی هم بسیار 
کنون برای بومی سازی پودر قالب موردنیاز در فولادهای زنگ نزن  محدود است، انجام گرفته و  ا
نیز مطالعات و اقدامات خوبی در دست انجام است که ان شاءالله در آینده نزدیک، این پروژه نیز 

به بار خواهد نشست.
در همین زمینه، جواد صباغی، رئیس ریخته گری فولاد سبا نیز گفت: پودرهای روانکار قالب 
ریخته گری که وظیفه کنترل انتقال حرارت، جلوگیری از ایجاد چسبندگی در قالب و جذب 
ناخالصی ها را بر عهده دارند نقش مهمی در فرایند ریخته گری مداوم و کیفیت و کمیت تختال 
تولیدی ایفا می کنند که به علت جایگاه مهم آن ها در فرایند تولید، تأمین آن ها از برندها و شرکت های 

معتبر خارجی انجام می شد.
وی با بیان اینکه در جریان تحریم ها، دسترسی و تأمین این پودرها عملاً با موانع زیادی مواجه بود، 
افزود: با همت و تلاش کارکنان و با اعتماد و حمایت از شرکت های داخلی، سرمایه گذاری فنی و 
تجهیزاتی در بومی سازی این پودرها به بار نشست و پس از تست های آزمایشگاهی و عملکردی و 

بهینه کردن پارامترهای فنی حاصل از تست ها، تولید با موفقیت انجام شد.
صباغی تصریح کرد: بومی سازی پودرهای قالب پرمصرف و اصلی ریخته گری برای فولادهای کم کربن 
و فولادهای کربن متوسط با موفقیت انجام گرفت و صنعت فولاد کشور را از واردات پودرهای خارجی 
و خروج ارز بی نیاز ساخت. در این خصوص شایسته است از تلاش و زحمات همکاران و شرکت های 

سازنده داخلی که در این امر مهم صنعت مجدانه تلاش کردند، تشکر و قدردانی نماییم.
 فرهاد فرهمند، کارشناس دفتر فنی تولید نیز در خصوص کسب این موفقیت ارزشمند ادامه داد: 

خط ریخته گری فولاد سبا تنها تولیدکننده تختال نازک 7۵ میلی متری ایران و خاورمیانه است. 
گرچه این جنبه که تنها تولیدکننده این محصولات هستیم یک مزیت محسوب می شود، اما  ا
این خط به دلیل نبود کارخانه و خطوط تولید مشابه در زمینه تأمین قطعات و مواد مصرفی، با 
محدودیت های خاص خود مواجه است و در هر زمینه به تکنولوژی های جدید، دانش خاص و 

زمان زیاد برای تولید نیاز دارد.
وی گفت: یکی از این اقلام پودر قالب ریخته گری فولاد سباست که با توجه به ابعاد قالب ریخته گری و 
همچنین سرعت بالای ماشین های ریخته گری تا ۶ متر بر دقیقه دارای حساسیت های بسیار زیادی 
است؛ این در حالی است که تنها چند شرکت اروپایی توان تولید پودر قالب مناسب با ماشین های 

ریخته گری فولاد سبا را دارند.
فرهمند در تشریح فرایند بومی سازی این نمونه پودر قالب ادامه داد: با توجه به نیاز ناحیه به تولید 
این ماده استراتژیک در داخل کشور و عدم امکان تأمین پودر قالب فولاد سبا، اقدام به برگزاری 
جلسات مشترک کارشناسی با شرکت های دانش بنیان داخلی کرد که از میان شرکت های داخلی، 
دو شرکت جهت همکاری و تولید پودر قالب اعلام آمادگی کردند. ازآنجا که فولاد سبا علاوه بر در اختیار 
گذاشتن دانش و تجربیات به دست آمده، در گذشته نیز به طور ویژه جهت تسریع در نتیجه گیری و 
انجام تست های گرم )در حین تولید( با شرکت های تولیدکننده همکاری داشت، در این خصوص 
نیز به لطف تلاش شرکت های دانش بنیان و همت کارکنان ریخته گری موفق به بومی سازی پودر 

قالب در گریدهای کم کربن و کربن متوسط کربن شدیم.
کنون در حال بررسی و کارشناسی تولید پودر  کارشناس دفتر فنی تولید فولاد سبا خاطرنشان کرد: ا
قالب گریدهای کربن بالا، پریتیکتیک و فولاد زنگ نزن هستیم تا بتوانیم با تولید این گرید در فولاد 

سبا سبد محصولات فولاد سبا را تکمیل تر کنیم.
در ادامه این گزارش، سعید کلانتری، کارشناس خرید نیز خاطرنشان کرد: با توجه به نیاز 
مجتمع فولاد سبا و افزایش موانع تأمین از شرکت های خارجی، واحد خرید نسبت به شناسایی 
تأمین کنندگان داخلی اقدام کرد. در ادامه پس از بررسی توانایی های تأمین کنندگان داخلی 
نسبت به هماهنگی های لازم جهت تولید نمونه های اولیه و انجام تست های لازم اقدام شد که 
خوشبختانه نتایج مثبت حاصل از تست ها سبب شد نیازمندی به خرید خارج پودر قالب برطرف 
گردد. این دستاورد ارزشمند مزایای دیگری ازجمله کاهش هزینه های تولید، تأمین به موقع، 
اشتغال زایی و سودآوری بیشتر و سهولت دسترسی به کارشناسان فنی تأمین کنندگان را نیز به 

همراه دارد. 

احسان عباد
 رئیس دفتر فنی تولید فولاد سبا

عباس سقایی
 مشاور شرکت فولاد مبارکه

جواد صباغی
رئیس ریخته گری فولاد سبا

محمود محمدی فشارکی
 مدیر مجتمع فولاد سبا

 فرهاد فرهمند
 کارشناس دفتر فنی تولید

آرش حاجی پور
 رئیس متالورژی و برنامه ریزی تولید 

مجتمع فولاد سبا

پیاده سازی سیستم مدیریت ایمنی و 

بهداشت حرفه ای یک تصمیم استراتژیک 

توسط سازمان

تقویم پرافتخار رویدادهای فولاد مبارکه را که ورق بزنیم، 
در دوازدهمین روز اردیبهشت ماه، به این عبارت می رسیم: 
گواهی نامه استاندارد مدیریت ایمنی و  کسب  »سالروز 
بهداشت حرفه ای«. به همین مناسبت خبرنگار فولاد در 
گفت وگو با حسین مدرسی فر مدیر بهداشت حرفه ای، ایمنی 
و محیط زیست، اهمیت دریافت این گواهینامه و چگونگی 

کسب آن را جویا شده است که در ادامه می خوانید:
در ابتدا بفرمایید دریافت این گواهینامه و سیستم 

مدیریت ایمنی و بهداشت حرفه ای چه مزیت هایی دارد؟
صدور گواهینامه سیستم مدیریت ایمنی و بهداشت حرفه ای 
در سازمان ها نشانه ای قوی از تعهد مدیریت در سازمان ها به 
مقوله بهداشت حرفه ای و ایمنی کارکنان است. صرف نظر از نوع 
فعالیت و اندازه سازمان ها هر سازمانی که می خواهد سیستمی 
برای مدیریت خطرات بهداشتی و ایمنی خود داشته باشد باید 

یک سیستم مدیریت ایمنی و بهداشت حرفه ای ایجاد کند.
صدور گواهینامه OHSAS18001 سازمان ها را قادر می سازد تا 
خطرات ایمنی و بهداشتی را مدیریت نمایند و کمک می کند تا با 

جلوگیری از صدمات و آسیب ها بهره وری سازمان افزایش یابد.
استقرار این سیستم چه نتایجی دارد؟

استقرار سیستم مدیریت ایمنی و بهداشت حرفه ای در سازمان ها 
می تواند به راهبردهای ذیل منجر شود: ایجاد نگرش سیستمی 
به ایمنی و بهداشت حرفه ای؛ ایجاد ساختار سیستمی مدیریت 
ایمنی و بهداشت حرفه ای مشخص کننده مسئولیت ها، شرح 
گاهی و دانش کارکنان در ارتباط با موارد  وظایف و...؛ افزایش آ
ایمنی و بهداشت حرفه ای؛ ایجاد محیطی امن و سالم؛ کاهش 
خطرات و بیماری های شغلی؛ کاهش حوادث و مخاطراتی که 
می تواند بهره وری سازمان را کاهش دهد؛ کمک به ایجاد محیط 
ایمن و سالم؛ افزایش مشارکت کارکنان و افزایش رضایت کارکنان؛ 
کاهش هزینه ها و افزایش بهره وری؛ نظام مند شدن فعالیت ها و 

رعایت دستورالعمل ها.
در رفتار سازمانی کارکنان هم مؤثر است؟

بله. تمامی سازمان هایی که به صیانت از نیروی انسانی به عنوان 
مهم ترین سرمایه سازمان پایبند هستند، با استقرار سیستم 
مدیریت ایمنی و بهداشت حرفه ای به این هدف مبادرت 
می ورزند و فولاد مبارکه نیز به عنوان شرکت سرآمد و پیشرو در 
زمینه ایمنی و بهداشت شغلی در سال ۱۳8۶ موفق به پیاده سازی 

و دریافت گواهینامه OHSAS18001 شد.
در این زمینه چه تحولاتی رخ داده است؟

با توجه به بروز شدن قوانین و الزامات ایمنی و بهداشت حرفه ای 
و ایجاد استاندارد ISO45001 در سال ۲0۱8، شرکت فولاد مبارکه 
در سال ۱۳۹8 موفق به دریافت ISO 45001 در زمینه مدیریت 
سیستم های ایمنی و بهداشت شغلی به عنوان اولین دارنده 

ISO45001 جایگزین OHSAS18001 در کشور شد.
کنوانسیون ها و   ،OHSAS18001 این استاندارد بر مبنای
دستورالعمل های سازمان بین المللی کار و استانداردهای 
ملی تدوین شده است. سازمان بین المللی استانداردسازی 
ISO45001 را به عنوان یک مبنای بین المللی در جهت سیستم 
مدیریت ایمنی و بهداشت حرفه ای طراحی و تدوین کرده است.

به نظر شما این سیستم در چه زمینه  دیگری برای 
سازمان مفید و مؤثر است؟

پیاده سازی سیستم مدیریت ایمنی و بهداشت حرفه ای یک 
تصمیم استراتژیک توسط سازمان است، برای تضمین اینکه 
کارکنان در فضای ایمن تر و با سلامتی بیشتر فعالیت کند و این به 

نوبه خود سبب افزایش سودآوری و بهره وری سازمان می گردد.

مدیر بهداشت حرفه ای، ایمنی و محیط زیست فولاد مبارکه 
مطرح کرد:
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بهره برداری از بزرگ ترین کارخانه آهن اسفنجی کشور در خوزستانچادرملو سال جدید را با رکورد آغاز کرد

، قائم مقام شرکت فولاد خوزستان گفت: همگام با شعار  محمد نیکوکار
رشد  تورم،  »مهار  به عنوان  رهبری  معظم  مقام  سوی  از  که  سال 1۴۰۲ 
تولید« اعلام شده است، اولین و بزرگ ترین کارخانه آهن اسفنجی کشور 
در شرکت فولاد خوزستان با ظرفیت بیش از ۲ میلیون تن در نیمه دوم 
کارخانه نقش مهمی  امسال به بهره برداری می رسد. بهره برداری از این 
در اقتصاد منطقه، رفع کمبود آهن اسفنجی در فولاد خوزستان، کیفیت و 
افزایش محصولات تولیدی این شرکت ایفا می کند.

به گزارش روابط عمومی شرکت معدنی و صنعتی چادرملو، با تلاش و 
همت کارکنان واحد فولادسازی چادرملو در راستای فرمایشات مقام 
معظم رهبری به منظور تحقق شعار »مهار تورم، رشد تولید«، اولین 
رکورد ماهانه، با تولید بیش از 11۲ هزار و ۴۵۰ تن شمش فولادی در 
فروردین و بالاترین تولید روزانه در ۲۲ فروردین ماه با تولید ۴9۴1 تن 
شمش فولاد حاصل گردید این رکوردها بالاترین میزان تولید از زمان 
بهره برداری تا کنون بوده است.

خبــــــــــر کوتاه

خبــــــــــــــــــر    

شیرین ترین دستاوردها عدم وقوع حادثه بر ای همکاران است

در زمان های دور و پیش از اختراع دستگاه بخار و 
برق، ابزارها و ماشین های مورداستفاده انسان ها در 
محیط کار به کمک نیروی برق به حرکت درمی آمد و 
بیشتر حوادث و خطرات محیط مربوط به سقوط افراد از ارتفاعات، 
مجروح شدن با ابزارهای دستی یا مسموم شدن در اثر تماس یا 
استنشاق مواد و بخارات سمی بود، ولی پیشرفت علم و تکنولوژی با 
افزایش خطرات و بیماری ها و در پی آن با افزایش حوادث همراه بود 

و مشخص شد این ها به گونه ای به هم متصل اند.
قانون کار در سال ۱۹70 تصویب شد و بخشی تحت عنوان »حق دانستن« 
در آن گنجانده شد؛ با این شرح که کارگران و کارکنان حق دارند از خطرات 
گاه باشند و این موارد باید توسط کارفرمایان  و مشکلات محیط کارشان آ
گاهی کارکنان برسد. با توجه به رقابت کشورهای صنعتی در دهه های  به آ
اخیر، پرداختن به موضوعات ایمنی، بهداشت و محیط زیست به یکی از 
اولویت های اصلی در کسب وکارهای امروزی تبدیل شده است و توجه 
به نیروی انسانی به عنوان سرمایه یک سازمان با هدف بهبود فرایندهای 
کاری در زمره اصلی ترین مسائل مدیریت های اقتصادی قرار گرفته 
، تلاش های فراوانی جهت شناخت دلایل  است. در سال های اخیر
به وجودآورنده سوانح در صنایع مختلف صورت گرفته است. پیش از این 
اعتقاد بر این بوده که بیشتر حوادث ناشی از بی دقتی یا بی کفایتی افراد در 

انجام کارهاست، اما این استدلال درستی نیست.
نتایج تحقیقات نشان می دهد انسان فقط آخرین حلقه از زنجیره ای 
است که باعث ایجاد حادثه می شود. نمی توان با تغییر دادن افراد از 

سوانح جلوگیری کرد، تنها می توان با شناسایی عوامل به وجود آورنده 
که بزرگ ترین تهدیدهای ایمنی  یک سانحه از آن پیشگیری کرد. ازآنجا
از مسائل سازمانی سرچشمه می گیرند، ایمن سازی سیستم نیازمند 
عملکرد سازمانی است. ایمنی، بهداشت و محیط زیست از مهم ترین 
مسائلی است که هر فرد در محیط کار و زندگی خود  باید به آن توجه کند.
 حسین مدرسی فر مدیر بهداشت حرفه ای، ایمنی و محیط زیست 
)HSE( فولاد مبارکه در برنامه این هفته برنامه رادیو فولاد به تشریح 
اهمیت ایمنی و برخی دستاوردهای فولاد مبارکه در این زمینه 

پرداخته است که با هم پی می گیریم:
در شرایط فعلی فولاد مبارکه از جهت ایمنی و بهداشت 
حرفه ای و محیط زیست نسبت به بقیه رقبای خود در ایران و 

جهانی چه شرایطی دارد؟
نیروی انسانی بزرگ ترین سرمایه هر سازمان است و این یک شعار نیست. 
موضوعات مربوط به ایمنی کارکنان طبق قوانین ماده 8۹ و ۹0 کار صراحتاً 
ابلاغ شده و ما خود را در قبال آن مسئول می دانیم. جهت نیل به این 
هدف و رعایت این قوانین و مقررات، در هر سازمان طی فرایندی، واحدها 

و افرادی هستند که مسئول این حوزه را بر عهده دارند.
در فولاد مبارکه این مأموریت بر عهده واحد HSE است. در این راستا، ما 
در فولاد مبارکه مقررات خاصی را برای اجرای این دستورالعمل و پایش 
آن عملیاتی کرده ایم. جهت رسیدن به هدف فقط تدوین مقررات کافی 
نیست و باید دید این مقررات چقدر در سازمان نهادینه می شود و چقدر 
به آن عمل می گردد. ما تقریباً ۱۵ سال است برنامه هایی داریم که طبق 
آن عمل می کنیم و امسال سال دوم برنامه پنج سالۀ سوم ماست، با 
نیم نگاهی به اینکه بدانیم بقیه رقبای ما چه فعالیت هایی در این زمینه 

انجام داده اند و برای بهبود آن چه برنامه هایی دارند.
فولاد مبارکه عضو انجمن جهانی فولاد است و برنامه های خود را در این 
زمینه براساس الگوهای جهانی و نوآوری هایی که بر اساس مقتضیات 

شرکت لازم الاجرا می داند انجام می دهد.
برنامه ها و اقدامات شرکت در این زمینه طی سال های قبل همواره رو 
به بهبود و تعالی بوده و نتایج خوبی در پی داشته است. از شیرین ترین 
دستاوردها عدم وقوع حادثه برای همکاران است. در میان اعضای این 
انجمن، فولاد مبارکه تقریباً یک رکورد بی سابقه در شدت حوادث دارد. 

منظور حوادث ناتوان کننده است. در سال ۹۳ ما رقم 0.0۱ درصد را در 
این زمینه به دست آوردیم که تقریباً یکی از کمترین ضریب شدت ها در 
دنیاست و تابه حال هم حفظ شده است. سال گذشته این عدد نزدیک 
0.0۱8 بود و یکی از سال های موفق در زمینه ایمنی بود. شاخص دیگر، 
ضریب تکرار حوادث است که نشان می دهد در فولاد مبارکه چقدر حادثه 
اتفاق می افتد. در این بخش نیز به عدد 0.8۹ رسیده ایم که کمتر از سایر 
فولادسازان و بسیار خوب است. این دستاورد در تاریخ بهره برداری فولاد 
مبارکه کمترین عدد به حساب می آید. حفظ و ارتقای این اعداد و نهایتاً 

رسیدن به حادثه صفر از اهداف ماست.
در سال 1۴01 وضعیت اعداد حوادث به چه صورت بوده 

است؟
گر نمودار حوادث فولاد مبارکه را مشاهده کنید، حالت پرت شدن از  ا
کنون به شرایطی  کوه وجود دارد و یک شیب نزولی خوبی داشته است. ا
رسیده ایم که بهبود دادن واقعاً سخت است. بااین حال هر سال نسبت 

به سال قبل شرایط بهتری داشته ایم و اعداد روند نزولی داشته است.
برای تسهیل گزارش همکاران به منظور کاهش حوادث و 

ریسک خطر در مدیریت شما چه راهکارهایی وجود دارد؟
ما با الگوبرداری از شرکت های خارجی، مقوله جدیدی طرح کرده ایم به 
نام »ایمنی روانی«. این کلیدواژه می گوید ایمنی صرفاً نداشتن حادثه 
نیست، ایمنی فضایی است که برای کارکنان ایجاد می شود تا بتوانند 
بدون لکنت و به راحتی مشکلات خودشان را مطرح و در زمینه ایمنی با 
ما مشارکت کنند؛ اینکه کسی نخواهد آن ها را شماتت یا بازخواست کند 

و آن ها بدون دغدغه صحبت کنند.
سال گذشته برخی اقدامات زیربنایی برای استقرار این موضوع انجام 
شد و سال ۱۴0۲ این سیستم استقرار خواهد یافت و عبارت جدید 
»ایمنی روانی« در فولاد مبارکه جاری و ساری می شود. ما این موضوع 
را در فولاد مبارکه ارزیابی خواهیم کرد و وضعیت مدیریت هایی را که در 
این زمینه ذی نفع هستند گزارش خواهیم داد. به نظر می رسد با استقرار 
این سیستم در زمینه ایمنی و بهداشت، مشارکت فوق العاده ای بین 
همکاران ایجاد شود و بتوانیم سال های آینده به نتایج خوبی ازجمله 

بهبود مستمر دست یابیم.
فولاد مبارکه در بسیاری از زمینه ها ازجمله تولید و ایمنی به بلوغ رسیده 

است. امیدواریم با توجه به این بلوغ سازمانی و مشارکت کارکنان در زمینه 
ایمنی، رویکردهای جدید نیز به نحو احسن در سازمان نهادینه شود.

دستاوردهای حوزه ایمنی فولاد مبارکه در جریان پاندمی کرونا 
چه بود؟

کووید ۱۹ و مسائل پیرامون آن تجربه ای ارزشمند برای فولاد مبارکه بود. 
قوانین و مقررات در فولاد مبارکه برای همه افرادی است که با فولاد مبارکه 
همکاری دارند و صرفاً شامل کارکنان نمی شود. ابتدا شیفت های روز کار 
در ایام عید تعطیل شدند. در ادامه، رستوران ها که محل تجمع کارکنان 
و پایگاه اصلی انتشار ویروس بود تعطیل شد. پس از آن، برای شناسایی 
مبتلایان، عملیات تست گیری را آغاز کردیم که در نوع خود بی نظیر بود، 
تاجایی که طی ۵ روز از حدود ۲۶ هزار نفر تست گرفته شد. خوداظهاری ها 
از حالت دستی به سیستمی ارتقا یافت. هر هفته کمیته بحران تشکیل 
می شد. تجارب ارزشمندی به دست آمد که در قالب کتابچه چاپ و 
منتشر شد تا نسل های آینده هم بدانند فولاد مبارکه در این زمینه چه 
اقدامات مؤثری انجام داده است. برخی مواقع 70 درصد تست ها مثبت 
می شد. به لطف خداوند راهکارهای جدیدی پیاده می شد که در نوع 
خود بی نظیر بود. اقدامات و دستاوردهای موفقیت آمیز شرکت حتی 
برای سایر فولادسازان جهانی به الگو تبدیل گردید. در جلسه ای که 
ک  در انجمن جهانی فولاد داشتیم، چندین شرکت به خاطر به اشترا
کردند. به عنوان  گذاشتن همین تجارب از فولاد مبارکه قدردانی 
کسیناسیون را ابتدا برای کارکنان و سپس برای  اولین شرکت، فرایند وا
خانواده های آن ها آغاز کردیم و توانستیم در کنار سایر اقداماتی که در 

شهرها اجرا شد از این بحران سخت عبور کنیم.
برای پیشگیری از فرسودگی های شغلی چه مواردی را 

پیش بینی کرده اید؟
آمارهای جهانی نشان می دهد بیماری قلبی عروقی و استرس از مهم ترین 
عواملی هستند که زندگی انسان ها را به مخاطره می اندازند. اضطراب و 
افسردگی، کاهش بهره وری و افول سازمان ها را در پی دارد. امسال نظام 
سلامت در شرکت استقرار می یابد و در کنار ایمنی روانی به این مقوله 
به شدت خواهیم پرداخت. برای ارتقای شرایط ایمنیِ روحی و روانی 
کارکنان برنامه های زیادی تدارک دیده شده است که مطمئناً در سلامت 

همکاران و ارتقای بهره وری سازمان مؤثر خواهد بود.

داشبورد سیستم شکایات در تعمیرگاه مرکزی با بهره برداری از داشبورد سیستم شکایات در تعمیرگاه مرکزی
هدف کنترل بهینه فرایند بررسی شکایات و افزایش 

رضایتمندی از این تعمیرگاه راه اندازی شد.
رئیس گروه فنی تعمیرگاه مرکزی ضمن اعلام این خبر گفت: در پی 
راه اندازی سیستم شکایت از واحدهای زیرمجموعه خدمات فنی و 
پشتیبانی و به منظور کنترل بهتر فرایند بررسی شکایت تعمیرگاه مرکزی از 
اسفندماه سال ۱۴0۱ بر آن شدیم تا داشبورد سیستم شکایات در تعمیرگاه 

مرکزی را راه اندازی کنیم.
محسن مدلول در این باره ادامه داد: در این داشبورد ضمن امکان رصد 
و پایش کلی فرایند، امکان تفکیک شکایات بر مبنای پست سازمانی 
نیز وجود دارد و رئیس و کارشناسان گروه فنی، رؤسا و سرپرست های 
کارگاه های مختلف تعمیرگاه مرکزی می توانند با انتخاب پست مربوطه و 

اعمال فیلتر، به اطلاعات مربوطه خود دسترسی یابند.
وی با بیان اینکه این داشبورد براساس زمان مجاز بررسی در هر مرحله 
تعریف شده و شکایات بر اساس زمان ماندگاری در هر مرحله نشان داده 
می شود، اظهار امیدواری کرد با راه اندازی این داشبورد و کنترل فرایند 
بررسی شکایات، بتوانیم با بررسی به موقع و تعریف اقدامات اصلاحی 
مؤثر در راستای کسب هر چه بیشتر رضایت نواحی تولیدی گام های 

مؤثر تری برداریم.
رئیس گروه فنی تعمیرگاه مرکزی از زحمات کارکنان واحد IT و شرکت 
ایریسا که برای  به ثمر نشستن این داشبورد تلاش کردند تشکر و قدردانی 

کرد.

حسین مدرسی فر، مدیر بهداشت حرفه ای، ایمنی و محیط زیست

مدیر بهداشت حرفه ای، ایمنی و محیط زیست:

شرایط کنونی تعاونی با ثبات و 

روبه پیشرفت است

ارشاد شیرانی، مدیرعامل شرکت تعاونی مسکن فولاد 
مبارکه گفت: امروز پس از چندین ماه فعالیت مستمر و مجدانه 
شرکت تعاونی و پیگیری اعضا، بسیاری از مشکلات قبلی 
و  ثبات  با  تعاونی  کنونی  شرایط  و  شده  حل  تعاونی 
روبه پیشرفت است. خوشبختانه شرکت تعاونی امروز به لطف 
پروردگار و همدلی اعضا شرایط خوبی دارد و در فضایی آرام، 

شاهد پیشرفت قابل ملاحظه ای در امور هستیم.
کید بر اینکه چهار پروژه در دست اقدام تعاونی شامل  وی با تأ
پروژه سینا، ولیعصر، کتالم شمال و بهارستان در وضعیت خوبی 
قرار دارند، در خصوص آخرین وضعیت این پروژه ها چنین گفت:
گذشته از  با پیشرفت ۶0 درصد طی ۱۵ ماه   پروژه سینا: 
سفت کاری به مرحله تحویل موقت واحدها رسیده و علی رغم 
اینکه حدود 70 درصد هزینه های پروژه طی یک سال و نیم 
گذشته انجام شده، بازهم به دلیل سرعت قابل توجه پروژه و سعی 
در انجام هزینه با حفظ صرفه و صلاح پروژه، قیمت تمام شده 
بسیار مناسبی برای واحدهای پروژه چهارگانه سینا حاصل شده؛ 
به طوری که قیمت تمام شده ۴ بلوک متعلق به تعاونی مسکن 
فولاد در سایت گل نرگس نسبت به سایر سازندگان که در زمان 
مشابه اقدام به ساخت وساز در این سایت کرده اند، مناسب تر 
بوده و از نظر اجرا و کیفیت مصالح استفاده شده در ۴ بلوک تعاونی 

نیز از بهترین مجموعه های سایت گل نرگس است.
پروژه ولیعصر: با پیگیری های فراوان و ارائه یک طرح ارزشمند 
اعضای  مثبت  نظر  تعاونی،  شرکت  معماری  آتلیه  توسط 
کمیسیون ماده ۵ استان جلب و مصوبه بسیار ارزشمندی با 
میزان سطح اشغال و ارتفاع مناسب از این کمیسیون اخذ شد 
که خود سبب ایجاد ارزش افزوده قابل ملاحظه ای روی ملک 
کنون تعاونی پیگیر امور مربوط به اخذ پروانه  مذکور گردید و هم ا
از شهرداری منطقه ۱۳ اصفهان است. موضوع این زمین و بحث 
مجوزات قانونی آن از نگرانی های قابل توجه اعضا و شرکت تعاونی 
بود که امروز خوشبختانه به نتیجه رسیده و هرگونه فرایند بعدی 
مدنظر سهام داران این زمین شامل ساخت وساز یا فروش زمین 

را امکان پذیرتر می نماید.
پروژه چهارباغ کتالم: با توجه به وسعت و شرایط زمین این 
پروژه و نظر شهرداری شهر کتالم مبنی بر اخذ مصوبه ای بر روی 
طرح نهایی از کمیسیون ماده ۵ استان مازندران، مراحل تهیه 
طرح، ارائه آن و ویرایش های لازم جهت ورود در کمیسیون طی 
چندین مرحله انجام شد و پس از یکی دو مرتبه ایراد طرح در 
کمیسیون مذکور و همچنین استعلام های لازم استان مازندران 
از وزارتخانه های مربوطه و پاسخ مثبت به آن ها، ان شاءالله مشکل 
خاصی در روند صدور مجوز وجود نخواهد داشت و شرکت تعاونی 
قصد دارد هرچه سریع تر انجام زیرساخت های پروژه مذکور را طی 
دو سه ماه آینده به اجرا درآورد. در همین راستا اسناد مناقصه این 
گهی شناسایی و انتخاب پیمانکار لازم در روزهای  فعالیت آماده و آ
گذشته منتشر گردید. هدف شرکت تعاونی در سال جاری اجرایی 

کردن این پروژه پس از چندین سال سردرگمی است.
پروژه ماهور بهارستان: زمین این پروژه از سال های گذشته 
گذاری این  متعلق به شرکت تعاونی بوده و با توجه به اینکه وا
زمین از طریق شرکت عمران شهر بهارستان صورت گرفته و بیش 
گذاری زمین و عدم ساخت وساز آن گذشته  از ۱۴ سال از زمان وا
است، طبق قرارداد فی مابین و قوانین سازمان عمران شهرهای 
جدید، زمین دچار مشکلات حقوقی متعددی با سازمان عمران 
و شهرداری بهارستان شده بود که تلاش تعاونی در جهت رفع 
آن باعث حل مشکل حقوقی با شرکت عمران برای همیشه و 
همچنین اخذ پروانه ساخت مجدد روی این ملک با یک طرح 

بسیار مطلوب گردید.
ک برداری پروژه در مراحل پایانی است و عملیات  کنون خا هم ا
اجرایی فونداسیون پروژه در یکی از دو بلوک آغاز شده است. این 
پروژه با اختلاف زیاد بهترین پروژه اجراشده در شهر بهارستان از 
کیفیت   نظر طرح، موقعیت و چشم انداز بوده و ان شاءالله اجرای با

مراحل ساخت نویدبخش همین موضوع باشد.
ضمن اینکه با درخواست مکرر شرکت تعاونی، این پروژه در راه 
و شهرسازی استان به عنوان طرح نهضت ملی مسکن پذیرفته 

شده و اعضا می توانند از تسهیلات مربوطه بهره مند گردند.
شیرانی خاطرنشان کرد: همچنین تعدادی از مشکلات قبلی 
تعاونی نظیر پایان ساخت پروژه ۲00 واحدی شهید کشوری و 
هزینه زیاد اعلامی قبلی شهرداری بابت اضافه ساخت آن که 
سال های متمادی به صورت حل نشده باقیمانده بود، با پیگیری 
انجام شده و با هزینه بسیار مناسب تعیین تکلیف شده و در حال 

انجام است.
مدیرعامل شرکت تعاونی مسکن فولاد مبارکه ابراز امیدواری کرد 
با توجه به برگزاری مجمع عمومی آتی تعاونی در هفته جاری، 
روند اجرایی شرکت تعاونی با ثبات فعلی ادامه و حتی بهبود یابد 

و اعضای شرکت تعاونی از نتایج آن بهره مند شوند.

مدیر عامل شرکت تعاونی مسکن فولاد مبارکه:
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خبر  کوتاه

انجمن فولاد آلمان WV Stahl به تازگی اعلام کرد شرکت های فولادی 
مستقر در آلمان تولید محصولات فولادی را در مارس ۲۰۲۳ به ۳.۲۳8 
میلیون تن رساندند. این در حالی است که میزان تولید محصولات 
فولادی در آلمان در مارس ۲۰۲۳ حدود ۲.۷ درصد نسبت به مدت 
مشابه در سال ۲۰۲۲ کاهش یافته است. همچنین باید توجه داشت که 
شاخص تولید محصولات فولادی در آلمان در مارس ۲۰۲۳ نسبت به 
ماه قبل 8.1 درصد افزایش داشته است.

مؤسسه اس اندپی پیش بینی می کند متوسط قیمت سنگ آهن خلوص 
۶۲ درصد در سال ۲۰۲۳ حدود 1۲۰ دلار هر تن سی اف آر چین باشد. 
اوج قیمت سنگ آهن و فولاد در ماه های آوریل تا ژوئن است که فصل 
اوج گیری بازارهاست؛ زیرا ساخت وساز در نیمکره شمالی با گرم تر شدن 
هوا رونق می گیرد. در فصل اول سال جاری میلادی قیمت سنگ آهن 
به نظر فعالان بازار منطقی بوده، اما درهرحال کاهش حاشیه سود 
فولادسازی و رکود تقاضا روند صعودی قیمت سنگ آهن را مختل می کند.

 گــــــروه فـــــولاد مبــــــــارکه      

کاهش تولید محصولات فولادی در آلمان در ماه مارس چشم انداز مثبت بازار سنگ آهن برای فصل اوج تقاضا

روز دوشنبه چهارم اردیبهشت، عبدالرضا مصری، 
نائب رئیس مجلس شورای اسلامی و نماینده مردم 
شریف کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی به همراه 
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت، رئیس خانه صنعت و معدن 
و تجارت و رئیس انجمن های صنفی استان کرمانشاه از شرکت 
فولادگستران کرمانشاه از شرکت های زیرمجموعه هلدینگ آتیه فولاد 
نقش جهان بازدید کرد و از نزدیک با خطوط تولید سازه های فلزی، 
سوله، کرکره سینوسی و ذوزنقه ای، خطوط برش ورق های فولادی، 

خط اتوماتیک تولید H و... آشنا شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت آتیه فولاد نقش جهان، در این بازدید، 
بهرام خدایی مدیرعامل شرکت فولادگستران کرمانشاه، گزارشی از 
فعالیت ها و اقدامات انجام شده در عرصه تولید و ایجاد اشتغال و 
همچنین توسعه های آتی شرکت فولادگستران کرمانشاه  ارائه کرد 
و  ضمن  قدردانی از  توجه ویژه شرکت فولاد مبارکه به حمایت از 
صنایع خرد در استان ها گفت: بر اساس سیاست ها و راهبردهای 
شرکت فولاد مبارکه در زمینه  تأمین نیاز واقعی تولیدکنندگان این 
استان و  همچنین در راستای تحقق شعار سال ۱۴0۲ در »مهار تورم 
و رشد تولید«، محصولات موردنیاز تولیدکنندگان در اختیار آنان  قرار 

خواهد گرفت.
در جریان این بازدید، نائب رئیس مجلس شورای اسلامی از اقدامات 
هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان، فولاد مبارکه و توسعه های شرکت 
فولادگستران در حوزه تولید و اشتغال زایی برای بیش از ۵0 نفر 
به صورت مستقیم و تعداد ۶00 نفر به طور غیرمستقیم قدردانی کرد 
و گفت: ایجاد ظرفیت های جدید در بخش تولید لوله و پروفیل در 
ع وقت در دست اقدام است. آنچه امروز در این استان باید بیش  اسر
از هر فعالیتی مورد توجه قرار گیرد ایجاد شغل برای جوانان جویای 

کار است.

بازدید نائب رئیس مجلس شورای اسلامی
 از شركت فولادگستران كرمانشاه

امضای قرارداد شرکت های 
« در زمینه »نسوز توکا« و »نسوز آذر

 صادرات محصولات نسوز به روسیه
شــرکت های »نســوز توکا« و »نســوز آذر« با محوریت 
بازرگانــی شــرکت »توکاتــدارک« در زمینــه صــادرات 

محصولات نسوز به روسیه قرارداد امضا کردند.
به گزارش روابط عمومی گروه سرمایه گذاری توکافولاد، با راهبرد تعیین شده 
توســط هلدینگ توکافولاد و ابلاغ آن به شرکت های نسوز گروه توکافولاد 
به منظور ایجاد زمینه صادرات محصولات، خصوصاً به کشــور روســیه و 
با سازوکار انجام شده در این خصوص، نمایندگان شرکت های نسوز توکا 
و نسوز آذر با محوریت بازرگانی شرکت توکاتدارک و نمایندگان هلدینگ 
روسی وابسته به صنایع متالورژی روسیه پس از ۵ ماه بررسی های فنی، 

کــره، رایزنی، دیدار و گفت وگــو، در خصوص صادرات  مطالعات بازار، مذا
محصولات نسوز به کشور روسیه قرارداد امضا کردند.

بنا بر این گزارش، این قرارداد با هدف ورود محصولات نسوز شرکت های 
گروه سرمایه گذاری توکافولاد به بازار کشور روسیه منعقد شده و قرار است 

در قالب یک برنامه پنج ساله محقق شود.
هیئت نمایندگی روس پس از بازدید از کارخانه ها، اسـتانداردها و شـیوه 
تولیـد و هم چنیـن انجـام بررسـی های فنـی و کنتـرل کیفـی محصـولات، 
ضمن تأیید استانداردهای کیفی محصولات نسـوز گروه سرمایه گذاری 

توکافولاد، اقـدام بـه انعقاد ایـن قـرارداد کرد.

قدردانی مدیرکل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی استان چهارمحال و بختیاری

 از شرکت فولاد سفیددشت
در آیینی با حضور مدیرکل و معاونان اداره کل کار، رفاه 
و امور اجتماعی استان چهارمحال و بختیاری و جمعی 
از مسئولان این استان با اهدای لوح تقدیر از تلاش ها 
و اقدامات شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری در تحقق 
اهداف نظام مدیریت ایمنی در کارگاه، بهداشت محیط کار و کنترل 

حوادث بیماری های ناشی از کار تجلیل شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد سفیددشت، در این مراسم که ششم 
اردیبهشت ماه در محل اداره کار، رفاه و امور اجتماعی استان برگزار شد، 
کمیته حفاظت فنی و بهداشت کار شرکت فولاد سفیددشت به عنوان یکی 

از شرکت های موفق در این عرصه معرفی شد.

در متن این لوح که به امضای محسن مولوی مدیرکل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی استان چهارمحال و بختیاری رسیده، چنین آمده است:

سرکار خانم شکوهی، عضو محترم کمیته حفاظت فنی و بهداشتِ 
کار صنایع فولاد چهارمحال، ضمن تبریک روز جهانی ایمنی، به پاس 
تلاش های ارزشمندتان در بهبود وضعیت ایمنی کارگاه محل اشتغال 
که حاصل خدمات صادقانه و خالصانه شما و همکاران محترم در 
کمیته حفاظت فنی و بهداشت کار است، از زحمات و تلاش های ارزنده 
جنابعالی و کلیه همکاران در تحقق اهداف نظام مدیریت ایمنی در کارگاه، 
بهداشت محیط کار و کنترل حوادث و بیماری ناشی از کار تشکر و قدردانی 

می نماییم و از خداوند متعال توفیق روزافزون شمارا مسئلت داریم.

  کارشناس بومی سازی و مهندسی قطعات و تجهیزات 
فولاد هرمزگان گفت: با بومی سازی موفقیت آمیز الکتروموتور 
پمپ اسکیل پیت ریخته گری در فولاد هرمزگان، حدود ۷۵ هزار 

دلار صرفه جویی ارزی حاصل شد.
محسن سلیمانی در گفت وگو با خبرنگار روابط عمومی بیان 
کرد: بر اساس برنامه های تکلیف شده به واحد بومی سازی در 
راستای اهداف استراتژیک سازمان و بر طبق روند بومی سازی 
جهت تأمین قطعات و تجهیزات استراتژیک که تأمین آن ها میسر 
نیست و ارزبری زیادی برای سازمان و کشور دارد، بر آن شدیم 
که الکتروموتور پمپ اسکیل پیت ریخته گری که توان آن ۲00 
کیلووات و در رده الکتروموتورهای MV و از نوع عمود کار است را 

توسط صنعتگران توانای داخلی بومی سازی کنیم.
وی افزود: پس از بررسی های صورت گرفته در این خصوص، 
سازندگان توانا را شناسایی و روند استعلام و ساخت آن را در 
خردادماه سال ۱۴0۱ شروع کردیم. با توجه به حساسیت این 
الکتروموتور در روند تولید، پس از ابلاغ سفارش به سازنده 
از مراحل ساخت آن بازدید به عمل آمد و تست های نهایی 
الکتروموتور در کارخانه سازنده انجام شد و مورد تأیید قرار گرفت.
کارشناس بومی سازی و مهندسی قطعات و تجهیزات فولاد 
هرمزگان خاطرنشان کرد: در روند بومی سازی جهت حصول 
، تأیید نهایی آن منوط به  اطمینان بیشتر از عملکرد تجهیز
تست گرم تجهیز در محل اصلی خود است که این امر نیز با 
همکاری واحد تعمیرات ریخته گری در تاریخ ۲۴ اسفند ۱۴0۱ با 
حضور نماینده سازنده صورت پذیرفت و تست عملکردی این 
الکتروموتور با موفقیت انجام شد. شایان ذکر است از محل 
بومی سازی این الکتروموتور مبلغ 7۵ هزار دلار صرفه جویی 

ارزی محقق شد.

صرفه جویی ۷۵ هزار دلاری  

در فولاد هرمزگان

با بومی سازی الکتروموتور پمپ اسکیل پیت ریخته گری حاصل شد؛

اطلاعیه

 شرکت فولاد امیرکبیر کاشان در نظر دارد خرید و 
 Chem اجرای فونداسیون و اسکلت فلزی دستگاه
Coater خط گالوانیزه خود را از طریق مناقصه عمومی 
دومرحله ای انجام دهد. در این خصوص از شرکت های 
توانمند در این حوزه دعوت به عمل می آید پیشنهاد فنی 
و مالی خود را طبق شرایط ذیل تا تاریخ 1402/02/10 ارسال 

نمایند.
 مدارک موردنیاز:

کـــت الـــف( تضمیـــــــن شرکت در مناقـــــصه به صـــورت  پا
ضمانت نامه بانکی به میزان ۵% قیمت پیشنهادی

کت ب( کلیه اسناد مناقصه شامل موارد خواسته شده   پا
با مهر و امضا

کت ج( پیشنهاد مالی  پا
کت بعدی  کت ها، پا  - در صورت ناقص بودن هرکدام از پا

مفتوح نخواهد شد.
 نحوه دریافت مدارک: سامانه شرکت فولاد امیرکبیر 

aksteel.ir کاشان به آدرس
 مهلت ارسال مدارک: ۱۴0۲/0۲/0۹

آدرس:
- کاشان، کیلومتر ۱۴ جاده اردستان، شرکت فولاد امیرکبیر 

کاشان، کد پستی: 87۳۵۱۶8۳۱۳، صندوق پستی ۱۵۳۴
خیابان  ابتدای  صدوق،  شیخ  چهارراه  اصفهان،   -
سعادت آباد، ساختمان 7۱، طبقه اول، واحد اول، کد 

پستی: 8۱۶۳۹۳۳87۹
-  تهران، خیابان ولیعصر )عج(، مقابل پارک ملت، خیابان 
ک ۵ )ساختمان صداقت(  سایه، خیابان مهرشاد، پلا
طبقه۳،  کد پستی: ۱۹۶77۱۳۶۵۹، صندوق پستی ۱8-۱۹۴۵
روابط عمومی  شرکت فولاد امیرکبیر کاشان

گهی مناقصه عمومی  آ
دومرحله ای شماره 120219
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       بـــــــــــــــازار

افزایش واردات محصولات فولادی نوردشده تخت توسط 
فولادسازان اوکراینی در ماه مارس

خبــــــــــــــــر       

داده های منتشرشده توسط خدمات گمرکی دولتی اوکراین نشان 
می دهد شرکت های فولادی مستقر در اوکراین در مارس ۲۰۲۳، واردات 
محصولات فولادی نوردشده تخت را به ۶۵.9۴ هزار تن رساندند. 
میزان واردات محصولات فولادی نوردشده تخت به اوکراین در مارس 
۲۰۲۳ حدود 8.۷ درصد نسبت به فوریه ۲۰۲۳ افزایش یافته است. 
هزینه واردات محصولات فولادی نوردشده تخت به اوکراین در مارس 
۲۰۲۳ نیز با افزایش 1۳.۵ درصدی همراه بوده است.

خبر کوتاه

غول فولادسازی امارات قیمت میلگرد را ارزان کرد

تازه ترین گزارش از بازار جهانی فولاد از کاهش قیمت میلگرد غول 
فولادسازی امارات متحده عربی برای تولید ماه می حکایت دارد. 
 ) ، میلگرد را با قیمت ۲ هزار و ۵۴9 درهم )۶9۴ دلار این فولادساز
 cpt ابوظبی و ۲ هزار و ۵۴1 درهم به ازای هر تن cpt به ازای هر تن
دوبی عرضه می کند. فعالان بازار امارات در می گویند انتظار کاهش 
قیمت ها در پی ریزش تقاضا در ماه رمضان و روند نزولی فولاد در بازار 
جهانی را داشته اند.

سهام

گهی آ

جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص فراخوان های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات و مزایدات به وب سایت شرکت به نشانی www.msc.ir، منوی خرید و تأمین کنندگان، مناقصات مراجعه و 
طبق راهنمای موجود، نسبت به انتخاب مناقصه موردنظر از طریق سیستم ارتباط با تأمین کنندگان )SRM( اقدام نمایید. اطلاعات سایر فراخوان ها از طریق سایت شرکت، قسمت اطلاعیه ها قابل دسترس است.

روابط عمومی شرکت فولادمبارکه اصفهان

موضوع

ید، نصب، اجرا، تست و راه اندازی و آموزش جهت پروژه دیزل ژنراتور 2250KVA همراه با تابلو کنترل و تابلو قدرت و شارژ مجهز  خر

یک فولاد سبا به سیستم پیش گرم آب و روغن کاری مداوم کوپل فابر

انجام عملیات بهینه سازی، تعمیرات اصلاحی ساختمان ها و محوطه ها و کف سازی کلیه نواحی شرکت فولاد مبارکه

اجرای روشنایی و اصلاح مقطع عرضی شرکت فولاد مبارکه

ینی سکسیونرهای تابلوهای 6.6 کیلوولت تعویض و جایگز

انجام عملیات تهیه و تأمین مواد مصرفی و قطعات اصلی جهت تعمیر و سرویس و نگهداری کمپرسورهای

یخته گری مداوم  ناحیه فولادسازی و ر

ینگ سوم دوران ساخت از 6.6 کیلوولت به 20 کیلوولت ناحیه انرژی و سیالات انجام تغییر سطح ولتاژ ر

بازطراحی و مهندسی، بهینه سازی، تهیه و تأمین، ساخت، حمل، نصب، تست و راه اندازی، آموزش و تضمین عملکرد

 غبارگیرهای واحد متالورژی و متعلقات غبارگیری مربوطه در واحد فولادسازی

ک ر ا مــد ل  ســا ر ا مهلــت 

1 4 02 /03 /0 3

1 4 02 /02 /2 2

1 4 02 /02 /1 6

1 4 02 /02 /1 5

1 4 02 /02  /25

1 4 02 /02 /1 6

1 4 02 /02 /1 8

گهی فراخوان شــرکت فــولاد مبارکه اصفهان  آ

نوع فراخوان

گهی فراخوان آ

گهی فراخوان آ

گهی فراخوان آ

گهی فراخوان آ

گهی فراخوان آ

گهی فراخوان آ

گهی فراخوان آ
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ین کمتر
روز یخ تار

ین بیشتر

یال( قیمت  )ر

تعطیل

تعطیل

>>>>>>        جدول معاملات ســهام شــرکت فولاد مبارکه       <<<<<<

تغییرپایانی

 تغییر
)درصد(

 حجم معامله
)میلیون سهم(

1402/02/02

1402/02/03

1402/02/04

1402/02/05

1402/02/06

شنبه

یکشنبه

دوشنبه

سه شنبه

چهارشنبه

1 . 0 0 0
2. 0 0 0

3. 0 0 0
4. 0 0 0
5. 0 0 0
6. 0 0 0
7. 0 0 0

0

6.28 0

0

6.3 9 0 6.4 0 0

شنبه یکشنبه دوشنبه سه شنبه چهارشنبه

یال(       <<<<<< >>>>>>       نمــــــــــودار تغییــــــر قیمــــت  سهـــــام  )ر

یک و آینده پژوهی رصدخانه استراتژ

در هفته گذشته به تعریف مفهوم اقتصاد چرخشی پرداختیم این هفته در ادامه 
با رصدخانه استراتژیک و آینده پژوهی با ما باشید:

فلسفه وجود اقتصاد چرخشی علاوه بر استفاده بهینه از منابع محدود، کاهش 
ضایعات و استفاده مجدد از آن ها در فرایند تولید یا ساخت محصولات جانبی است. مواد اولیه ای 
که در اختیار صنایع قرار دارد، تا مادام العمر در دسترس نیستند و زمانی خواهد رسید که خبری از 
مواد اولیه موردنیاز تولیدکنندگان مختلف در مقیاس فعلی نخواهد بود. اقتصاد چرخشی آمده 
است تا این مسیر مستقیم استفاده کردن و دور انداختن را به چرخه ای پایدار تبدیل کند. بازیافت 
محصولات در پایان عمر خود، نگهداری و تعمیرات از محصولات به منظور افزایش عمر آن ها و عدم 
ک کمتر و تولید  نیاز به مواد اولیه بیشتر و بازطراحی زنجیره های تولید و مصرف به منظور استهلا

پسماند کمتر از رویکردهای اقتصاد چرخشی است

الگوهای اقتصاد چرخشی

 مجمع جهانی اقتصاد از سوی مؤسسه آلن مک آرتور برخی از منافع استفاده از اقتصاد چرخشی در 
زندگی روزمره برای کسب وکارها را نام برده است. به طور مثال، هزینه تمام شده تولید تلفن های 
همراه می تواند تا ۵0 درصد کاهش پیدا کند. اتحادیه اروپا می تواند با استفاده از شیشه های 
بازیافت شده هزینه بسته بندی نوشیدنی را تا ۲0 درصد کاهش دهد و از پردازش و استفاده 
مجدد از غذای دورریز نیز می تواند سالیانه ۱.۵ میلیارد یورو درآمد ایجاد کند. با اجاره یک ماشین 
لباس شویی با طول عمر ۱0 هزار بار شست وشو به جای خریدن ۵ ماشین لباس شویی با طول عمر 
۲000 شست وشو، می توان در مصرف ۱80 کیلوگرم فولاد صرفه جویی و از انتشار ۲.۵ تن کربن به 

محیط جلوگیری کرد.
)Michelin( لاستیک سازی میشلن

شرکت میشلن به بازیافت لاستیک های فرسوده روی آورده است. این شرکت پروژه ای به اسم 
TREC  را آغاز کرده و سالانه ۱7 میلیون تن لاستیک بازیافت می کند. میشلن با شرکت هایی از جمله 
Proteus،SDTech و CEA-Liten در حال همکاری است تا بهترین کیفیت را برای لاستیک های 

بازیافتی داشته باشد. اهداف میشلن در پروژه اقتصاد چرخشی شامل؛
تولید لاستیک های جدید از جمع آوری و پردازش لاستیک های بازیافتی و نهایتا تولید الکل با 
استفاده از آن صورت می گیرد. الکل تولیدی از لاستیک ها می تواند برای دیگر مصارف فروخته شود 

که منبع درآمدی برای میشلن شمرده می شود.

شکل 1. پروژه TREC شرکت میشلن

 
قانون شرکت رنو

هیچ ماده خامی دور ریخته نمی شود. همه چیز برای تولید به کار گرفته خواهد شد. خودروسازی رنو 
)Renault( در شهر شوآزی لوروآ )Choisy-de-Roi( از سال ۱۹۴۹ میلادی تا به امروز مشغول نوسازی 
و استفاده مجدد از محصولات است. قطعات پس از بازسازی، کنترل کیفیت را پشت سر گذاشته 
و در دیگر محصولات رنو مورد استفاده قرار می گیرند و یا به صورت قطعات یدکی فروخته می شوند. 
تولیدات چرخشی رنو برای محیط زیست کم ضررتر هستند و همچنین در میان سایر محصولاتی 
که از الگوی خطی پیروی می کنند، دست برتر را دارند. با مدل چرخشی همان قطعه را می توان با 
هزینه ای بین ۳0 تا ۵0 درصد کمتر تولید و روانه بازار کرد. رنوبا بهره گیری از نوسازی و استفاده مجدد 
توانسته 80 درصد انرژی کمتر، 88 درصد آب کمتر و ۹۲ درصد مواد شیمیایی کمتری در فرایند تولید 

استفاده کند و در اثر بازیافت، 70 درصد زباله کمتری تولید کرده است.

اقتصاد چرخشی در شرکت خودروسازی رنو

 

IKEA شرکت سوئدی
غول بازار لوازم خانگی نیز الگوی اقتصاد چرخشی را دنبال می کند. این شرکت به فانوس دریایی 
شرکت های بزرگ دیگر تبدیل شده است. الگوی این شرکت شامل بازیافت، تعمیر و استفاده 
مجدد از مواد است. شرکت محصولاتی را که به مشتریانش می فروشد، دوباره از آن ها می خرد. 
گر شما مبلمان راحتی بخرید بعد از چند سال IKEA بسته به کیفیتش، آن را از شما خریداری  ا
می کند و مبلغی بین ۳0 تا ۵0 درصد از قیمت اولیه را به شما برمی گرداند. در IKEA بلژیک، این 
شرکت کارگاه هایی را برای مشتریان برگزار می کند تا با آخرین روش های تعمیر، تعدیل و استفاده 
مجدد از محصولات این شرکت آشنا شوند. همچنین IKEA از چوب وپلاستیک بازیافت شده 
در تولید محصولات خود استفاده می کند که علاوه بر جنبه زیست محیطی، هزینه ها را به طور 

محسوسی کاهش می دهد.
 

IKEA اقتصاد چرخشی در شرکت

 Jabil Packaging solutions شرکت بسته بندی
این شـرکت بـا شـرکت های دیگـر در زمینـه بسـته بندی محصولاتشـان همـکاری و قصـد دارد تا 
همـواره مناسـب ترین بسـته بندی از لحاظ سـازگاری با محیـط زیسـت و کاهش منابـع مصرفی 
را انتخاب کند. طراحی سـازگار با محیط زیسـت و همچنین اسـتفاده از ابعاد اقتصاد چرخشـی 
ماننـد کاهـش و بازطراحـی، شـرکت را بـه یکـی از موفق تریـن شـرکت ها در بخـش بسـته بندی 

تبدیـل کـرده اسـت. 
استفاده ، توزیع و ساخت مجدد رویکردهای اقتصاد چرخشی هستند. این رویکردها طول عمر 
محصولات را افزایش، انعطاف پذیری اقتصادی آن شرکت را افزایش و ریسک های بازار را کاهش 
می دهد. هم در اقتصادهای توسعه یافته و هم در اقتصادهای درحال توسعه، این استراتژی ها 
کاملاً منطقی هستند و در درازمدت هزینه کمتری دارند. کسب وکارهای مختلف باید بیشتر بر 
روی نگهداری و تعمیرات محصولات متمرکز شوند. طبق رویکرد مجمع جهانی اقتصاد، باید 
از فعالیت هایی مانند بازیافت که منجر به کاهش ارزش مواد می شود دوری و بیشتر بر روی 

فعالیت هایی مانند بازتولید و استفاده مجدد سرمایه گذاری کرد.
Walter Stahel پدرعلم اقتصاد چرخشی، شاخص کارگرساعت به ازای وزن )man-hour/kg( را 
تعریف کرد. این شاخص نسبت اشتغال زایی به مصرف مواد را اندازه گیری می کند و نشان می دهد 
بازتولید یک موتور از مواد استفاده شده نسبت به ساختن همان موتور از مواد دست اول، ۲70 
برابر بیشتر به نیروی کار نیاز دارد. به منظوردست یابی به هدف اشتغال زایی رهبران سازمان ها 

می توانند بر رویکرد اقتصاد چرخشی تمرکز داشته باشند.
  منابع:

https://www.renaultgroup.com
https://www.michelin.com
https://www.robeco.com
https://www.ikea.com
https://www.weforum.org

Circular Economy اقتصاد چرخشی
روایت دوم: مدل های اقتصاد چرخشی

   تهیه کننده:دفتر استراتژی واهداف

 سالزگیتر  زنده می ماند؟

تغییر، جزئی از بازی اقتصاد است و تن ندادن به آن به 
معنی حذف از بازار است. در شــرایطی که فولادسازان ایرانی 
درگیر تحــولات جهانی و تغییــرات تکنولوژیکــی زنجیره تأمین 
جهانی هستند، توجه به نمونه های موفق تحول ساختاری 
می تواند کلید عبور از چالش ها باشد. شرکت آلمانی سالزگیتر 
)Salzgitter AG( به عنــوان دومین فولادســاز آلمان، یکی از 
مهم ترین تجارب صنعت فولاد در زمینه تغییر مسیر و ورود به 
فاز تولید فولاد سبز، مقاومت بالا و سبک است که مدل های 
جدیدی را برای تولید فولاد با کمترین کربن منتشره ابداع کرده 

است.
 این تغییر که از سوی بسیاری از تحلیلگران، تلاشی بلندپروازانه 
برای متحول کردن فرایند فولادســازی و در نهایت، ایمن سازی 
بخش مهمی از اقتصــاد آلمان تلقی می شــد، با موانع بســیاری 
روبه روست و احتمال مرگ دومین غول فولادی آلمان را افزایش 
داده است. خبر بد اینکه چنین شکستی بر کل اقتصاد آلمان اثر 
دارد. فولاد نقطه شــروع هر زنجیره ارزشــی اســت که می توان به 
آن فکر کــرد. خودروهای آلمانــی از بنز تا فولکــس و لوازم خانگی 
ساخت این کشور از بوش تا لیبهر همه از فولادی ساخته می شوند 
کــه ســالزگیتر و تیســن کروپ )Thyssenkrupp( تولیــد می کننــد. 
بنابراین تغییر سالزگیتر، شدت تغییر در بسیاری از صنایع جهان 
را افزایش می دهد. اهمیت فولاد برای آلمان در حدی اســت که 
تقریباً صنایع این کشور از ماشین آلات تا قطعه سازان با فولاد در 

پیوند هستند.
گاهی از این موضوع که فولاد یکی از صنایع آلاینده  سالزگیتر با آ
که آلمان تعهد زیادی  است دست به تحول ساختاری زد.  ازآنجا
نســبت به تحقق ســرفصل های اقتصاد ســبز دارد، ســؤال مهم 
درباره تغییر مسیر سالزگیتر و باقی فولادسازان آلمان، این بود که 
چنین تغییری خطر خروج بخشی از زنجیره به بیرون از آلمان را در 
که این  پی دارد یا نه؟ سوالی که البته جواب آن مثبت بود. ازآنجا
پاسخ به معنی پایان عصر فولاد در آلمان بود،  دست به تغییر روش 
ساخت فولاد و جایگزین کردن هیدروژن با برخی از آلاینده ترین 
ســوخت ها و مــواد کــرد. در روش جدیــد، برخلاف نســخه های 
ســنتی، آهن مورد اســتفاده در فرایند فولاد ســبز نیازی به ذوب 
ندارد. برای تکمیل فرایند تبدیل، سنگ معدن خالص شده با 
عناصر دیگر در یک کوره برقی شبیه یک زودپز غول پیکر ترکیب 
می شــود. این فرایند حــدود ۹7 درصد از انتشــار کربــن را حذف 
کنون  می کند، اما اجرای آن ارزان نیست: در حالی که سالزگیتر تا
( کمــک دولتی  نزدیک بــه یک میلیــارد یــورو )۱.07میلیــارد دلار
دریافت کرده است، انتظار می رود مرحله اول انتقال به تنهایی 
به همین میزان برای شرکت هزینه داشته باشد و تا ۲.۴ میلیارد 
یورو نیــز افزایش یابد. از ایــن مهم تر تأمین پایدار مــواد موردنیاز 

برای تحول است.
در واقع برای اینکه تولید پروژه فولاد سبز در درازمدت کار کند، 
سالزگیتر باید اطمینان حاصل کند که از انرژی تجدیدپذیر کافی 
و زیرساخت مناســب برای تبدیل انرژی به هیدروژن برخوردار 
اســت. ضمــن اینکــه حمایــت دولت هــا و همراهــی مشــتریان 
کفاف پوشش هزینه های بالقوه تولید فولاد سبز را خواهد داد. 
شــرکت آلمانی نیز با توجه به ریســک های این تحول دست به 
حرکــت آرامــی زده و گام هــای کوتاه را جانشــین تحول برق آســا 
کرده اســت. درواقع به جای تحقق اهداف شــرکت تــا ۲0۲۵، قرار 
است سه ساختار اصلی سالزگیتر در زمینه تولید فولاد پرکربن، 
تا سال ۲0۳۳ به کل تغییر کنند. این موضوع از آن جهت حیاتی 
است که ظرفیت آلمان برای تولید منابع تجدیدپذیر به دلیل 
خــط ســاحلی نســبتاً کوچــک و زمســتان های ســرد و تاریــک 

محدود است.
ک،  از آن ســو مدیران بنگاه های صنعتی با توجه به افق انرژی پا
مواد معدنی کمیاب و بســترهای کربن صفر خاورمیانه و شمال 
آفریقــا را بــرای ســایت های تولیــدی آینــده انتخاب هایــی بهتــر 
می داننــد. بنابرایــن می تــوان ادعــا کــرد مبــارزه ســالزگیتر بــرای 
به روزرســانی و تغییــر مســیر، تنهــا یک دریچــه کوچــک اســت از 
مبارزه بزرگ تر آلمان برای اثبات اینکه این کشــور آینده روشــنی 
ک و حائز امتیاز تأمین پایدار  به عنوان یک جغرافیای صنعتی، پا
انرژی دارد. ســالزگیتر گرچه مشــکلاتی در راضی کردن مشتریان 
سختگیر جهانی برای تأمین نیاز فولاد سبز دارد، اما دست یابی 
به اهداف اقلیمی به معنای کنار گذاشتن زغال سنگ است که 
دیگر در دسترس نیست؛ ســوختی که از ابتدای جنگ اوکراین 
در محدوده هــای صنعتی و فولادســازان آلمــان پدید آمــده و با 
شدت گرفتن تهاجم روسیه به اوکراین شرایط بدتری پیدا کرد. 
که زمزمه پایــان اتکای آلمان بــه گاز طبیعی ارزان روســیه  ازآنجا
نیز مدت هاست شنیده می شــود، رویکرد سالزگیتر نه تنها یک 
استراتژی سازمانی، بلکه یک هدف ملی و حتی سیاسی است و با 

پایداری بلندمدت اقتصاد این کشور نیز همبسته است.
موفقیت سالزگیتر در طراحی سازوکار جدید فولادسازی در حالی 
است که تیسن کروپ در حال بررسی برنامه ای برای خروج از تولید 
انبوه فولاد و ورود به فرایند واردات شمش فولادی است. در این 
مسیر جدید فولاد وارداتی در آلمان به محصولات با ارزش بالاتر 
تبدیل می شود. بســیاری امروز با دیده تردید به اقدام سالزگیتر 
گر قرار اســت بعد از سیمان و صنایع  نگاه می کنند و می پرسند ا
پتروشیمی، کشورهای توسعه یافته از بازی تولید فولاد هم کناره 
بگیرند، چه سرنوشتی در انتظار اقتصادهای پیشرفته است؟ آیا 
این تغییر به معنای رستاخیزی برای کشورهای در حال توسعه 
صاحب صنایع فولاد نظیر ایران اســت؟ به نظر می رسد شرایط 
برای توسعه صنعت فولاد مهیاست به شرط اینکه کربن زدایی، 
تولید با کمترین انرژی و در انواع ســبک و مقاومت بالا در ایران و 

کشورهای مشابه جدی گرفته شود.
   منبع: دنیای اقتصاد
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در صنعـت آهـن و فـولاد، انـرژی گرمایـی زیادی تلـف می شـود. مطالعـات اثبات 
کـرده بخـش عمـده ای از ایـن اتـلاف انـرژی حاصـل از سـرباره تولیـدی اسـت. 
جایگزیـن کـردن فراینـد گرانولـه کـردن )اتمیـزه کـردن( خشـک به جـای گرانولـه 
کـردن تَـر سـرباره می توانـد یـک گام اساسـی در کاهـش مصـرف انـرژی و حتـی بازیابـی انـرژی 

مصرفی باشد.
صنعت آهن و فولاد به عنوان صنعت مادر، نقشی حیاتی در اقتصاد هر کشور ایفا می کند. با توجه به 
اینکه صنعت فولاد یکی از اصلی ترین مصرف کننده های انرژی در میان صنایع مختلف در جهان 
است، هر راهکاری که با هدف ذخیره سازی انرژی مصرفی و کاهش تلفات آن در صنعت فولاد 
پیشنهاد گردد، می تواند به کاهش مصرف انرژی و خطرات زیست محیطی ناشی از آن کمک شایانی 
کند. یکی از ایده هایی که فولادسازان دنیا بر آن تمرکز کرده اند، بازیابی انرژی حرارتی تلف شده در 
فرایند تولید فولاد است. بر همین اساس، توسعه فناوری های بازیابی انرژی گرمایی در بخش های 

مختلف تولید فولاد به یک موضوع پرطرفدار برای تولیدکنندگان تبدیل شده است.
داده های جمع آوری شده اثبات می کند انرژی حرارتی تلف شده با درجه حرارت بالا در صنعت آهن 
و فولاد، عموماً از سرباره مذاب و گازهای خروجی نشئت می گیرد. گزارش شده است که سرباره 
تولیدی کوره بلند با دمای حدوداً  C ۱۵00 تقریباً ۱0درصد از کل انرژی تلف شده در صنعت فولاد و ۳۵ 
درصد از انرژی گرمایی تلف شده با دمای بالا در این صنعت را در برمی گیرد. بااین حال، این منبع 
حرارتی تلف شده از چرخه بازیابی خوبی در صنعت فولاد به دلیل فقدان فناوری های پربازده بازیابی 
انرژی برخوردار نیست. گزارش شده است که سالانه حدود ۴00 میلیون تن سرباره کوره بلند با دمای 
، گرانـــــــوله کردن ســـــــــــــــرباره   بالا در ســـرتاسر جـهان تولیـــــــــــد می شـــــــود. در حال حاضر
))Granulated Blast Furnace Slag )GBFS( با روش های گرانوله کردن آبی )تَر( یکی از روش های 
رایج در سرد کردن سرباره مذاب و تبدیل آن به یک محصول جانبی برای کاربردهای مختلف است. 
بااین حال، این روش مستلزم استفاده از مقدار زیادی آب است؛ به گونه ای که برای خنک کردن 
یک تن سرباره به بیش از 8 تن آب نیاز است. از سویی دیگر، در حال حاضر هیچ روشی در مقیاس 
صنعتی برای بازیابی انرژی گرمایی باقی مانده در سرباره )حرارت بالای آن( که حدوداً ۱.7 گیگاژول 
به ازای هر تن است، وجود ندارد و این منبع انرژی گران بها به هدر می رود )این مقدار انرژی می تواند 

برای ماه ها سوخت یک خودرو الکتریکی را تأمین کند(. از طرفی، استفاده از آب برای تولید محصول 
گرانوله از سرباره و مجدداً تصفیه آن به خودی خود نیز میزان زیادی انرژی اضافی به سیستم 

فولادسازی تحمیل می کند.
در سال های اخیر، فولادسازان مختلف بر اجرایی کردن و توسعه فناوری گرانوله کردن خشک 
سرباره مذاب با هوا، بازیابی بالای انرژی و تولید سرباره با کیفیت به عنوان یک محصول جانبی تمرکز 
کرده اند. برای نخستین بار، شرکت فولاد فوست آلپیته )Voestalpine( در اتریش با راه اندازی یک 
واحد نیمه صنعتی، امکان سنجی گرانوله کردن سرباره با هوا را اثبات کرد. اساس کار در فرایند اتمیزه 
کردن سرباره با هوا بسیار آسان است. در شکل ۱ شماتیکی از فرایند گرانوله کردن خشک سرباره با 

هوا برای کارخانه های با جریان سرباره کوره بلند t/min ۲ نشان داده شده است.
 در این روش، سرباره از سوراخ تعبیه شده در کوره بلند، به طور مستقیم به گرانولاتور تغذیه می شود. 
با ورود سرباره مذاب به گرانولاتور، سرباره به یک قطعه فنجانی شکل در حال چرخش تعبیه شده 
در مرکز برخورد می کند و با فشار ناشی از نیروی گریز از مرکز به اطراف پرتاب می شود. قطرات مذاب 
در این شرایط اندازه ای در حدود mm 0/۵ تا mm ۳ دارند و با فشار به دیواره های شیب دار کناری که 
توسط آب در حال خنک شدن است، برخورد می کنند. این قطرات به صورت جامد روی بستری از 
گرانول سیال فرود می آیند و با کمک هوا خنک می شوند. در این موقعیت، هوای زیادی از پایین وارد 
و از بالا با دمای حدوداً C ۵00 خارج می گردد و توسط غبارگیرها جمع آوری می شود تا مجدداً این 
هوای گرم در بخشی از صنعت فولاد مورد استفاده قرار گیرد. در پایان، محصول نهایی با نوار نقاله از 
ته محفظه خارج می شود. شکل ۲ نیز تصویر دیسک فنجانی شکل در حال چرخش که سرباره 

مذاب را به اطراف پرتاب می کند نشان می دهد.
کنون، محققین پریمتالز )Primetals( بر روی راه اندازی چندین سیستم تصویربرداری برای نظارت،   ا
کنترل و ارزیابی فرایند دانه بندی جهت امکان بهینه سازی سرعت چرخش فنجان دوار و تطبیق 
دینامیکی آن ها با پارامترهایی مانند جریان سرباره و دما با هدف ارتقای عملکرد فرایند و کیفیت 
محصول تمرکز کرده اند. پارامتر کلیدی در کیفیت سرباره، محتوای فاز شیشه ای آن است که باید 
بیش از ۹۵ درصد باشد تا به عنوان یک محصول جانبی بتواند در صنایع دیگر نظیر صنعت سیمان 
مورد استفاده قرار گیرد. این موضوع هنوز به عنوان یک چالش برای فرایند گرانوله کردن خشک 

شناخته می شود. استفاده از روش خنک کردن با آب به دلیل بالا بودن نرخ سرمایش، به راحتی 
امکان دست یابی به مقدار بالای فاز شیشه ای را فراهم می کند. با وجود این، آنالیز نتایج نشان داد 
که گرانوله کردن خشک بهینه نیز می تواند محتوای فاز شیشه ای در سرباره را در محدوده 8۴ تا ۹7 
درصد حفظ کند که نتیجه قابل قبولی است. شکل ۳ محصول نهایی فرایند گرانوله کردن خشک 
را که حاوی مقدار فاز شیشه ای خوبی است نشان می دهد که می تواند به عنوان یک محصول 

جانبی قابل اتکا استفاده شود.
گر تنها نیمی از کوره های بلندی که امروزه در حال کار است، روش گرانوله   تخمین زده شده است که ا
کردن خشک را جایگزین گرانوله کردن تَر کنند، انرژی صرفه جویی و بازیابی شده برای تأمین انرژی 
پایدار بیش از ۳.۵ میلیون خانوار در تمام سال کافی است. به عنوان مثالی دیگر، انرژی حاصل از 
کنون تقریباً به طور کامل تلف می شود، برای تأمین انرژی ۶.۵ میلیون خودروی الکتریکی  سرباره که ا
با فرض مسافت پیموده شده معمولی کافی است. همچنین، این ایده کاهش 8 میلیون تن تنی 
انتشار گازهای گلخانه ای در سال را نیز به دنبال خواهد داشت. ازاین رو، محققین صنعت فولاد 
متقاعد شده اند که روش گرانوله کردن خشک سرباره گامی مهم به سوی آینده سبز فولادسازی 

خواهد بود.

 علم و فناوری       

امنیت سایبری

معمای نحوه استفاده از تقویم 819 روزه تمدن مایا حل شد اولین هایپرلوپ جهان در چین ساخته می شود

حالا  ــود.  ب محققان  معماهای  جــزو  سال ها  روز   819 با  مایاها  تقویم 
محققان دانشگاه تولین ایالت لوئیزیانا برای این رمزگشایی به جای نگاه 
از ۲۰ دوره  را روی بیش  کوتاه در تقویم، تمرکز خود  به بازه های زمانی 
که  کردند  گذاشتند و الگویی را پیدا  زمانی 819 روزه )یعنی ۴۵ سال( 
مرتبط با دوره هلالی )Synodic( سیارات بود. دوره هلالی به فاصله ای 
که طول می کشد تا یک سیاره از دید ناظر زمینی در نقطه  گفته می شود 
همانندی اش در آسمان ظاهر شود.

بشر همواره به دنبال افزایش سرعت حمل ونقل بوده و مرحله بعدی 
در این مسیر ساخت هایپرلوپ است. این سیستم حمل ونقل می تواند 
افراد را در لوله های خلأ با سرعت 1۲۲۰ کیلومتر بر ساعت جابه جا کند. 
چین می خواهد اولین هایپرلوپ جهان را برای یک مسیر کوتاه میان دو 
شهر شانگهای و هانگژو با فاصله 1۷۵ کیلومتر بسازد. با جاده می توان 
این مسیر را حدوداً در سه ساعت طی کرد؛ اما هایپرلوپ این مدت را به 
چند دقیقه کاهش می دهد.

پایگاه داده ناامن
 و نشت گسترده اطلاعات

 OG رمزارز
و هک 10 میلیون دلاری در اتریوم

هشدار حمله سایبری به مشتریان 
Sky و کد QR جعلی

سابقه بیش از یک میلیون نفر در چند سازمان دولتی 
فیلیپین، ازجمله پلیس ملی فیلیپین )PNP(، اداره تحقیقات 
ملی )NBI(، اداره درآمد داخلی )BIR( و نیروی اقدام ویژه در 
معرض مخاطره قرار گرفت و ۸1۷.۵4 گیگابایت اطلاعات 
شامل سوابق متقاضیان استخدام و کارمندان افشا شد. 
سوابق افشاشده شامل داده های بسیار حساسی مانند 
اسکن اثرانگشت، گواهی تولد، شماره شناسایی مالیاتی 
)TIN(، سوابق بایگانی مالیاتی، رونوشت تحصیلی و حتی 

کپی پاسپورت است.
بر اساس گزارشی از شرکت تحقیقاتی امنیت سایبری پیشرو 
VPNMentor، اطلاعات حساس کارکنان پلیس و مکاتبات 
محرمانه مجریان قانون در این رخنه بی سابقه در معرض مخاطره 

قرار گرفته و افشا شده است.
گزارش  شده است که این اسناد دولتی در یک پایگاه داده ناامن و 
بدون رمز عبور ذخیره  شده و به راحتی برای افراد دارای اتصال 
اینترنتی قابل دسترسی بوده و در برابر حملات سایبری یا باج افزار 

آسیب پذیر بوده است.
ناامن،  داده  پایگاه  در  دولتی  سوابق  بودن  دسترس  در 

نگرانی هایی را در مورد موضوعات امنیت ملی ایجاد می کند.
مدیر گروه مقابله با جرائم سایبری اعلام کرد این گروه در حال 

انجام ارزیابی آسیب پذیری و تست نفوذ است.
Inquirer News :منبع خبر

هک 10 میلیون دلاری، با هدف قرار دادن کاربران رمزارز 
 OG کارشناسان امنیتی را سرگردان کرد. رمزارز دیجیتال ،OG

امروزه بیش از 10.4 میلیون دلار ارزش دارد.
کیف پول  که  آن است  این تهدید  نگران کننده در  بخش 
سخت افزاری کاربرانی هدف قرارگرفته شد که از امنیت بالایی 
مبتدیان  حمله  این  در   ، به عبارت دیگر بودند؛  برخوردار 
سرمایه گذاری رمزارز، هدف قرار نگرفته اند که براثر نداشتن دانش 
کافی و با کلیک روی پیوندهای فیشینگ، کیف رمزارزشان خالی  
شده باشد، بلکه کاربران قدیمی که از امنیت سخت افزاری 
سوءاستفاده  و  حمله  هدف  می برند  بهره  پیشرفته تری 

قرارگرفته اند.
بر اساس اعلام تیم امنیتی MetaMask این حمله بسیار پیچیده 
بوده و هنوز کسی نمی داند چگونه انجام  شده است؛ اما شواهد 
بیانگر به مخاطره افتادن کلید خصوصی است که به صورت ناامن 

توسط کاربر ذخیره  شده است.
Decrypt  :منبع خبر

 QR ،  شرکت Sky مانند بسیاری از شرکت های دیگر
کدی در اختیار مشتریان قرار می دهد که می توانند با استفاده 
از تلفن های همراه خود آن را اسکن کنند و وارد حساب کاربری 
خود شوند. سارقان سایبری کدهای QR جعلی خود را بانام 
وب سایت های  به  را  مشتریان  تا  می کنند  ارسال   Sky
کلاه برداری سوق دهند. در این وب سایت های جعلی 
طراحی شده که کاملاً شبیه وب سایت های Sky هستند، 
و  عبور  رمز  بری،  کار نام  ازجمله  بری  کار اطلاعات 

شماره حساب بانکی کاربر به سرقت می رود.
مشکل زمانی شروع می شود که کاربر از برنامه های به اصطلاح 
اسکنر QR که در فروشگاه های برنامه آنلاین یافت می شوند 
گی های  ویژ دارند  اذعان  برنامه ها  این  می کند.  استفاده 
پیشرفته تری را ارائه می کنند، اما دسترسی کلاه برداران به 
اطلاعات کاربر را آسان تر و کاربر را به یک وب سایت جعلی هدایت 

می کنند تا اطلاعات مالی آن ها را به سرقت ببرند.
به گزارش Mirror راه حل جلوگیری از قربانی شدن، استفاده از 
گر دوربین گوشی  دوربین داخلی گوشی برای اسکن کد است. ا
کاربر اسکنر داخلی ندارد، URL ارائه شده در کنار کد QR را با دقت 

در مرورگر گوشی وارد کند.
Sky علاوه بر هشدار در خصوص کد QR جعلی، از کاربران 
می خواهد که مراقب ایمیل های جعلی و تماس های تلفنی 
باشند. برای جلوگیری از دسترسی غیرمجاز به خدمات، در 
صورت داشتن قابلیت احراز هویت چندعاملی )MFA( آن را فعال 
گر از رایانه مشترک استفاده می کنید، هرگز اطلاعات کاربری  کنید. ا
خود را ذخیره نکنید و گذرواژه را به خاطر بسپارید و همیشه پس از 
اتمام کار از سیستم خارج شوید. هنگام ایجاد یک رمز عبور جدید 
کتر و ترکیبی از حروف، اعداد  مطمئن شوید که حداقل از شش کارا
و نمادها تشکیل شده باشد. هرگز از رمز عبوری که قبلاً استفاده 
گر متوجه تغییر برنامه ریزی نشده یا  کرده اید استفاده نکنید. ا
»نمایه« جدیدی در سرویس خود شدید، در وهله اول با مراجعه 
به وب سایت شرکت ها و استفاده از اطلاعات تماس تأییدشده، 

این موضوع را به سرویس دهنده خدمات گزارش دهید.
DerbyshireLive :منبع خبر

Price Action )Trading Range Part 1(
یم بورس بیاموز

   تهیه کننده: واحد تحقیق و توسعه

گرانوله كردن خشک سرباره؛ راهکاری برای كاهش مصرف و بازیابی انرژی در صنعت فولاد

.2 t/min شکل 1- شماتیکی از فرایند گرانوله کردن خشک سرباره با هوا برای کارخانه های با جریان سرباره کوره بلند

شکل 2- دیسک فنجانی شکل در حال چرخش که سرباره مذاب را به اطراف پرتاب می کند.

شکل 3- محصول نهایی گرانوله کردن خشک که حاوی مقدار فاز شیشه ای خوبی است.       

15 min1hours

 )Range Trading( در این بخش می خواهیم در خصوص تریدینگ رنج ها
صحبت کنیم . این اصطلاح در زمینه ترید کردن متداول است و شاید یکی از 
سخت ترین مباحث در این خصوص باشد، چون در این حالت بازار جهت ندارد 
و این بی جهت بودن بازار برای افراد آماتور که اصول ترید در این نواحی را نمی دانند شرایط را 

سخت می کند. همه این ها راهکار دارد و قصد داریم در این بخش به این راهکارها بپردازیم.
تریدینگ رنج های کوچک، یک پول بک در بازه زمانی بالاتر هستند.وقتی قیمت در حال صعود 
است، طی مثلاً ۳0 تا ۴0 کندل، مکثی می کند و بعد از آن یک لگ دیگر ایجاد می نماید. این ۳0 تا 
گر ما بازه زمانی را بیشتر در نظر بگیریم،  ۴0 کندل یک محدوده تردینگ رنج است.در این نواحی ا
مشاهده می کنیم که آن ناحیه تریدینگ رنج، یک پول بک در تایم بزرگ تر است. پس همه تریدینگ 
رنج ها برابر با پولبک هستند و این تریدینگ رنج ها در هر بازه زمانی متفاوت است؛ مثلاً پولبک در 
بازه زمانی چهارساعته کوچک است، اما وقتی به تایم پایین تر پنج دقیقه مراجعه می کنیم می بینیم 

چه میزان کندل و موقعیت معاملاتی در آن محدوده وجود داشته که می توانستیم وارد شویم.
نکته: تمام پول بک ها تریدینگ رنج در زمان کم و تمام تریدینگ رنج ها پول بک در زمان زیاد هستند.
پس ما می توانیم پول بک را برابر با تریدینگ رنج در نظر بگیریم و قوانین معاملاتی مان هم در 

پول بک ها و هم در تریدینگ رنج ها تقریباً برابر باشند.

   تهیه کننده: امور سهام و مجامع
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اطلاعیه

بیشتر بدانیم

 اجتمـــــا             عـــــــی

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
گرامی داغدار عزیزان خود شدند، ازجمله الیاس جعفری 
در   شاغل  بهرامی  مسعود  فولادسازی،  در   شاغل 
آهن سازی، محرم باقری شاغل در  خدمات شهری و 
صفی الله باقری  شاغل در نورد سرد  در غم درگذشت پدر 

به سوگ نشستند.
همچنین همکاران بازنشسته، شادروانان  علی کرمی، 
محمد فدوی الحسینی،  جهانگیر جمالی و  حسین 

بهرامی   دار فانی را وداع گفتند و به دیار حق شتافتند.
این غم جانکاه و ضایعه جبران ناپذیر را به محضر 
خانواده های این عزیزان تسلیت عرض می کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت می نماییم.

ابراز همدردی

خانواده 

اطلاعیه

شادروان  علی کرمی

شادروان  حسین بهرامیشادروان  جهانگیر جمالی

شادروان محمد فدوی الحسینی

پرخوری عصبی یکی از مشکلات شایع در جامعه 
اسـت کـه بسـیاری از افـراد بـا آن مواجـه هسـتند. 
گهانـی و بـدون  در ایـن حالـت، فـرد بـه صـورت نا
 در میانه شـب هم بـه غذا 

ً
کنترل خـود، غذا مصـرف می کنـد و بعضـا

خـوردن ادامـه می دهـد. این مشـکل می توانـد باعث اضافـه وزن، 
لات گوارشـی، بیماری هـای قلبی، مشـکلات عصبی و سـایر  اختـلا
مشـکلات جسـمی و روانـی شـود. بـه همیـن دلیـل، بسـیار مهـم 
اسـت کـه افـرادی کـه بـا پرخوری هـای عصبـی روبـه رو هسـتند، بـا 
روش های مناسـب و بـا همـکاری پزشـک یا مشـاور روانشناسـی، 

بـه کنتـرل آن بپردازنـد.
ازجمله علائم پرخوری عصبی می توان به خوردن با زمان بندی 
نامناسب، خوردن غذا به سرعت و بدون لذت بردن از آن، اشتها به غذا 
حتی بعد از احساس سیری و خوردن در پاسخ به احساسات منفی مانند 

اضطراب، استرس، ناراحتی و تنهایی اشاره کرد.
تأثیر پرخوری عصبی بر سلامتی  

پرخوری  عصبی تأثیرات مختلفی بر سلامت فرد دارد که ممکن است 
به طور مستقیم یا غیرمستقیم بر سلامت جسمی و روانی شخص 
تأثیرگذار باشد. به عنوان مثال، پرخوری  عصبی می تواند منجر به چاقی 
و اضافه وزن شود که این مسئله بر سلامت جسمی تأثیر منفی دارد و 
می تواند خطر بیشتری را در بروز بیماری های قلبی و عروقی، بیماری های 
مرتبط با چاقی، دیابت و بسیاری از بیماری های دیگر را برای فرد افزایش 
دهد. همچنین می تواند منجر به افسردگی، اضطراب و اختلالات روانی 
دیگر شود و حتی کیفیت زندگی فرد را به خطر بیاندازد. علاوه بر این، 

پرخوری های عصبی می تواند باعث عدم تعادل هورمونی، بی قراری 
شدید در شب، ناراحتی و درد شکم، تهوع، اسهال و بیشتر شدن فشار 

خون شود. 
علل پرخوری عصبی  

علل پرخوری عصبی متفاوت است و معمولاً با ترکیبی از عوامل فردی، 
اجتماعی، روانی و زیستی از جمله اختلالات روانی و شخصیتی، تأثیرات 
اجتماعی، افزایش استرس و اضطراب، مسائل خانوادگی و همچنین 
عوامل فیزیولوژیکی مانند نوسانات هورمونی و اختلالات در سیستم 

گوارشی مرتبط است. برخی از دلایل پرخوری عصبی عبارتند از:
-  افزایش تولید هورمون کورتیزول: به موجب روبه رو شدن انسان 
با مشکل و افزایش سطح استرس و اضطراب در بدن تولید هورمون 
کورتیزول در بدن افزایش پیدا می کند. در حقیقت ترشح هورمون 
کورتیزول پاسخ بدن به ایجاد استرس در بدن است که موجب ایجاد 

گرسنگی می شود و فرد را به سمت پرخوری عصبی می کشاند. 
-  نیاز بدن به مواد قندی و شیرین: تحقیقات نشان داده است که 
مواد قندی و شیرین در کاهش غم، اندوه، عصبانیت یا استرس تأثیرات 
مثبتی دارد. در زمانی که انسان  استرس یا ناراحتی یا یک موقعیت پرتنش 
را تجربه می کند، مغز او به دنبال راهکاری برای کاهش این احساسات 
منفی در بدن است. به همین علت او را به سمت مصرف مواد شیرین 
کی هایی مانند نوشابه که از قند مصنوعی تولید  سوق می دهد. خورا
شده اند، میزان قند خون را در بدن در زمان بسیار کوتاهی بالا می برند. 
اما در مدت زمان کوتاهی نیز این قند مصرف می شود. کاهش قند خون، 
کی ها می کشاند و پرخوری عصبی  مجدداً انسان را به سمت مصرف خورا

صورت می گیرد.
-  ناتوانی در انجام فعالیت: به محض ایجاد یک موقعیت پراسترس 
یا پرتنش، تمرکز این افراد برای انجام تمامی فعالیت ها از بین می رود. 
به همین علت از هر گونه فعالیتی دست می کشند. خواببدن و خوردن 
ازجمله فعالیت هایی هستند که برای انجام آن ها نیاز به تمرکز چندانی 
نیست، پس ذهن برای فراموش کردن موقعیت استرس آور، انسان را به 
سمت خوردن یا خوابیدن سوق می دهد. به همین علت خواب زیاد و 

پرخوری از نشانه های وجود استرس و اضطراب در بدن است.
-  عادت: برخی از افراد در نتیجه استرس و موقعیت های تنش زا به عاداتی 
ازجمله پرخوری عصبی دچار می شوند. در حقیقت آن ها به مغز و بدن 
خود این عادت را داده اند که فقط با مصرف موادغذایی استرس را کنترل 
کنند. بنابراین در هر موقعیت مشابه یا هر موقعیتی که سطح استرس 
در آن ها افزایش پیدا می کند به سمت پرخوری کشیده می شوند. ترک 

عادت بهترین راه درمان پرخوری عصبی برای این افراد است.
درمان پرخوری عصبی  

پرخوری عصبی یک مشکل جدی و مزمن است که می تواند تأثیرات 
منفی بسیاری روی سلامت روحی و جسمی فرد داشته باشد. بهتر است 
که افرادی که با این مشکل روبه رو هستند، با یک روش روان درمانی و با 
همکاری پزشک یا مشاور روانشناسی بتوانند آن را کنترل کنند. علاوه بر 
این، تغذیه سالم، فعالیت بدنی منظم مثل پیاده روی و یوگا، مدیریت 
استرس و یادگیری تکنیک های آرامش بخشی می توانند به کنترل زیاد 

خوردن عصبی کمک کنند.
www.ravanaramclinic.com :منبع    

واحد آموزش و توسعه سرمایه های انسانی در راستای ارتقای کیفیت زندگی 
کارکنان و با هدف بهینه سازی روابط خانوادگی و ایجاد توازن کار و زندگی اقدام 
کز طرف  کز مشاوره و روان شناسی نموده است. اسامی مرا به عقد قرارداد با مرا

قرارداد در جدول پیوست ذکر شده است.
کز مشاوره طرف قرارداد شامل موارد زیر است: خدمات قابل ارائه مرا

۱.خدمات روان شناسی و مشاوره تربیتی )کودک و نوجوان، فرزندپروری و ...(
۲.خدمات روان شناسی و مشاوره تحصیلی )افت تحصیلی، برنامه ریزی درسی، انتخاب رشته، 

کنکور و ...(
۳.خدمات روان شناسی و مشاوره فردی و خانوادگی )اختلالات خلقی، افسردگی، دوقطبی، 

اضطرابی، وسواس، ترس ها، ازدواج، اختلافات، طلاق، زناشویی و...(
۴.خدمات روان شناسی و مشاوره شغلی )استرس، فرسودگی شغلی و...(

۵.انجام تست های روان شناسی موردنیاز و تحلیل آن ها
۶.خدمات حمایت از مشاوره پیش از ازدواج، فرزندآوری، مشاوره ناباروری، پیش از بارداری و 

افسردگی پس از زایمان با معرفی نامه از طرف شرکت فولاد مبارکه به صورت رایگان است )توضیحات 
بیشتر در قسمت توضیحات تشریح شده است(.

کز مشاوره )جدول زیر( به ازای تمام خدمات روان شناسی مورد ارائه  بر اساس قرارداد فیمابین با مرا
کز مشاوره، حدود ۳۵ درصد هزینه خدمات مشاوره، به صورت نقدی به عنوان سهم کارمند،  در مرا
در محل توسط مرکز مشاوره از مراجعه کننده دریافت می شود و حدود ۶۵ درصد هزینه باقی مانده 
کز، توسط شرکت فولاد  به عنوان سهم شرکت از طریق صورت وضعیت های ارسال شده از سوی مرا

کز پرداخت می گردد. مبارکه به مرا
کز  توجه:  با توجه به مشکلات سیستمی پیش آمده در حال حاضر دسترسی به رزرواسیون مرا
مشاوره جهت پیش ثبت نام نوبت مشاوره امکان پذیر نیست. همکاران می توانند به صورت تلفنی 

و حضوری اقدام به دریافت نوبت مشاوره نمایند.
توضیحات خدمات حمایت از مشاوره پیش از ازدواج، فرزندآوری، ناباروری، پیش 

از بارداری و افسردگی پس از زایمان
- مشاوره پیش از ازدواج، بدون پرداخت هزینه، برای زوجین ۱۲ جلسه و ۲ بار در سال میسر است. 

در صورت تشخیص مشاور / روان شناس و تأیید مدیریت مرکز به ادامه جلسات و اعلام کتبی به 
مدیریت آموزش شرکت، با تأیید مدیر آموزش قابل افزایش خواهد بود.

-امکان استفاده از جلسات مشاوره دوران بارداری بانوان شاغل و یا همسران کارکنان و افراد تحت 
تکفل آن ها ۳ جلسه بدون پرداخت هزینه و برای جلسات مشاوره پس از زایمان در صورت نیاز تا ۴ 

جلسه بدون پرداخت هزینه میسر است.
- بانوان شاغل و یا همسران کارکنان که درگیر مسائل روحی و روان شناختی ناباروری هستند، 
استفاده از خدمات مشاوره برای زوجین ۹ جلسه مورد تأیید است و در صورت تشخیص مشاور/ 
روانشناس و تأیید مدیریت مرکز به ادامه جلسات و اعلام کتبی به مدیریت آموزش شرکت، با تأیید 

مدیر آموزش قابل افزایش خواهد بود.
کز جدید طرف قرارداد را از طریق پرتال کارکنان، زبانه اطلاعات  همکاران محترم می توانند لیست مرا

کز مشاوره طرف قرارداد، مشاهده نمایند. عمومی، مرا

آموزش و توسعه سرمایه های انسانی

پرخوری عصبی

تداوم ارائه خدمات روان شناسی و مشاوره به کارکنان
 )شاغل و بازنشسته( فولاد مبارکه و خانواده تحت تکفل آن ها

در شماره قبلی خبرنامه  به تعریف توهم بینایی، شنوایی، 
لامسه و چشایی در سالمندان پرداختیم و  درباره علل و 
تشخیص اختلال توهم در سالمندان نیز سخن گفتیم. در بخش  

پایانی این مطلب به درمان این عارضه خواهیم پرداخت.
درمان اختلال توهم در سالمندان

بیماران مسن اغلب تمایلی به پذیرش علائم خود ندارند، زیرا 
می ترسند به آن ها برچسب بیمار روانی زده شود و در نهایت در 
بیمارستان روانی بستری شوند. این امر تشخیص دقیق را برای 
پزشکان دشوار می کند. از آنجایی که نوع درمان باتوجه به دلیل 
توهم، به طور قابل توجهی متفاوت است، تشخیص دقیق ضروری 

به نظر می آید.
برای از بین بردن علائم روانی و رفتاری، درمان های دارویی و 
غیردارویی استفاده می شود. معمولاً در ابتدا روان پزشکان سعی 
می کنند از درمان های غیردارویی بهره گیرند و در صورت لزوم 
همراه با آن درمان های دارویی را آغاز می کنند. معمولاً استفاده 

از برخی دارو های آنتی سایکوتیك  و ضد افسردگی رایج تر است.
از سویی دیگر، افرادی که وظیفه مراقبت از سالمندان را بر عهده 
دارند نباید درباره آنچه فرد می بیند یا می شنود با او مشاجره کنند یا 
درصدد متقاعد کردن بیمار برای پذیرش واقعیت برآیند. در چنین 
شرایطی منحرف ساختن فرد از افکارش بهترین راهکار برای آرام 
شدن او است. برای مثال، فرد را از اتاقی به اتاق دیگر منتقل کنند 
یا در صورت امکان برای پیاده روی، سالمند را از آن محیط دور 
کنند. همچنین مصرف به موقع داروها از موارد بسیار مهمی است 
که در صورت عدم  که همراهان سالمند باید به آن توجه کنند، چرا

مصرف داروها، امکان تشدید علائم وجود دارد. 
مراقبت از برخی سالمندان دارای درجه اهمیت بالاتری نسبت 
به سایرین است و سالمندان دارای اختلال توهم و هذیان گویی 
از این دسته به شمار می روند. بیماری این افراد می تواند تا جایی 
پیش رود که حتی امنیت جانی خود و اطرافیانشان را به خطر 
بیندازند؛ بنابراین مراقبت و مصرف به موقع داروها نکته بسیار 

مهمی است که نباید ساده انگاشته شود.
www.asanism.com :منبع    

توهم در سالمندان

هوش مصنوعی می تواند به تشخیص سریع تر 
سلول های سرطانی کمک کند

نحوه کلیک کردن ماوس می تواند سطح استرس 
کاربر را نشان دهد

در حال  حاضر در بیشتر موارد، پزشکان برای اطمینان از ابتلای بیمار به 
سرطان، نیاز به بیوپسی دارند. این پروسه زمان بر بوده و نیازمند حضور 
بررسی  برای  شده اند  موفق  آلمانی  محققان  حالا  است.  متخصصان 
هوش  از  موش،  و  انسان  در  کولون  جامد  بافت  بیوپسی  نمونه های 
می تواند  مصنوعی  هوش  جدید،  فرایند  در  کنند.  استفاده  مصنوعی 
کند. این روش حدود  کثر حدود 1۰۰۰ سلول را در هر ثانیه ارزیابی  حدا
۳۶ هزار برابر سریع تر از روش های قدیمی است.

محققان موسسه فدرال تحقیقات فناوری سوئیس )ETHZ( موفق به 
سطح  می تواند  که  شده اند  ماشینی  یادگیری  جدید  الگوریتم  طراحی 
کیبورد، تخمین  کردن  کلیک ماوس و تایپ  استرس را بر اساس نحوه 
بــالا در افــراد را  کمک ایــن دســتــاورد، مــی تــوان میزان استرس  بزند. به 
تشخیص داد و از بروز استرس مزمن در محیط های کاری، جلوگیری کرد. 
که شیوه استفاده از وسایل الکترونیک، مخصوصاً در  آن ها ادعا دارند 
محیط های کاری، با میزان استرس و ضربان قلب، ارتباط نزدیکی دارد.

نام مرکز مشــاوره

ینش فر آ
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روشن بامداد 
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آدرس مرکز مشــاوره

کوچه زمزم پلاک 103 یفات )33( انتهــای  کوچــه بهمن شــر اصفهــان، چهاربــاغ بــالا، 

اصفهــان، چهــارراه فلســطین ســاختمان حافــظ طبقه دوم واحد 9

کوچــه علیخانی، پلاک 371  ، اصفهــان، خیابــان مشــتاق دوم، خیابان مهــر

(، بلــوار دانشــگاه، حدفاصل ســه راه توحید و ســه راه حکیم نظامی، روبــروی بانک حکمــت ایرانیان آزادی )دروازه شــیراز اصفهــان، میــدان 

کوچه شــماره 26 )دهــش(، مجتمع صبــا، طبقه اول اصفهــان، خیابــان شــمس آبادی، روبــه روی بانک ملت، 

بیتی و روان شناســی قدیــم، طبقه دوم اصفهــان، دانشــگاه اصفهــان، جنــب رســتوران یاس، دانشــکده علوم تر

زی حدفاصل ســه راه ســیمین و چهــارراه مفتح روبروی بانــک ملی ســاختمان 479 طبقه اول کشــاور اصفهــان، بلــوار 

اصفهان، ســه راه ســیمین، ابتــدای خیابان جانبازان، بن بســت 8

اصفهــان، خانــه اصفهــان، میــدان نگهبانــی جنب خیابــان خلیفه ســلطانی مجتمع اندیشــه طبقه ســوم

آراســته گل و خیابان  ، حدفاصــل قصر  اصفهــان، خیابــان بزرگمهــر

گلســتان زندگــی، اصفهــان، خیابــان حکیم نظامــی، حدفاصل چهارراه محتشــم و ســه راه حکیــم نظامی، نبش  اصفهــان، مرکــز مشــاوره 

کیانی ینی فروشــی نمونه، جنب امــلاک  خیابــان شــهید جوشــقانی( روبــه روی بانک ســینا)، طبقــه فوقانی شــیر

کوچه 15 ســاختمان ســپاهان طبقه 3 ، خشــت بهشــت شــرقی نرســیده به  اصفهــان، خیابــان بزرگمهر

آدرس مرکز مشــاوره

مبارکــه، بلــوار نیکبخــت، خیابــان شــفا، مجتمع شــفا، طبقه دوم

یوتراپی شــفا مبارکــه، خیابــان بســیج شــمالی، جنب فیز

، چهــارراه ب 5، بلــوار مطهری ســمت پ 2، نبــش ارس 1، طبقه 2 فولادشــهر

آینده ســازان 1 کوچه  ، خیابان شــهید رجائی،  ، چهــارراه نمــاز ین شــهر ر ز

گرانمایه نجف آبــاد، چهــارراه شــهرداری، خیابــان امام، جنــب داروخانه دکتــر لطفی، بن بســت 

تلفن

03136518673

09136508885 -03132240339

03132612901

03136268281 -03136280229

03132331709 - 03132362247 

03136693324-03137932500  -09136309960

09133358227- 03137768813

03137774030

03133297166 -03133324161

03132650207 -09120959169

09911173041  -03132650208

03136293753

09137298400 

03132677465

تلفن

09399616323 - 03152418810

03152408898

03152645600

09380426906 -03152235409-03152211515

03142617651  -03142646656

آدرس مراکز مشــاوره طرف قرارداد نام و 

شبکه بهداشت و درمان شهرستان مبارکه با ارسال 
نامه ای به تمامی ادارات، نهادها و سازمان های شهرستان 
مبارکه اعلام کرد این معاونت با مساعدت مجمع خیرین 
بهداشت و سلامت استان اصفهان، امام هادی )ع(، اقدام 
به تأسیس صندوق حمایت از سالمندان بیمار و نیازمند با 
هدف تأمین بخشی از نیازهای سالمندان بسیار پرخطر با 
اولویت نیازهای بهداشتی درمانی و توانبخشی نموده است؛ 
لذا خیرین و نوع دوستان علاقه مند به مساعدت به این قشر 
آسیب پذیر و عزتمند می توانند مبالغ موردنظر خود را با 

استفاده از یکی از شماره حساب های ذیل واریز نمایند:
شماره کارت و شماره شبا صندوق حمایت از سالمندان 

نیازمند:
۵8۹۲-۱070-۴۴۹۲-۶8۳۳ 

IR 7۳0۱۵000000۱8۱۶800۲800۱0

فراخوان مساعدت 
به صندوق حمایت از 

سالمندان بیمار و نیازمند
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 ورزش             

فــولاد  زشــی  کادمی هــای ور آ راهبــردی  جلســه 
مبارکــه به منظــور اســتعدادیابی و ایجــاد شــرایط 
حضــور فرزنــدان کارکنــان در تیم هــای قهرمانــی و 

ملــی برگــزار شــد.
مجتبــی لطفــی، رئیــس واحــد امــور ورزش فــولاد مبارکــه، ضمــن اعــلام 

ایــن خبــر گفــت: در راســتای ارتقــای ســطح ســلامت و رفــاه کارکنــان 
و خانواده هــای ایشــان و بــا چشــم انداز انتخــاب و اعــزام نفــرات برتــر 
کادمی هــای ورزشــی فرزنــدان کارکنــان در رشــته های فوتبــال، شــنا،  آ
والیبــال، ژیمناســتیک بــه تیم هــای قهرمانــی و ملــی، ایــن جلســه روز 
پنجشــنبه هفتــم اردیبهشــت ماه ۱۴0۲ بــا حضــور بیــش از 80 نفــر از 

ســرمربیان، مربیــان، سرپرســتان، تــدارکات و هماهنگ کننــدگان برگــزار 
. شــد

وی افزایــش اعتمادبه نفــس، کســب اســتقلال فــردی، آمــوزش و تشــویق 
فرزنــدان بــه کارهــای گروهــی، افزایــش عزت نفــس، آمــوزش مهارت هــای 
کادمــی اســتعدادیابی  ورزشــی و قهرمان پــروری را از مهم تریــن اهــداف آ

کادمی هــای دانســت. فرزنــدان کارکنــان آ
 رئیس امــور ورزش فــولاد مبارکه تصریح کــرد: طبق راهبردهــای مدیریت 
ارشــد فــولاد مبارکــه، امــور ورزش نیــز برنامه ریــزی هدفمنــد بــرای ارتقــای 
ســطح ســلامت و شــادابی کارکنــان و خانواده هــای آنــان را در دســتور 
کادمی هــا یکــی از ایــن اقدامــات اســت. کار قــرار داده اســت کــه تشــکیل آ

کادمی فوتبال بانوان فولاد مبارکه  ثبت نام آ

سپاهان آغاز شد

به گزارش روابط عمومی باشگاه ورزشی فولاد مبارکه   
سـپاهان، در راسـتای اهـداف عالـی باشـگاه سـپاهان بـرای 
شناسـایی، رشـد و تقویت نیروهای مسـتعد بومی در رشته 
فوتبـال همچـون سـال ها گذشـته و البتـه قوی تـر از قبـل 
ثبت نـام بـرای تسـت در رده هـای تیم هـای پایـه آغـاز و تـا 2۵ 

اردیبهشت ماه ادامه دارد.
فولاد مبارکه سپاهان به عنوان تنها باشگاه حرفه ای در بخش 
فوتبـال بانـوان بـا داشـتن تیـم در تمامـی رده هـا و همچنیـن 
کادمـی فوتبـال شـرایط بسـیار مطلوبـی را بـرای پـرورش و  آ
شناسـایی بازیکنان برتر به منظور معرفی و حضور در تیم های 
ملی و همچنین تیـم اصلـی فراهم می کنـد، موضوعی که سـال 
گذشـته بـا رصـد مریـم ایراندوسـت سـرمربی تیـم بزرگ سـالان 
سپاهان انجام شـد و 7 بازیکن رده های نوجوانان و جوانان در 
تمرینات تیـم بزرگ سـالان شـرکت کـرده و به میـدان رفتنـد و در 
تمامی رده ها نیز سپاهان در تیم های ملی دارای سهمیه بود.
علاقه مندان جهت ثبت نام و اطلاعات بیشتر به سایت باشگاه 

به آدرس sepahansc.com  مراجعه کنند.

سومین جلسه ستاد برگزاری 
مسابقات هندبال جام باشگاه های آسیا

میزبانی موزه فولاد مبارکه سپاهان از دانش آموزان

سومین جلسه ستاد برگزاری مسابقات هندبال جام باشگاه های آسیا با 
حضور مدیرعامل و مدیران باشگاه فولاد مبارکه سپاهان برگزار شد. در 
کت، مدیرعامل باشگاه  فولاد مبارکه سپاهان،  این جلسه محمدرضا سا
مدیران این باشگاه و سایر مسئولان برگزاری حضور یافتند و در مورد آخرین 
اقدامات و جزئیات میزبانی بحث و تبادل نظر کردند. بیست و پنجمین دوره 
از مسابقات قهرمانی باشگاه های آسیا از 11 تا ۲۲ خرداد به میزبانی باشگاه 
فولاد مبارکه سپاهان در شهر اصفهان برگزار خواهد شد.

موزه افتخارات و توریسم ورزشی باشگاه سپاهان که به عنوان اولین و 
برترین موزه ورزشی ایران در ورزشگاه ۷۵ هزارنفری نقش جهان، قطب 
گردشگری و دوستداران ورزش است، طی روزهای گذشته میزبان 
دانش آموزانی بود که از مدارس مختلف شهر اصفهان، در این مکان 
حضور یافته و اردوی خود را برگزار کردند. موزه بزرگ باشگاه فولاد 
 ، مبارکه سپاهان شامل ۵ تالار بزرگ پیراهن های ادوار سپاهان، مشاهیر
هدایا، افتخارات فوتبال و تالار هواداری است.

 ورزش              ورزش             

   خدمات عمومی و امور رفاهی/ امور ورزش

شش سپاهانی 

به تیم ملی دوچرخه سواری دعوت شدند

کادمی فوتبال باشگاه  جلسه کمیته فنی آ

سپاهان برگزار شد

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان،   
چهار ورزشکار و دو نفر کادر تیم دوچرخه سواری باشگاه فولاد 
مبارکه سپاهان به دومین اردوی تیم ملی نیمه استقامت 

پیست دعوت شدند.
مهدی ناطقی، امیرحسین جمشیدیان، محمد اسماعیل 
محمود  و  ورزشکار  به عنوان  خانلو  گنج  محمد  و  چایچی 
حضوری و یاسر رضوانی به عنوان تکنسین از سپاهان به تیم ملی 

دوچرخه سواری دعوت شده اند.
اردوی تیم ملی دوچرخه سواری به منظور حضور در مسابقات 
قهرمانی آسیا ۲0۲۳ مالزی از تاریخ ۱۴0۲/0۲/۱۳ تا۱۴0۲/0۲/۱۶ 

در تهران )ورزشگاه آزادی( برگزار می شود.

خبر کوتاه

كادمی های ورزشی فولاد مباركه برگزاری جلسه راهبردی آ

کادمی فوتبال باشگاه سپاهان  جلسه کمیته فنی آ  
به منظور بررسی فعالیت های سال گذشته و برنامه ریزی برای 

سال جدید برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، جلسه 
کادمی باشگاه سپاهان با  بررسی فعالیت های استعدادیابی و آ
کت مدیرعامل باشگاه سپاهان و اعضای  حضور محمدرضا سا

کادمی فوتبال باشگاه سپاهان برگزار شد. کمیته فنی آ
در این جلسه فعالیت مدرسه فوتبال و پایگاه رشد باشگاه فولاد 
مبارکه سپاهان در سال گذشته موردبحث و تبادل نظر قرار گرفت 
کادمی برای آینده  و در خصوص روند فعالیت ها و برنامه های این آ

تصمیم گیری شد.
برگزاری فستیوال های رده سنی و انتخاب بازیکن های منتخب، 
برگزاری جشنواره استعدادیابی در مناطق محروم، شناسایی 
کادمی در شروع و  و جذب استعدادها و ارزیابی همه بازیکنان آ
پایان هر فصل از مهم ترین فعالیت های سال گذشته بوده است.
همچنین باشگاه سپاهان به دنبال سازمان دهی پایگاه های 
کیفیت در این پایگاه ها،  کشور و ایجاد  همنام در سراسر 
اصلاح سیستم استعدادیابی در تست گیری ها و ایجاد شبکه 
استعدادیابی منظم در شهرستان های استان اصفهان خواهد 

بود.

موفقیت

به اطلاع همکاران رسمی و پیمانکار شاغل در شرکت فولاد مبارکه می رساند واحد امور ورزش در نظر دارد جهت تکمیل تیم های صنعت و بسیج   
آقایان تست انتخابی برگزار نماید؛ لذا از علاقه مندان دعوت می شود جهت انجام تست، طبق اطلاعات جدول زیر در مکان های ذکرشده حضور یابند.

به اطلاع بانوان محترم رسمی و پیمانکار شاغل در فولاد مبارکه می رساند امور ورزش شرکت در نظر دارد جهت تکمیل تیم های صنعت   
و بسیج بانوان تست انتخابی برگزار کند. از علاقه مندان دعوت می شود جهت انجام تست، طبق اطلاعات جدول زیر در مکان های 

ذکرشده حضور یابند.

اطلاعیه تست انتخابی تیم های صنعت و بسیج بانوان )1402/02/16 تا 1402/02/31(اطلاعیه تست انتخابی تیم های صنعت و بسیج آقایان )02/16/ 1402 تا 1402/02/31(

آقایان جدول تســت تیم های صنعت و بســیج 

جدول تســت تیم های صنعت و بســیج بانوان ردیف

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

ردیف

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

تیم

فوتبال پیشکسوتان

فوتبال بزرگسالان

فوتسال بزرگسالان

والیبال پیشکسوتان

والیبال بزرگسالان

بسکتبال پیشکسوتان

بسکتبال بزرگسالان

تنیس روی میز

تنیس 

خاکی

کاراته

تکواندو

کشتی

جودو

هندبال جوانان

دارت

دومیدانی

شنا

تیراندازی

وزنه برداری

تیم

والیبال

تنیس روی میز

بدمینتون

آمادگی جسمانی

شنا

کوهنوردی

دارت

شطرنج

تیراندازی

هاپکیدو

 )صفاییه(

هاپکیدو

 )جروکان(

تنیس خاکی

روز تمرین

شنبه-سه شنبه

یکشنبه-سه شنبه

دوشنبه-چهارشنبه

شنبه

یکشنبه-سه شنبه

دوشنبه

یکشنبه-سه شنبه

یکشنبه-سه شنبه

جمعه - سه شنبه

یکشنبه-سه شنبه

یکشنبه-سه شنبه

یکشنبه-سه شنبه

یکشنبه-سه شنبه

یکشنبه-سه شنبه

یکشنیه-پنج شنبه

یکشنیه-سه شنبه

یکشنبه-سه شنبه

یکشنبه-سه شنبه

یکشنبه-سه شنبه

روز تمرین

شنبه-چهارشنبه

یکشنبه

پنجشنبه

یکشنبه-سه شنبه

یکشنبه-سه شنبه

یکشنبه-سه شنبه

...

یکشنبه

پنجشنبه

یکشنبه

پنجشنبه

دوشنبه-چهارشنبه

دوشنبه-

چهارشنبه

یکشنبه-

سه شنبه

 یکشنبه-سه شنبه

ساعت تمرین  

19:00-17:30

18:30-17:00

19:00-17:30

20:00-18:30

16:00-14:30

19:30-18:00

18:00-16:30

16:00-14:30

18:30-17:00

11:00-09:00

16:00-14:30

16:00-14:30

16:00-14:30

16:00-14:30

18:00-16:30

18:30-17:00

18:30-17:00

16:00-14:30

16:00-14:30

16:00-14:30

ساعت تمرین

18:30-17:00

18:30-17:00

18:30-17:00

19:30-18:00

18:30-17:00

13:00-11:30

...

18:30-17:00

18:30-17:00

18:30-17:00

15:30-14:00

17:30-16:30

17:30-16:00

17:00-15:30

18:30-17:00

محل تمرین

نیروگاه اصفهان

چمن مبارکه

صفائیه

جروکان

صفائیه

جروکان

خلیج فارس مبارکه

صفائیه

باغ فردوس

صفائیه

صفائیه

صفائیه

22 بهمن مبارکه

کوثر مبارکه

تختی اصفهان

پارک ناژوان اصفهان

شرکت فولاد

صفائیه

صفائیه

محل تمرین

سالن ورزشی جروکان

سالن ورزشی 

تختی

ورزشگاه شهید سجادی

سالن ورزشی جروکان

استخر فولاد مبارکه

....

سالن ورزشی تختی

سالن ورزشی تختی

سالن ورزشی صفاییه

سالن ورزشی

 صفاییه

سالن ورزشی 

جروکان

باغ فردوس

مربی

اورنگی

یاضی  ر

 باقری

 اکرامی

 پشنگ

 امامی

 میرشکار

زاهدی

 فخارزاده

صادقی

رمضانی

عابدینی

امینی

 سلیمانی

احمدی

 رجبی

 آقا حسینی

 پروینی

 رجبی

سرپرست

صادقیان

 خالویی

 خدادادی

 رودانی

 مننتظری

بارونی

 بردستانی

 صفائی

ع  زار

 راد

ترابی

 بیگی

 کیانی

 سلیمانی

یمیان  کر

 بهرامی

 مروی

 نصرتی

یان  باقر

سرپرست 

 نیکخواه

 محبی

 عالم پیکر

 درخشنده فر

 محبی

 جمالی پور

 عطابخش

 اربابان

 نادری

 ابراهیمی

 عالم پیکر

 فاطمی

مربی

 داوودی

 بلوچی

 سنمار

 شیخان

یان  قنبر

 نادری

 بیگی

 قربانی

 اربابان

 نادری

 ابراهیمی

 ابراهیمی

 اعرابی

تلفن هماهنگی

9132019433

9131661388

9138647695

9139158667

9131299405

9131010124

9131045167

9138746602

9132378262

9136809460

9361914832

9138078417

9306135704

9133198263

9130352052

9139651982

9133112770

9132388465

9132388242

تلفن هماهنگی

9131262497

9133761272

9131292268

9134263546

9137921029

9131361829

9133099609

9134560268

9138285321

9138171490

9131292268

9133034799

در شماره  131۸از تأثیر ورزش بر ریه ها گفتیم. در این 
شماره درباره بیماری های ریوی و ورزش سخن 

خواهیم گفت.
اگر متوجه مشکلی شدم، باید چه کار کنم؟

مهم است که از علائم مرتبط با مشکلات ریوی مانند سرفه، تنگی نفس یا 
ع وقت به پزشک خود در مورد آن ها مراجعه  گاه باشید و در اسر خستگی آ
کنید. ممکن است از شما خواسته شود که آزمایش اسپیرومتری انجام 
دهید. این کار تنفس شما را آزمایش می کند و می تواند به تشخیص 
مشکلات ریوی کمک کند. از شما خواسته می شود که در دستگاهی 
تنفس کنید که میزان هوای موجود در ریه های شما و سرعت بازدم 
را اندازه گیری می کند. همچنین ممکن است از شما خواسته شود که 

یک تست ورزشی برای اندازه گیری محدودیت های خود انجام دهید.
ورزش با بیماری ریوی طولانی مدت

افراد مبتلا به بیماری های ریوی طولانی مدت می توانند با ورزش منظم 
گر به یک بیماری ریوی طولانی مدت  به بهبود علائم خود کمک کنند. ا

مبتلا هستید، فکر اینکه سریع نفس بکشید می تواند دلهره آور باشد 
گر فعالیت کمتری  و ممکن است انگیزه ورزش را نداشته باشید، اما ا
داشته باشید، تناسب اندام خواهید داشت و فعالیت های روزانه 

سخت تر می شوند.
بهتر است قبل از شروع ورزش از یک پزشک یا فیزیوتراپیست راهنمایی 
بخواهید تا مطمئن شوید که برنامه ورزشی شما با ظرفیت شما مطابقت 
دارد و ایمن است. تمام برنامه های ورزشی باید در طول زمان ساخته 
شوند تا به بدن اجازه تطبیق داده شود. مهم است که با سرعت متناسب 
گر به مرحله ای رسیدید که برای صحبت کردن  با خود ورزش کنید. ا
بیش از حد نفس تنگ شده اید، سرعت را کم کنید یا در صورت لزوم 

مکث کوتاهی انجام دهید. 
ورزش های متناوب می توانند به شما در مقابله با تنگی نفس کمک 
کنند. در این مورد، ورزش مختصر را به طور متناوب، به مدت ۱ تا ۲ دقیقه، 
با لحظات استراحت )یا ورزش آهسته تر( تغییر دهید. به این تمرینات 

»اینتروال« می گویند.

گر از فیبروز ریه، بیماری های بینابینی ریه یا مشکلات  فیبروز ریه: ا
دیواره قفسه سینه رنج می برید، در گسترش ریه های خود با مشکل 
مواجه خواهید شد. ممکن است لازم باشد عمیق تر و آهسته تر نفس 

بکشید تا ریه ها تا حد امکان منبسط شوند.
آسم: ابتلا به آسم نباید توانایی شما را برای ورزش کردن یا فعالیت 
گر در حین یا بعد از ورزش احساس ناراحتی می کنید،  بدنی محدود کند. ا
باید از پزشک خود بخواهید تا بررسی کند که آیا مدیریت وضعیت شما 
می تواند بهبود یابد یا خیر. در واقع، بسیاری از ورزشکاران مبتلا به آسم 
هستند و زمانی که شرایط آن ها به خوبی کنترل شده باشد، قادر به 
رقابت هستند.پزشک ممکن است برای کنترل علائم شما دارو تجویز 
کند. استروئیدهای استنشاقی، نوع رایج دارویی که توسط افراد مبتلا به 
آسم استفاده می شود، مهم ترین داروهای کنترل کننده ای است که 

می توانید مصرف کنید.
گر ورزشکاری هستید که می خواهد در مسابقات شرکت کند، باید  ا
بررسی کنید که آیا داروی شما به عنوان یک داروی افزایش دهنده 

کثر داروهای آسم )ازجمله  . ا عملکرد فهرست شده است یا خیر
استروئیدهای استنشاقی( هیچ محدودیتی ندارند، اما مهم است که 
هر دارویی را که قصد مصرف آن را دارید بررسی کنید. با دریافت بهترین 
ع وقت، بهترین شانس را برای رقابت در شرایط برابر با  درمان، در اسر

رقبای غیرآسمی خواهید داشت.
نکات کلی

در شروع تمرین، با فعالیت های ملایم، عضلاتی را که در حین تمرین از 
گرم کردن(؛ انعطاف پذیری خود  آن ها استفاده خواهید کرد آماده کنید )
را با تمرینات کششی افزایش دهید؛ به تدریج توانایی خود را برای ورزش 
طولانی تر )ایجاد استقامت( بهبود بخشید؛ فعالیت خود را با سرعت 
خود افزایش دهید و از اینکه به طور متواضعانه نفس نگیرید نترسید؛ 
قدرت عضلانی خود را بهبود بخشید )به عنوان مثال با بلند کردن وزنه(؛ 
در پایان تمرین، فعالیت های خود را کاهش دهید و ماهیچه هایی را که 
استفاده کرده اید کشش دهید و اجازه دهید تنفستان به حالت عادی 

بازگردد )سرد شدن(.

ریه  و ورزش
ورزش و سلامت



امام علی )علیه السلام(:
کار و تلاش برای به  که نه جزء آن در  عبادت ده جزء است 

دست آوردن روزی حلال است.
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حدیث

 فرهنــگݡــــی

روز 10 اردیبهشت ماه سالروز اخراج   
پرتغالی ها از تنگه هرمز و خلیج فارس است که 
به عنوان روز ملی خلیج فارس نام گذاری شده 
است. این روز یادآور ازخودگذشتگی های 
ملت سرافراز ایران و فرار اشغالگران متجاوز 
پرتغالی بعد از 11۷ سال تسلط جابرانه بر 
سواحل جنوبی کشور است. در تاریخ 21 
آوریل سال 1622م سپاه ایران به رهبری امام 
قلی خان )یکی از سرداران گرجی سپاه صفوی 
و فرزند الله  وردی خان( فتح هرمز را با موفقیت 
انجام داد و جزیره را از بزرگترین امپراتور قرن 

بازپس گرفت.
خلیج فارس به دلیل موقعیت جغرافیایی خود 
در طول تاریخ، همواره نامش بر سر زبان ها بوده 
است و آن را با نام خلیج فارس یا دریای پارس 
می شناسند. قدیمی ترین اسناد موجود درباره 
خلیج فارس به کتاب های باقیمانده از یونان 
باستان برمی گردد. یونانی ها و مورخانشان در 
این کتاب ها با نام »پرسیکوس سینوس« که به 
معنی خلیج فارس است از این آبراهه یاد کرده اند 
و تکرار آن باعث شده تا در بسیاری از نقشه های 
باقیمانده از اروپاییان قرن ها بعد نیز با همین 

نام ثبت شود.
خلیج فارس از سمت شمال با ایران، از غرب با 
کویت و عراق و از جنوب با عربستان، بحرین و 
امارت متحده عربی همسایه است. وسعت آن 
۲۴0 هزار کیلومتر است و پس از خلیج مکزیکو 
و خلیج هودسن سومین خلیج بزرگ جهان 
محسوب می شود. خلیج فارس توسط تنگه هرمز 
به دریای عمان و از طریق آن به دریاهای 
آزاد مرتبط است و جزایر خارک، ابوموسی، 

پــس از پیــروزی انقلاب اســلامی و   
شــهادت اســتاد مرتضــی مطهــری در روز 12 
اردیبهشــت ماه ســال 13۵۸ توســط گــروه 
فرقان، این روز به عنوان »روز معلم« نام گذاری 
شده است و همه ساله در چنین روزی از مقام 

معلمان تجلیل می شود. 
تصور عمومی و غالب این است که این مناسبت 
در ایران، تنها به خاطر شــهادت استاد مرتضی 
مطهری در شامگاه ۱۱ اردیبهشت ۱۳۵8 و اعلام 
آن در روز بعد به عنوان روز معلم نام گذاری شده 
و قبــل از آن چنیــن مناســبتی وجــود نداشــته 
اســت؛ حال آن  که در ۱۲ اردیبهشت سال ۱۳۴0 
خورشــیدی در تجمــع اعتراضــی معلمــان در 
میدان بهارســتان دبیر یکی از دبیرســتان های 
تهران به نام ابوالحسن خانعلی به قتل رسید و 
از آن پس معلمین ایــن روز را به عنوان روز معلم 
گرچه رســمیت نداشــت.  گرامــی می داشــتند؛ ا
بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، معلمان درصدد 
برآمدند تا این مناسبت را به صورت رسمی احیا 
کنند، اما اعلام ترور آیت الله مطهری سبب شد تا 

روز معلم با این واقعه رسمیت یابد.
استاد مطهری در روشنگری اقشار باسواد به ویژه 
قشر فرهنگی جامعه قدم های اساسی برداشته 
بود و آثار عمیق این شــهید در احیاء فکر دینی 
اصیــل و بی پیرایــه و منطبق بــا نیــاز روز جامعه 
در حال گذار ما بســیار مؤثر بوده است. شرافت 

 ، جهت حمایت از حقوق قشر کارگر  
اولین روز ماه می میلادی به عنوان »روز 
« نام گذاری شده است و  جهانی کار و کارگر
بسیاری از حزب ها و اتحادیه های کارگری در 
بیشتر کشورهای جهان، مراسم این روز را 
برگزار  برپایی تظاهرات خیابانی  با  همراه 

می کنند.
روز ماه می  اولین  به  رویداد  این  تاریخچه 
سال ۱88۶ در آمریکا برمی گردد که کارگران به 
دنبال عملی نشدن بهبود شرایط کار و عدم 
 ، کاهش ساعت کاری به هشت ساعت در روز
در خیابان ها تجمع و اعتصاب کردند. پس از 
گذشت چهار روز از اعتصاب کارگران در روز چهارم 
گهانی در بین  گو، انفجاری نا می در شهر شیکا
جمعیت معترضان صورت گرفت. این حادثه 
باعث شد که پلیس به طرف جمعیت تیراندازی 
کند و به دنبال آن نیز تعدادی از کارگران کشته، 
دستگیر و اعدام شدند. پس از این حادثه مردم 
بسیاری از کشورها هر سال در این روز مراسم 

روز ملی خلیج فارس

سالروز شهادت 
استاد مرتضی 

مطهری و روز معلم

تِک هوش

  روز جهانی
 کار و کارگر

مناسبت

مناسبت

مناسبت

شهید

شهید حسین قجه ای در شــهریورماه سال 
133۷ در زرین شهر اصفهان متولد شد. او در سایه 
تربیت عالمانه پدر رشد نمود و تا اخذ مدرک دیپلم 
تحصیــل کــرد. حســین از کودکی علاقــه زیــادی به 
ورزش کشــتی داشــت و به عنــوان قهرمــان اول 
شهرستان و استان اصفهان برای چند سال متوالی 
معرفی گشــت و به مســابقات انتخابی تیم ملی راه 
یافت. ســال 13۵3 وارد فعالیت های سیاسی شد و 
ســال 13۵6 به قــم مهاجرت کــرد و توســط مأموران 
ک دســتگیر شــد. چنــد مرتبــه نیــز به منظــور  ســاوا
فعالیت هــای سیاســی بــه شــیراز و قــم ســفر کــرد. 
سرانجام انقلاب اسلامی پیروز شد. چند ماه بعد از 
پیروزی، منافقین دست به کار شدند و در مدارس به 
تبلیغ وسیع پرداختند. افکار نوجوانان و جوانان را 
تحت تأثیر قرار می دادند و سعی می کردند به هر نحوی 
آن ها را جذب کنند و از مسیر اسلام و انقلاب و امام 

بازدارند.
یکی از معلمین حسین، گرایش شــدیدی به سازمان 
منافقین داشــت و اهداف این گروهك پلید و وابسته 
را بــرای دانش آموزان طــرح می کرد. حســین چندین 
بار سعی کرد با صحبت، او را از این کار بازدارد که موفق 
نشــد، تا ســرانجام به درگیری شــدید میــان او و معلم 
منجر شــد. از آنجا حســین خود را برای مبــارزه با خط 

نفــاق و گروهك هــای وابســته آمــاده کــرد و فهمید که 
دشمنان هنوز نمرده اند، بلکه لباس عوض کرده اند. 
فرماندهی سپاه زرین شهر و تشکیل گروه ضربت برای 
مبارزه با موادمخدر، یکی دیگر از فعالیت های او پس از 
انقلاب بود. در پی صدور فرمان امام خمینی)ره( مبنی 
بر تشکیل سپاه پاسداران، حسین به این نهاد انقلابی 
پیوســت و در تشکیل و ســازماندهی ســپاه زرین شهر 
نقش تعیین کننده ای داشت وخود نیز فرماندهی آن 

را به عهده گرفت. 
دوســتانش دربــاره آن روزهــا چنیــن می گوینــد: »در 
ایامی که حسین فرماندهی سپاه زرین شهر را بر عهده 
داشــت، برنامه خاصی بــرای خــود تنظیم کــرده بود. 
بعد از ساعت ۱۲ شــب که می ایســتاد به نماز شب، ما 
می رفتیــم برای گشــت در شــهر وقتــی برمی گشــتیم، 
می دیدیــم هنــوز در حال نمــاز اســت. معمــولاً قبل از 
شــروع نمــاز یکــی دو ســاعت ورزش می کــرد، آن هــم 
ورزش هــای ســنگین. هفتــه ای یکــی دوبــار فاصلــه 
پادگان غدیــر اصفهان تــا زرین شــهر را از میــان کوه ها 
پیاده طی می کرد. وقتی دشــمنان ایران استان های 
کردستان،سیستان وبلوچستان، مازندران وخوزستان 
را بــه آشــوب کشــاندند، او بــه کردســتان رفــت تــا بــا 

ضدانقلاب به مبارزه بپردازد.«
در بازگشــت به زادگاهــش، فرماندهی عملیات ســپاه 

سردار شهید حسین قجه ای

معرفی کتاب

نویسنده:
حمید حسام
ناشر:
صریر

حمید حسام در کتاب »آب هرگز نمی میرد« به 
بیان تاریخ شفاهی دفاع مقدس می پردازد و این کار 
را در خلال روایت خاطرات یکی از فرماندهان لشکر 
انجام  سُلگی،  میرزامحمد  انصارالحسین،   32

می دهد.
حمید حسام در نوجوانی برای زندگی بهتر همراه با 
برادر بزرگترش برای کار راهی تهران می شود و با دنیایی 
جدید آشنا می گردد. قبل از انقلاب ۵7، میرزا محمد 
سلگی راهی سربازی می شود و پایان سربازی میرزای 
جوان هم زمان با انقلاب و آغاز جنگ می شود، اما او 
میدان جنگ را ترک نمی کند. در فصل های پیش از آغاز 
جنگ، مخاطب با خانواده این شخصیت آشنایی پیدا 
می کند و عکس هایی هم که در پایان هر فصل درباره 
شخصیت ها و مکان ها وجود دارد به جذابیت و اعتبار 

روایت می افزاید. 
این کتاب تنها روایت زندگی یک فرد نیست، بلکه 
مرور مشاهدات این فرد از جنگ ها، استراتژی های 
جنگی و سرنوشت سایر هم رزمان میرزامحمد سلگی 
گون با آن ها آشنا  است که خواننده در فصل های گونا
می شود. این کتاب در یازده فصل و با عناوینی چون 
»کُر شیخ  علی ممد، رنگ خدا، زیر علم عباس، گردان 
سقاها، مجنون؛ جنگ آب و آتش، شب عاشورایی 
انصارالحسین، فاو؛ سلام بر تشنگی، آب هرگز نمی میرد، 
ما گردان ابوالفضلیم، با دو پای بریده و خدا با ما بود« 

نگاشته شده است.

ششمین  مراسم  در  و   ۱۳۹۵ سال  بهمن ماه  در 
پاسداشت ادبیات جهاد و مقاومت متن تقریظ رهبر 
انقلاب از این کتاب منتشر شد. از طرف دیگر، کتاب آب 
هرگز نمی میرد در سال ۱۳۹۴ جایزه جشنواره جلال 
آل احمد را برای حمید حسام به ارمغان آورد؛ بنابراین 
این کتاب هم ارزش ادبی و هم ارزش معنوی و انقلابی 

والایی دارد.
در بخشی از کتاب می خوانیم: »روبه روی اتاق، فرمانده 
لشکر، حاج علی شادمانی ایستاده بود و داشت گریه 
می کرد. هرچه فکر کردم کجا بودم و چه اتفاقی افتاده 
چیزی به یاد نیاوردم. بیمارستان در بانه بود. اما 
امکاناتی برای درمان نداشت. چند مسکن و سرم 
تزریق کردند چشمانم کمی سو گرفت، هنوز دانه های 
اشک را روی صورت فرمانده لشکر می دیدم که دست 

توی موهایم می کشید و دلداریم می داد.
در بیمارستان هر دو پا مثل هم از زیر زانو قطع شدند 
و استخوان ها از بالای زانوهای هر دو پا تا کشاله ران 
شکسته و پر از ترکش ریز. ظرف یک ساعت اتاقی که 
بستری بودم از همرزمان پر شد. آمده بودند که خون 
بدهند، علی چیت سازیان پیش قدم شد و اولین کیسه 
خون را او داد و چند نفری که گروه خونشان می خورد 
خون دادند. چشم درچشم علی چیت سازیان داشتم، 
گر می دانستم این آخرین بار است که او را می بینم،  ا
هرگز چشمانم را نمی بستم اما از اینکه خون شیرمردی 
مثل علی چیت سازیان در رگ هایم جاری می شد، 
احساس خوبی داشتم. خیلی زود خبر مجروحیتم تا 
قرارگاه نجف رفت. فرمانده سابق لشکر ما حاج مهدی 
کیانی معاون قرارگاه نجف شده بود، اما قبل از آمدن او 

از هوش رفتم...«
www.ketabrah.ir :منبع   

آب هرگز نمی میرد
کام حبس  سه 

معرفی فیلم

معرفی اپلیکیشن

فیلم »سه کام حبس« به کارگردانی و تهیه کنندگی سامان سالور 
و در ژانر اجتماعی و درام تهیه شده است. این فیلم برخلاف اغلب 
فیلم های سینمای ایران موفق شده نگاهی غیرکلیشه ای و غیرشعاری 
به مقوله اعتیاد داشته باشد و به جای پرداختن به معلول ها، نگاه 
دقیق و موشکافانه ای به علت رشد و گسترش اعتیاد در جامعه امروز 

ایران بیندازد.
داستان این فیلم سینمایی درباره یک زن و شوهر جوان به نام های نسیم 
کن جنوب  و مجتبی با بازی پریناز ایزدیار و محسن تنابنده است. آن ها سا
شهر تهران هستند و زندگی ساده و معمولی دارند. مجتبی در کار فروش 
ظروف پلاستیکی یک بار مصرف است و نسیم هم عروسک پلاستیکی 
و ترشی تهیه می کند. همه چیز به خوبی پیش می رود تا این که مجتبی 
تصادف می کند. وخیم شدن حال مجتبی باعث می شود تا نسیم تمام 
تلاش خود را برای رسیدگی به امور خانه در غیاب همسرش انجام دهد. 
اما این تصادف باعث برملا شدن رازی می شود که زندگی این زوج جوان را 

برای همیشه دگرگون می کند...
سالور در فیلم سه کام حبس، خود را ملزم به رعایت واقع گرایی مورد نیاز در 
فیلم های اجتماعی کرده و همین موضوع باعث شده تا حال وهوای این 

فیلم متفاوت با کارهای قبلی او باشد.
www.cinematicket.org :منبع       

اپلیکیشن آموزشی »تک هوش« یک کتابخانه چندرسانه ای 
کامل و یک راهنمای جامع برای آموزش گام به گام کودک از تولد تا 

دبستان است. 
تک هوش به عنوان یک وب اپلیکیشن و یک سامانه کاملاً هوشمند با 
دریافت اطلاعات تاریخ تولد و جنسیت کودک، آموزش های مناسب را 
در زمینه مهارت های حرکتی، شناختی، ذهنی، گفتاری، شنیداری، 
دیداری، اجتماعی و خود یاری  باتوجه به سن او ارائه می دهد. با این روش، 
کاربران به راحتی می توانند آموزش های دقیق و مناسب سن کودک خود 
را مشاهده کنند و هر روز متناسب با نیاز و رشد جسمی و ذهنی کودک، 

بازی هایی جهت تقویت هوش و مهارت های او انجام دهند.
سیستم ارزیابی اپلیکیشن نیز کمک می کند تا والدین بتوانند به راحتی 
کودک خود را در پایان ماه های زوج از زمان تولد تا پایان شصت ماهگی 
به طور مرتب ارزیابی کنند. این سیستم براساس پرسشنامه بین المللی 
سنین و مراحل کودکان »ASQ« تهیه شده و با نمودار گرافیکی، نقاط 
قوت و ضعف کودک را به والدین نشان می دهد. نقاط ضعف کودک شامل 
گر به زودی تشخیص داده نشوند، باعث برخی از  بیماری هایی هستند که ا
اختلال های یادگیری یا رشدی می شوند. بنابراین هرچه زودتر این نقاط 
ضعف تشخیص داده شوند، والدین می توانند با مداخله زودهنگام به 

برطرف کردن آن بپردازند.
www.ibna.ir :منبع    
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پاســداران زرین شــهر را به او ســپردند. برای مدتی نیز فرمانده توپخانه 
ســپاه مریوان و دزلی را پذیرفت و پس ازآن، به عنــوان فرمانده عملیات 
سپاه مریوان و دزلی معرفی گردید. حسین ماه ها با ضدانقلاب جنگید و 
در عملیات محمد رسول الله)ص( با سمت فرمانده عملیات حاضر شد. 
حسین در کردستان فرمانده محور دزلی بود و همیشه کومله ها را زیرنظر 
داشت، آنان از حسین ضربه های زیادی خورده و به همین دلیل برای 
سرش جایزه گذاشــته بودند. سپس حسین برای شــرکت در عملیات 
فتح المبین با ســمت فرمانده گردان سلمان فارســی به جبهه جنوب 
رفت. عملیات بیت المقدس و جاده اهواز-خرمشهر جایگاه عروج این 
ســردار ملی و افتخارآفرین ایران است و ســرانجام او در اردیبهشت ماه 
ســال ۱۳۶۲ در ســن ۲۵ ســالگی، بر اثر اصابت گلوله به ســرش بــه دیدار 

معبودش شتافت.
www.rasekhoon.net :منبع   

تنب بزرگ، تنب کوچک، کیش، قشم و لاوان از جزایر 
مهم خلیج فارس هستند که تمامی آن ها به ایران 

تعلق دارند. 
درواقع خلیج فارس محور ارتباط بین اروپا، آفریقا، 
آسیای جنوبی و جنوب شرقی است. از نظر راهبردی 
در منطقه خاورمیانه، به عنوان بزرگ ترین و مهم ترین 
مرکز ارتباطی بین این سه قاره  است و بخشی از 
اطلس،  اقیانوس  شامل  ارتباطی  سیستم  یک 
دریای مدیترانه، دریای سرخ و اقیانوس هند است. 
همچنین این منطقه، منبع مهم انرژی جهان است. 
در حدود ۳0درصد نفت جهان از این منطقه  تأمین 
می شود که این مقدار گاهی افزایش و گاهی کاهش 
می یابد. نفت تولیدشده در حوزه خلیج فارس باید از 
طریق این پهنه آبی و از راه تنگه هرمز به سایر نقاط 

جهان حمل شود. 
درمجموع خلیج فارس از نظر جغرافیای سیاسی، 
استراتژیک، انرژی و تاریخ و تمدن یک پهنه آبی 
مهم و حساس در دنیا محسوب می شود و روز ملی 
خلیج فارس امتداد هویت تاریخی و تمدن دیرپای 
ایران زمین است؛ تمدنی که بر شالوده مستحکم 
فرهنگ و هنر و زیست مردم بنیان نهاده شده تا خلیج 
نیلگون همیشه فارس آن غیرقابل انکارترین سند 

هویتی در جهان باشد.
www.mehrnews.com :منبع     

و مرتبت معلــم زمانی اهمیــت دارد که بتواند شــأن 
خداوند و پیامبــران را در وجود خود محقق ســازد و 
پیوند انسان به هدف متعالی خلقت یعنی عبادت 
را برقــرار ســازد. لــذا در ایــن تعریــف، شــهید مرتضــی 
مطهری یکی از آن معلمان راســتینی است که اولاً با 
نگاه ترکیبی به همه معارف بشری نظر می کند و ثانیاً 
تمامی تلاش های علمی و عملــی را مقدمه ای برای 
عبادت می داند و در این راه به مرحله سوم دینداری 
راه می یابد و با شهادت، عبادت عملی و علمی خود 

را کامل می  کند.
معلمــی شــغل و حرفــه نیســت، بلکــه ذوق و هنــر 
توانمندی است. این حرفه در قرآن نمادی از قدرت 
لایزال الهی عنوان شــده اســت. مصداق این جمله 
را می تــوان در آیــات ۱ تا  ۵ ســوره علق مشــاهده کرد: 
»بخــوان بــه نــام پــروردگارت کــه جهانیــان را آفریــد، 
انسان را از خون بسته سرشت. بخوان! و پروردگارت 
کریم ترین اســت، همان که با قلم آموخت به انسان 
آنچه را که نمی دانست«. در این آیات خداوند خود 
را معلم نام می نهد و مقام معلم بودن خــود را بعد از 
آفرینش بهترین شاهکار خلقت یعنی انســان آورده 
است؛ از این رو، می توان گفت که هنر شگفت معلمی 

از آن خداوند عالم است.
www.asemooni.com :منبع     

یادبودی برای کارگران کشته شده برگزار کردند و به 
تدریج اول ماه می روز جهانی کار و کارگر نام گرفت 
و این رویداد به نماد بین المللی مبارزه برای حقوق 

کارگران تبدیل شد.
روز جهانی کار و کارگر در ایران نیز همانند دیگر کشورها 
در روز اول ماه می میلادی برگزار می شود که این 
روز در تقویم رسمی کشور معمولاً با روزهای ۱۱ یا ۱۲ 
اردیبهشت ماه هر سال مصادف می شود. هدف 
از گرامیداشت روز کارگر در سراسر جهان حمایت از 
حقوق قشر کارگران، تجلیل از زحمات و تلاش های 
کید بر اهمیت نقش مؤثر کارگران در توسعه  آن ها، تأ
و پیشرفت هر جامعه و بزرگداشت جنبش کارگری 

است. 
www.imna.ir :منبع    


